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 SKANDÁLNÍ  INCIDENT  NA  RADNICI!  dvoustrana 24 - 25CO  SE  STALO?

PROSTŘELIL SI HLAVU
KULOVNICÍ!
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PPŘEMMYSLOVVICE Každá ztráta lidského života bolí, ob-

zvláště ty nejbližší. Proč si ho ale dobrovolně vzal věkem 

poměrně mladý Miroslav K., to nikdo v Přemyslovicích 

nemůže pochopit, natož aby se s tím vyrovnal. Mezi lid-

mi velice oblíbený člen místního mysliveckého sdružení 

se v sobotu 8. května zastřelil legálně drženou zbraní. 

Loveckou kulovnici si přiložil k hlavě a... prásk! Ani ne jed-

načtyřicetiletý muž po sobě zanechal tři děti ve věku od 

deseti do šestnácti let...

Michal KADLEC



•• Pondělí •• 
Nadechnutí. Lidský život se neměří počtem nádechů, ale počtem momentů, kte-
ré nám vzaly dech... S ním mnozí měli problém i kvůli povinnosti nosit respirátory. 
Pokud je někteří z nás stále nosili i venku, tak od začátku týdne už oficiálně nemusí. 
Drtivá většina však na čerstvém vzduchu roušky odložila již dlouho předtím, než 
jim to oficiálně povolila vláda. Čísla nakažených to prokazatelně nezvýšilo.   

•• Úterý •• 
První letní den. Pokud člověk v první teplý den vyjde do ulic i se svojí ženou, pak si 
jednoznačně koleduje o to, aby se domů vrátil s monoklem… Přestože na rozdíl od 
některých míst v ČR teploty v Prostějově nepřekročily tropickou třicítku, na pros-
tějovské hvězdárně naměřili rekordních 28,1 °C. Některé dívky si tak oblékly pouze 
to, co považovaly za nezbytně nutné...      

•• Středa •• 
Hanácké muzeum. „Ve Slezském muzeu, v  oddělení třetihor je bílý krokodýl 
a medvěd a liška a kamenní trilobiti. Chodí se tam jen tak, co noha nohu mine, abys 
viděl, jak ten život plyne, jaké je to všechno pomíjivé živobytí,“ zpívá Jarek Nohavi-
ca v jedné ze svých nejkrásnějších písní nazvané Muzeum. Návštěvníci po dlouhé 
době mohli vyrazit i do prostějovského muzea, čekaly tu na ně dvě nové výstavy.  

•• Čtvrtek •• 
Zámecké plány. Říká se, že když jde všechno podle plánu, pak se někde musela stát 
chyba… Své plány na letošní sezónu zveřejnilo na velké tiskové konferenci vedení 
zámku v Čechách pod Kosířem, kde už během prvního týdne vystavili fotografie 
chrtů. Ta slouží k prezentaci spolků zabývajících se jejich adopcí.  

•• Pátek •• 
Bez Mrazilky. „Ledoví muži Pankrác, Servác a Bonifác přinášejí studený vzduch, 
déšť i mráz,“ praví dávná pranostika. Přestože tito tři pánové opět přinesli výrazné 
ochlazení, berlu Mrazilku tentokrát naštěstí nechali doma. Za to jim byli zejména 
zahrádkáři vděční.  

•• Sobota •• 
Rodina je základ života. „Bez rodiny se člověk chvěje zimou v  nekonečném 
vesmíru,“ napsal francouzský spisovatel André Maurois. O tom, že tato myšlenka 
bude vždy velice aktuální, jsme se mohli přesvědčit i během doznívající pandemie 
nemoci covid-19, která opět pomohla odhalit sílu funkční rodiny. Nikoliv nadarmo 
byl 15. květen zvolen za Mezinárodní den rodin. 

•• Neděle •• 
Kdy připlave vodník? Některé dívky před svatbou sní o mužích dostatečně chyt-
rých na to, aby vydělávali dost peněz, ale zároveň dosti hloupých na to, aby jim je 
dávali. Vybírat si mezi hloupým a bohatým Knížepánem či chudým a důvtipným 
hastrmanem může Rusalka v divadelní pohádce Vodník Česílko. O tu však děti 
přišly. Kvůli stále platným opatřením ji muselo Městské divadlo v Prostějově opět 
přesunout, tentokrát na 29. srpna.
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Tak to páni konšelé hodně přitvrdi-
li! Stále v režimu nejvyššího utajení 
probíhá výběrové řízení na dodava-
tele stacionárních radarů na měření 
rychlosti vozidel v  Prostějově včetně 
kompletního a toho nejmodernějšího 
vybavení. Ovšem jak Agentura Hóser 
zcela exkluzivně a úplnou náhodou 
zjistila, páni radní zatajili veřejnosti 
i zastupitelům jednu podstatnou věc. 
Radary nebudou mít jen funkci mě-

ření rychlosti, ale budou umět i střílet 
po vozidlech, jejichž řidiči nebudou 
v ulicích města dodržovat předepsa-
nou rychlost! 
„Nemůžu o tom mluvit, primátor by 
mě zabil,“ omluvila se Agentuře Hóser 
náměstkyně pro dopravu v Prostějově 
Alena Rašáková. Ta však nakonec 
připustila, že nové radary, které bu-
dou brzy rozmístěny na nejfrekvento-
vanějších komunikacích, budou umět 
i jiné věci než měřit rychlost. „Radary 
budou hodně nebezpečné pro ty řidiče, 
kteří budou páchat přestupky,“ při-
pustila Rašáková.
Pravdu o  celé záležitosti nako-
nec přiznal i  primátor Francimór  

Kopačka. Nechtěl, ale Agentura Hó-
ser mu pohrozila, že zveřejní důkazy 
o tom, že prostějovští fotbalisté užíva-
jí zakázané látky ke zlepšení sportov-
ních výkonů, jednoduše dopují. „Jste 
jedna velká novinářská sebranka,“ 
začal zhurta primátor Kopačka. 
„Ano, stacionární radary budou 
střílet! A to po vozidlech řidičů, kteří 
poruší předepsanou rychlost ve městě 
od dvaceti a více kilometrů v hodině. 
Radary nebudou ale střílet přímo po 
řidičích, ale do pneumatik či motorů 
ve snaze okamžitě rychle jedoucí vo-
zidlo zastavit. Tak aby přestupce byl 
okamžitě dopaden a  zatčen. A  do-
kud neuhradí vysokou pokutu, bude 

sedět v městské šatlavě. Chceme tím-
to drsným opatřením zbavit město 
pirátů silnic,“ vysvětloval primátor 
Francimór Kopačka. Ten tvrdí, že 
v možnosti střelby z radarů má zá-
konnou podporu a  souhlasí s  tím 
i  policisté. Na otázku, co se stane 
v  případě, kdy radar špatně zamí-
ří a  trefí přímo řidiče, primátor si 
s  odpovědí hlavu nelámal. „Žádná 
škoda,“ odtušil. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý

a redakce Večerníku
se od něj distancuje.

Agentura

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 30. října 2004 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 10. května 2021. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 
16 let, měří okolo 153 centimetrů, má 
střední postavu, hnědé oči a hnědé rov-
né vlasy. 

DARINA FORGÁČOVÁ 

se narodila 18. května 1980 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 11. květ-
na 2021. Její zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 41 do 50 let, měří mezi 160 až 165 
centimetry, má střední postavu a hnědé 
vlasy. 

BRONISLAVA LINHARTOVÁ

po dvojici hledaných

Vyšetřovali už policisté vůbec 
něco podobného? Takovou krá-
dež prostě nevymyslíte! Do smí-
chu ale v pondělí ráno rozhodně 
nebylo majiteli domu z  Vraho-
vic, který po příchodu na svoji 
zahrádku přišel na to, že mu 
zatím neznámý pachatel ukradl 
vodníka, želvu a  krtka! Těmito 
keramickými figurkami měl to-
tiž osázeno svoje malé jezírko...

Škodu za tři a půl tisíce způsobil 
nenechavec, který před tímto či-
nem musel překonat plot vysoký 
170 centimetrů. Zřejmě mu to za 
to ale stálo. Policie případ šetří 
pro trestné činy krádeže a poru-
šování domovní svobody s dvou-
letou trestní sazbou.  
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POÈASÍ v regionu

18/11 °C
 Nataša

Støeda 19/10 °C
Ivo

Ètvrtek 18/10 °C
Zbyšek

Pátek 17/9 °C
Monika

Sobota 18/10 °C
Emil

Nedìle 19/11 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Vladimír

Pondìlí 18/5 °C
 Aneta
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Pojďme posedět. Další rozvol-
nění platné právě ode dnešního 
dne vítají především majitelé  
restaurací a  hospůdek, kteří nyní  
mohou otevřít předzahrádky. Sice 
za stále platných přísných opatření, 
ale komu by to po tolika měsících  
vadilo? Takže si vezměme potvrzení 
o  očkování nebo negativním testu 
a stavte se někde na kávu či pivko!    

Jak může sednout za volant?!. 
Policisté minulé úterý chtěli zastavit 
pětadvacetiletého řidiče. A  věděli 
proč! Chlapík známý tím, že má na 
krku několik zákazů řízení a je dro-
gově závislý, však hlídce nezastavil 
a snažil se ujet. Se svým autem ale 
po pár stovkách metrů narazil do 
sudů s  olejem postavených před 
jedním z domů v Určicích. 

4
Odchovanec prostějovského 
fotbalu a  dvaadvacetiletý útoč-
ník Sigmy Olomouc Mojmír 
Chytil zařídil v  sobotním  
utkání Fortuna:ligy výhru svého 
týmu na půdě Opavy. Byl to jeho  
čtvrtý gól v letošním ročníku.

MIROSLAV 
RŮŽIČKA 

Sportovec ze Ptenského Dvorku 
ušel během dubna v  rámci výzvy 
10 000 kroků více jak 909 kilo-
metrů! Úctyhodný výkon muže,  
který se mimo jiné věnuje i závo-
dům Spartan race.

„VÍTEJTE 
V DŽUNGLI!“

Prostějovský zastupitel Pavel  
Dopita je členem speciální komise 
města, která má řešit problémy se 
sociálními jevy. A takto se vyjádřil 
o situaci přímo v centru...
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Co ta 
kabelka?

17. květ

FOTOFOTOVEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Prostějov (mik) – To Pankrác, Ser-
vác a  Bonifác koukali! Tři údajně 
„zmrzlí“ mužíci letos žádný převrat 
v počasí a návrat do zimního období 
tedy rozhodně nepřinesli. Ba naopak 
jsme si minulý týden i  v  Prostějově 
užili pár letních chvilek. Od pondělí 
do středy se teploty vzduchu vyhoup-
ly hodně přes dvacet stupňů Celsia 
a v úterý ve 14.00 hodin naměřili me-
teorologové prostějovské hvězdárny 
v  Kolářových sadech dokonce zatím 
rekordních 28,1 stupně Celsia. Poté 
šly teploty mírně dolů a  objevily se 
první bouřky. Přesto se i  tento týden 
máme těšit na teploty okolo „dvacít-
ky“ a sem tam mírně sprchne. 

Prostějov (mik) – Informace o tom, 
že za pár týdnů se ve vybraných uli-
cích v  Prostějově začne znovu měřit 
rychlost vozidel, už ve Večerníku 
zazněly několikrát. Jednou ze tří prv-
ních ulic, kde řidiče bude hlídat „vel-
ký“ bratr, má být Olomoucká ulice. 
Minulý týden však Večerník zaslechl 
na toto téma jednu vtipnou poznám-
ku. A to ve chvíli, kdy jsme z chodníku 
v  odpoledních hodinách pozorovali 
vozidly ucpanou Olomouckou... „Ta-
kové zácpy jsou tady několikrát den-
ně, tak mi řekněte, proč sem radnice 
chce dávat radar. Co asi tak krabice 
tady změří, když se právě v této ulici 
řidiči plouží krokem,“ uvažoval nahlas 
jeden starší pán, který právě sledoval 
dopravní provoz ve zmíněné lokalitě. 

Prostějov (mik) – Všimli jste si toho 
také? Zatímco ještě vloni na podzim 
byly říčky protékající Prostějovem 
plné vody až po okraj koryt a  čas-
to hrozilo vylití z  břehů, nyní vody  
rapidně ubylo. „V  Romži jsou nasa-
zeni mladí pstruzi, takže jestli to tak 
půjde dál, tak je zase budou brzy lovit 
zpátky,“ pronesl muž z Vrahovic, když 
se zamyšleně díval na hladinu vody 
v  Romži. Podobná situace je také 
v Hloučele nebo Valové.

RYCHLÝ
NÍK

TakhlePROSTĚJOV Někomu přijde, že je 
to jako hrách na stěnu házet. A ono 
to tak skutečně je! Kolik upozornění 
už policisté vyslali směrem k senio-
rům, aby si na své věci dávali větší 
pozor. Ale to ne...
Skoro denně přicházejí zprávy 
o tom, že zloděj využil nepozornos-
ti důchodce a ukradl u šrajtofli nebo 
rovnou čmajzl celou kabelku. V su-
permarketu, na hřbitově, ve frontě 
na tržnici a bůhví kde ještě. Snímek, 
který Večerníku poslali strážníci 
prostějovské městské policie, ho-
voří snad za vše. Starší žena byla 
na hřbitově tak zabrána do úpravy 
hrobu, že ji nezajímala ani vlastní 
kabelka odložená daleko od ní.

  Takhle tedy ne, paní! 

Michal KADLEC



PROSTĚJOV Tohle mohlo 
skončit tragédií! Jediné štěs-
tí, že v  tu chvíli kolem nikdo 
nešel... Uplynulý pátek nad 
ránem vlivem silného pory-
vu větru došlo v  Kolářových 
sadech v  blízkosti hvězdárny 
k  odlomení silné kosterní 
větve letitého stromu. Vedení 
města okamžitě přišlo s opat-
řením a obrovský listnáč bude 
muset být pokácen.
„Jedná se o  dřevinu rostou-
cí v  těsné blízkosti pěšinky ke 
hvězdárně, oválu, cyklostezky, 
chodníku pro pěší, workouto-
vého hřiště. Na místě proběhlo 
v pátek 14. května v devět hodin 
ráno šetření za účasti vlastníka 
pozemku, správce zeleně a  od-
boru životního prostředí. Na 
základě již dříve zpracované in-
ventarizace má dřevina infekci 
kmene, infekci báze kmene, in-
fekci kosterního větvení, pode-
zření na infekci kořenů a kořeny 
a  kosterní větve jsou napadeny 

houbovou chorobou. V  odlo-
mené kosterní větvi bylo navíc 
identifikováno bílé tlení, bílá 
hniloba,“ spočítala neduhy uve-
deného stromu Milada Sokolo-
vá, náměstkyně primátora pro 
životní prostředí v Prostějově. 
Verdikt radních a  zástupců od-
boru životního prostředí prostě-
jovského magistrátu tak na sebe 

nenechalo dlouho čekat. „Vzhle-
dem k těmto skutečnostem bylo 
rozhodnuto o havarijním kácení 
z  důvodu přímého ohrožení. 
Vzhledem k možnému hnízdění 
ptactva byla celá záležitost pro-
jednána s  pracovníkem Agen-
tury ochrany přírody a  krajiny, 
který sdělil, jak v této věci postu-
povat,“ dodala Sokolová.  (mik)

ZACHRÁNIL DŮM PŘED POŽÁREM 
PROSTĚJOV Tomu se říká 
hrdina všedního dne! Ob-
rovský dým valící se na za-
čátku Krasické ulice poblíž 
prostějovského aquaparku 
vzbudil pozornost muže 
projíždějícího místem na 
kole. Ten svojí pohotovostí 
a  obětavostí zabránil šíření 
požáru, který vznikl na za-
hradě jednoho ze zdejších 
domů. Reálně přitom hrozi-
lo, že od něj chytne sousední 
nemovitost. 

Martin ZAORAL
K  požáru došlo v  úterý 11. 
května zhruba o půl druhé na 
rohu ulic Dr. Uhra a Krasická. 
Dým byl jasně patrný i v blízké 

Krasické ulici. Cyklista přispě-
chal na pomoc a s jeho pomocí 
se požár podařilo dostat pod 
kontrolu. „Kdyby nepomohl, 
tak by oheň vzal celou vrch-
ní část našeho domu. Chtěla 
bych mu moc poděkovat. Ne-
mohli jsme tak učinit osobně, 
pán totiž stihl odjet. Budeme 
rádi, když se ozve,“ vyzvala 
hrdinu přes Večerník Ilona Bu-
lejková. 
Díky včasnému zásahu k požá-
ru ani nemuseli vyjíždět hasi-
či. „Naše jednotky na místo 
nevyjížděly, protože byl požár 
zdolán ještě před ohlášením 
události. Na místo dojel pouze 
vyšetřovatel, který nyní zjišťu-
je výši škody i příčinu požáru,“ 
prozradila nám tisková mluvčí 
HZS Olomouckého kraje Lu-
cie Balážová. 
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Stovky stížností obyvatel nejen Olo-
moucké ulice na chování především 
romských spoluobčanů ubytova-
ných v nechvalně proslulém zařízení 

už probudily z určité letargie i pros-
tějovské radní. A  ti se rozhodli jed-
nat! 
„Statutární město Prostějov podalo 
žádost o vyhlášení oblasti se zvýšeným 
výskytem sociálně nežádoucích jevů. 
Jedná se o to, že pokud se v obci či ve 
městě vyskytuje místo, kde dochází 
k  častému porušování veřejného po-
řádku, porušování pravidel občanské-
ho soužití, více či méně nebezpečné 
kriminalitě, znečisťování oblasti od-

padky, sekrety, požívání alkoholu či 
jiných návykových látek a tím i nega-
tivním dopadem na děti, pak lze tuto 
oblast prohlásit za místo se zvýšeným 
výskytem sociálně nežádoucích jevů,“ 
prozradila výsledek jednání rady měs-
ta k  tomuto bodu Alena Rašková, 
náměstkyně primátora, v jejíž gesci je 
řešení problematiky v sociální oblasti. 
Večerník zajímalo, co rozhodnu-
tí radních znamená po praktické 
stránce? „Dopadem našeho rozhod-

nutí bude, že pokud se chce nastěhovat 
do této oblasti další člověk, nedostane 
už příspěvek na bydlení, na který vět-
šinou spoléhají majitelé domů, tedy 
takzvaných sociálních ubytoven. Nyní 

bude pověřený pracovník státní správy 
oslovovat Městskou policii, Policii ČR, 
orgán sociálně právní ochrany dětí 
a  další zúčastněné strany se žádostí 
o vyjádření, teprve pak bude probíhat 

vlastní rozhodnutí,“ vysvětlila Rašková 
a  potvrdila tak, že ubytovna v  Olo-
moucké ulici bude konečně pod 
permanentní kontrolou.  
 >>>dokončení na straně 13

PROSTĚJOV Už před dvěma lety upozorňovali prostějovští zastupitelé za SPD na rostoucí pro-
blémy v samém centru Prostějova, kam se do různých ubytoven stěhují nežádoucí živly a ne-
přizpůsobiví lidé. Ti jsou pak zdrojem nepořádku nejen uvnitř ubytovacích prostor, ale i venku 
v ulicích, kde navíc žebráním, nadávkami a mnohdy i fyzickými výpady obtěžují slušné občany. 
Státní i městská policie navíc upozornily, že mnozí tito naprosto nepřizpůsobiví občané jsou 
zároveň kriminálními živly s častou recidivou trestné činnosti. Na posledním jednání rady měs-
ta se ale s tímto problémem začalo konečně něco dělat. Jako první přišla na řadu Olomoucká 
ulice, kde v obávané ubytovně, přesněji řečeno domu hrůzy, bydlí z drtivé většiny Romové.

František JURA,

Zhruba šest stovek lidí denně a dohroma-
dy už pětadvacet tisíc pacientů. To jsou 
čísla vypovídající o očkovacím centru, které 
město společně s prostějovskou nemocnicí 
zřídilo ve Společenském domě.
Vybrali jsme správnou budovu, upravili in-
teriér, zajistili jsme parkování pro pacienty, 
pomáháme zdravotníkům s  fungováním 
centra. Původní provozní doba stanovená 
na pracovní dny byla nedávno rozšířena 
o  soboty. Centrum je místem s krátkými 
čekacími lhůtami, takže je využíváno lid-
mi, kteří chtějí očkování absolvovat brzy 
po registraci. Minulý týden do něj pro svou 
dávku vakcíny zavítal olomoucký arcibis-
kup Jan Graubner, který podle vlastních 
slov toto místo zvolil právě pro rychlost 
v přístupu k vakcíně.
Ukazuje se, že naše rozhodnutí vyčlenit 
„Kasko“ na několik měsíců právě pro tyto 
účely bylo správným krokem. Děkuji všem, 
kteří se na tomto projektu podílejí, protože 
dělají mimořádně záslužnou práci.

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
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lid

í 
po

do
bn

éh
o 

sm
ýš

le
ní

, r
ea

lit
a s

i v
ša

k 
šla

 d
ál 

sv
oj

í 
vl

as
tn

í c
es

to
u 

ne
zá

vi
sle

 n
a 

je
ho

 n
á-

zo
re

ch
. 

Pa
k 

ov
še

m
 

M
at

ěj
 

St
ro

pn
ic

ký
 

z 
po

lit
ik

y 
od

eš
el

 a
 s

e 
sv

ým
 p

řít
e-

le
m

 k
ou

pi
l 

ro
zle

hl
ou

 n
em

ov
ito

st
 

v 
O

se
ča

ne
ch

. Z
ám

ek
 je

 p
ro

 n
i s

a-
m

oz
ře

jm
ě 

vz
no

sn
é 

slo
vo

, v
e 

sk
u-

te
čn

os
ti 

se
 j

ed
ná

 o
 v

el
ký

 v
yb

yd
-

le
ný

 b
ar

ák
 s 

dl
ou

ho
u 

hi
st

or
ií.

 T
en

 
m

la
dý

 p
ár

 z
ač

al
 n

a 
vl

as
tn

í n
ák

la
dy

 
op

ra
vo

va
t. 

Po
do

bn
ý 

st
ře

t 
s 

re
al

i-
to

u 
ch

la
dn

éh
o 

a 
ro

zle
hl

éh
o 

síd
la

 
be

z 
po

tře
bn

éh
o 

zá
ze

m
í 

m
us

el
 

bo
le

t. 
U

rč
itě

 v
ša

k 
př

isp
ěl

 k
 to

m
u,

 
ab

y 
M

at
ěj

 S
tro

pn
ic

ký
 s

vo
ji 

ne
po

-
ch

yb
no

u 
in

te
lig

en
ci

, a
le

 z
ej

m
én

a 
en

er
gi

i n
ap

ře
l s

m
ěr

em
 k

 n
ěč

em
u 

sk
ut

eč
ně

 u
žit

eč
né

m
u.

 A
 s

na
d 

se
 

dí
ky

 t
om

u 
o 

sv
ět

ě 
ja

ko
 t

ak
ov

ém
 

i m
no

ho
 n

ov
éh

o 
do

zv
ěd

ěl
. 

N
ed

áv
no

 
ob

a 
pa

rtn
eř

i 
ký

vl
i 

na
 

úč
as

t v
 te

le
vi

zn
ím

 p
oř

ad
u 

Vý
m

ěn
a 

m
an

že
le

k,
 j

en
ž 

už
 p

ěk
no

u 
řá

dk
u 

le
t v

el
m

i p
ou

ta
vě

 m
ap

uj
e 

živ
ot

 li
dí

, 
s n

im
iž 

by
 se

 n
ěk

de
jší

 m
lad

ý a
kt

iv
is-

ta
 a 

po
lit

ik
 zř

ej
m

ě n
ik

dy
 n

es
et

ka
l. 

A
si 

m
u 

by
lo

 ja
sn

é, 
že

 o
d 

sv
ýc

h 
př

á-
te

l 
do

sta
ne

 n
ále

pk
u 

to
ho

, k
do

 s
e 

ob
je

vi
l v

 „p
ok

le
slé

 re
ali

ty
 sh

ow
“, j

ež
 

dl
e 

ni
ch

 p
ře

ds
ta

vu
je

 „d
no

 te
lev

izn
í 

zá
ba

vy
“ 

a 
ne

m
á 

ni
c 

sp
ol

eč
né

ho
 s

e 
vz

ne
še

ný
m

i i
de

je
m

i o
 sp

ás
e 

zk
až

e-

né
ho

 sv
ět

a, 
s n

im
iž 

on
i s

am
i c

ho
dí

 
ve

če
r s

pá
t a

 rá
no

 vs
tá

va
jí.

 
M

at
ěj

i 
St

ro
pn

ick
ém

u 
se

 t
o 

vš
ak

 
vy

pl
at

ilo
 h

ne
d 

ně
ko

lik
rá

t. 
V 

pr
vn

í 
řa

dě
 za

 ú
ča

st 
ve

 V
ým

ěn
ě 

m
an

že
le

k 
do

sta
l s

 p
ar

tn
er

em
 1

00
 ti

síc
 k

or
un

, 
kt

er
é m

oh
li 

po
už

ít 
na

 re
ko

ns
tru

kc
i. 

N
av

íc 
se

 o
 n

ich
 d

oz
vě

dě
l š

irš
í o

kr
uh

 
lid

í. 
V 

zá
pl

av
ě 

vz
ka

zů
 v

yj
ad

řu
jíc

ích
 

ob
ěm

a m
už

ům
 sy

m
pa

tie
, p

ak
 v

yn
i-

ká
 ze

jm
én

a d
ar

 N
ad

ěž
dy

 H
or

ák
ov

é 
z 

Pr
os

tě
jo

va
, k

te
rá

 ji
m

 n
a 

op
ra

vu
 

stř
ec

hy
 z

ám
ec

ké
 v

ěž
e 

po
sla

la 
př

es
 

30
0 

tis
íc

 ko
ru

n.
 

Pr
o 

ob
a 

to
 b

ud
e 

ne
po

ch
yb

ně
 p

o-
vz

bu
ze

ní
 a

 h
lav

ně
 z

áv
az

ek
. O

no
 je

 
to

tiž
 n

ěc
o 

jin
éh

o 
se

 s 
na

dš
en

ím
 vr

h-
no

ut
 d

o 
sm

ys
lu

pl
né

ho
 p

ro
je

kt
u,

 al
e 

ně
co

 n
ap

ro
sto

 ji
né

ho
 je

 d
ot

áh
no

ut
 

ho
 d

o 
vi

di
te

ln
éh

o 
cí

le.
 P

ok
ud

 to
 ze

 
str

an
y 

ob
ou

 m
už

ů 
m

oh
l b

ýt
 p

ou
ze

 
di

vo
ký

 n
áp

ad
 p

ra
žs

ký
ch

 h
ip

ste
rů

, 
po

 v
íce

 ja
k 

tře
ch

 le
te

ch
 a

 s 
ak

tu
áln

í 
vý

ra
zn

ou
 p

od
po

ro
u 

v z
ád

ec
h 

již
 n

e-
bu

de
 ta

k 
sn

ad
né

 z
 c

el
éh

o 
pr

oj
ek

tu
 

vy
co

uv
at

.  
By

lo
 b

y 
ne

po
ch

yb
ně

 sk
vě

lé,
 k

dy
by

 
se

 p
od

ob
ný

m
 s

m
ěr

em
 m

íří
cí

m
 k

e 
ko

nk
ré

tn
ím

 c
ílů

m
 n

ak
on

ec
 v

yd
ali

 
vš

ich
ni

 m
lad

í 
ak

tiv
ist

é, 
kt

eř
í 

sv
ět

 
ko

le
m

 s
eb

e 
vn

ím
ají

 ja
ko

 z
ko

ru
m

-
po

va
né

 p
ek

lo
 p

ln
é p

om
ýl

en
ýc

h 
lid

í 
za

rp
ut

ile
 o

dm
íta

jíc
ích

 se
 ří

di
t j

ej
ich

 
m

ou
dr

ým
i r

ad
am

i a
 n

ap
ro

sto
 n

e-
sc

ho
pn

ýc
h 

vy
bu

do
va

t 
na

 z
ák

lad
ě 

je
jic

h 
př

ed
sta

v d
ok

on
alý

 sv
ět

. 
O

no
 n

ěk
dy

 st
ač

í k
ou

pi
t s

i s
ta

rý
 b

a-
rá

k a
 za

čí
t n

ěc
o 

dě
lat

...

M
A

R
T

IN
 Z

A
O

R
A

L

N
em

ám
 d

ův
od

 a
ni

 p
ot

ře
bu

 ř
e-

šit
, k

ol
ik

 s
e 

za
 to

 b
ud

e 
pl

at
it,

 
na

op
ak

 js
em

 za
stá

nc
em

 je
jic

h 
br

zk
é 

in
sta

lac
e. 

Jsm
e t

ot
iž 

za
se

 sv
ěd

ky
 jíz

d,
 

kd
y 

zů
stá

vá
 ro

zu
m

 st
át

, a
 je

 fa
kt

, ž
e 

se
 n

ám
 p

o 
m

ěs
tě

 p
ro

há
ně

jí 
v a

ut
ec

h 
sm

až
ky

, o
pi

lci
 a

 r
ád

ob
y 

dů
lež

itn
íci

 
ve

 ve
lk

ýc
h 

SU
V 

ká
rá

ch
. P

ad
es

át
ka

 je
 

pr
o 

ně
kt

er
é j

en
 čí

slo
 a 

to
 n

en
í d

ob
ře

 
an

i p
ro

 ch
od

ce
, a

ni
 p

ro
 cy

kl
ist

y, 
kt

eř
í 

ná
m

 ji
ž 

ta
ké

 v
yr

áž
ejí

 v
šu

de
. T

ak
že

 
je

n 
ho

uš
ť a

 ra
da

rů
 k

lid
ně

 ví
ce

.

K
dy

ž 
už

 js
em

 z
m

ín
il 

cy
kl

ist
y, 

ti  
 u

ž t
ak

é z
ač

ín
ají

 b
ýt

 „v
e f

or
m

ě“
 

a 
op

ět
ov

ně
 n

ám
 d

ra
nd

í p
o 

ch
od

ní
-

cíc
h.

 N
ěk

dy
 se

 d
ok

on
ce

 d
iv

í, 
že

 p
o 

ni
ch

 c
ho

dí
 c

ho
dc

i, 
jso

u 
sc

ho
pn

í n
a 

ně
 z

vo
ni

t, 
př

íp
ad

ně
 p

oř
vá

va
t. 

As
i 

za
se

 m
ož

ná
 b

rz
y 

př
ijd

e 
ob

do
bí

 p
o-

ku
t a

 ře
še

ní
 ve

 sp
rá

vn
ím

 ří
ze

ní
.

Rep
re

se
 m

á n
a s

ta
ro

st,
 ja

k z
ná

m
o,

 
 m

ěs
tsk

á 
po

lic
ie.

 V
 k

on
te

xt
u 

s t
ím

 se
 sl

uš
í z

m
ín

it,
 že

, m
á 

no
vé

ho
 

šé
fa

, a
 t

o 
jej

íh
o 

dl
ou

ho
let

éh
o 

pr
a-

co
vn

ík
a L

ib
or

a Š
eb

es
tík

a. 
D

ot
yč

né
-

ho
 zn

ám
 a

 v
ím

 z 
vl

as
tn

í z
ku

še
no

sti
, 

že
 p

oz
ice

 z
ás

tu
pc

e 
je 

as
i t

a 
ne

jn
e-

vd
ěč

ně
jší

, p
ro

to
že

 ta
ko

vý
 č

lo
vě

k 
je

 

tla
če

n 
i d

rb
án

 p
od

říz
en

ým
i a

 o
bč

as
 

to
 s

ch
yt

á 
od

 s
vé

ho
 š

éf
a. 

Ta
kž

e 
m

u 
př

eji
 m

no
ho

 ú
sp

ěc
hů

 ja
ko

 té
 h

lav
ě 

ne
jv

yš
ší,

 ta
ké

 m
u 

př
eji

, a
ť s

i v
yb

er
e 

do
br

éh
o 

zá
stu

pc
e 

a 
ať

 m
ůž

e 
fu

ng
o-

va
t v

 n
or

m
áln

ích
 č

as
ec

h 
a 

ře
šit

 je
n 

ne
co

vi
do

vé
 p

ro
bl

ém
y.

O
čk

ov
án

í 
je 

v 
bo

ji 
s 

co
vi

de
m

 
ak

tu
áln

ě 
as

i 
ne

jle
pš

í 
zp

ůs
ob

 
bo

je 
a 

jse
m

 rá
d,

 ž
e 

tu
 m

ám
e 

ve
lk

é 
oč

ko
va

cí 
ce

nt
ru

m
 a

 ž
e 

se
 t

ak
 z

as
e 

ale
sp

oň
 n

ěja
ký

m
 z

pů
so

be
m

 z
už

it-
ku

je 
na

še
 „K

as
ko

“. J
e t

o 
zá

slu
žn

á č
in

-
no

st 
od

e v
še

ch
, k

te
ří 

se
 n

a o
čk

ov
án

í 
po

dí
lej

í. 
A 

až
 je

dn
ou

 ta
hl

e 
hl

ou
pá

 
do

ba
 p

om
in

e,
 ta

k 
si 

sn
ad

 k
on

eč
ně

 
„K

as
ko

“ o
pr

av
ím

e a
 za

ži
je

m
e t

am
 

za
se

 p
le

sy
, k

on
ce

rt
y, 

he
re

ck
é 

vý
-

ko
ny

 z
ná

m
ýc

h 
hv

ěz
d 

a 
po

do
bn

ě.
 

Pl
es

y 
v 

„K
as

ku
“ 

zn
ám

e 
př

ed
ev

ším
 

po
vě

tši
no

u 
ty

 m
at

ur
itn

í a
 b

oh
už

el
 

již
 d

ru
hý

m
 ro

ke
m

 je
 ta

to
 u

dá
lo

st 
de

 
fac

to
 z

ru
še

na
. D

om
ní

vá
m

 s
e, 

že
 je

 
to

 v
elk

á 
šk

od
a. 

M
at

ur
an

ti 
jso

u 
bi

ti 
na

 v
še

ch
 fr

on
tá

ch
 a

 n
ez

by
la 

jim
 a

ni
 

ta
hl

e j
ed

in
á r

ad
os

t, 
te

dy
 m

ož
no

st 
se

 
pr

os
ko

čit
, p

op
ít 

ně
co

 n
a 

ba
ru

 a
 p

ak
 

si 
„z

ab
ék

at
“ 

po
d 

pó
di

em
 s

e 
„s

vo
jí“

 

ka
pe

lo
u.

 Je
 m

i m
at

ur
an

tů
 lí

to
 i 

z t
o-

ho
to

 d
ův

od
u.

 P
ro

to
 d

ou
fá

m
, ž

e 
se

 
do

čk
ají

 a
les

po
ň 

ně
jak

éh
o 

sla
vn

os
t-

ní
ho

 k
on

ce
 a

 m
at

ur
itn

í v
ys

vě
dč

en
í 

ne
bu

de
m

e m
us

et
 p

ře
dá

va
t p

o 
ch

od
-

bá
ch

 s
ko

ro
 i

leg
áln

ě, 
ale

 v
 p

říp
ad

ě 
Pr

os
tě

jo
va

 n
a 

na
ší 

kr
ás

né
 r

ad
ni

ci.
 

K 
to

m
u 

ná
m

 d
op

om
áh

ej 
Bů

h 
a 

m
i-

ni
str

 zd
ra

vo
tn

ict
ví

.

A kd
yž

 js
m

e t
ak

 u
 to

ho
to

 re
so

rtu
. 

 I 
na

še
 m

ěs
to

 m
ělo

 s
vé

ho
 m

i-
ni

str
a 

zd
ra

vo
tn

ict
ví

 a
 m

ně
 se

 k
ap

ku
 

ne
líb

í, j
ak

 d
o 

ně
j b

yl
o 

ze
 vš

ec
h 

str
an

 
tre

fo
vá

no
. V

šic
hn

i b
yl

i n
aje

dn
ou

 o
d-

bo
rn

íci
 n

a 
co

vi
d,

 o
pa

tře
ní

, r
es

tri
kc

e 
at

d.
, a

le 
on

 b
yl

 te
n,

 k
do

 d
al 

hl
av

u 
na

 
šp

ale
k.

 T
ěm

 v
še

um
ěl

ům
, k

te
ří 

ho
 

kr
iti

zo
va

li,
 a

si 
vů

be
c 

ne
do

šlo
, ž

e 
by

l j
en

 je
dn

ou
 fi

gu
rk

ou
 n

a 
ve

lk
é 

ša
ch

ov
ni

ci
, 

a 
i 

kd
yž

 t
o 

vy
pa

da
-

lo
, ž

e 
je

 fi
gu

ro
u 

sil
no

u,
 a

ni
 s

iln
á 

fig
ur

a 
ve

 h
ře

 š
ac

ho
vé

 s
am

a 
ni

c 
ne

vy
bo

ju
je

. 
Ta

kž
e 

se
 d

om
ní

vá
m

, 
že

 se
 sl

uš
í s

pí
še

 m
u 

po
dě

ko
va

t a
 n

e 
ho

 je
n 

ha
ně

t, 
pr

ot
ož

e, 
jak

 se
 ří

ká
 v

e 
fo

tb
alo

vé
 ha

nt
ýr

ce
, „

by
ly 

ta
m

 i s
vě

tlé
 

m
om

en
ty

 a 
ak

ce
“.

A t
eď

 p
ře

jd
u 

do
 u

ta
jen

í. 
Kd

ys
i 

 n
ěk

de
 u

 n
ás

 v
e 

stá
tě

 n
ěc

o 
bo

uc
hl

o 
a 

po
 d

lo
uh

é 
do

bě
 se

 n
ěc

o 
od

ha
lil

o a
 je

 z 
to

ho
 pr

ůš
vi

h j
ak

o m
ra

-
ky

. Z
 jis

tý
ch

 ve
lk

ýc
h d

om
ů v

 rů
zn

ýc
h 

stá
te

ch
 js

ou
 v

yp
ov

íd
án

i l
id

é, 
m

ám
e 

ta
dy

 sl
ov

ní
 p

ře
stř

elk
y 

ka
žd

éh
o 

pr
ot

i 
ka

žd
ém

u 
a 

já 
si 

ta
k 

řík
ám

, ž
e 

jes
tli

 
op

ra
vd

u 
ta

kh
le 

ve
lk

ý 
pr

ůš
vi

h 
zp

ů-
so

bi
li 

dv
a 

ne
šik

ov
ní

 je
di

nc
i v

e 
sty

lu
 

Pa
ta

 a
 M

at
a, 

ta
k 

jse
m

 r
ád

, ž
e 

ta
dy

 
m

ám
e 

ag
en

ta
 0

07
, k

te
rý

 n
ik

dy
 n

ic 
ne

po
ka

zil
 a

 j
em

už
 v

še
ch

no
 v

žd
y 

bo
uc

hl
o 

ta
m

, k
de

 m
ělo

. J
iž 

se
 tě

ším
, 

že
 se

 n
a n

ěj 
za

se
 m

rk
nu

 v 
te

lev
izi

...

Ži
vo

t s
e 

ná
m

 ja
kž

ta
kž

 v
ra

cí
 d

o 
no

rm
ál

u 
a 

ta
k 

se
 ta

ké
 o

be
cn

ě 
m

ěs
ta

 a 
ob

ce
 za

hu
šť

uj
í li

dm
i a

 au
to

m
ob

ily
. N

o 
a h

ne
d 

u 
au

t b
yc

h 
se

 za
st

av
il v

 so
uv

isl
os

ti 
s o

pě
to

vn
ou

 in
st

al
ac

í r
ad

ar
ů 

do
 m

ěs
ta

...

Po
di

vn
á 

re
ko

ns
tr

uk
ce

Za
uj

ala
 m

ě r
ep

or
tá

ž z
 je

dn
oh

o 
„p

ra
co

vn
íh

o“
 d

ne
 p

ři 
re

ko
ns

tru
kc

i V
ra

ho
-

vi
ck

é u
lic

e. 
Zc

ela
 se

 zt
ot

ož
ňu

ji s
 tí

m
, ž

e p
ro

 ry
ch

lo
st 

pr
ac

í b
y s

e m
oh

lo
 ud

ě-
lat

 m
no

he
m

 ví
c!

 A
 to

, ž
e b

ěh
em

 n
ěk

ol
ik

a d
ní

 n
eb

yl
a n

a s
ta

vb
ě a

ni
 n

oh
a, 

je
 

ta
ké

 p
ra

vd
a, 

sa
m

a j
se

m
 to

ho
 b

yl
a p

ři 
ná

vš
tě

vá
ch

 k
am

ar
ád

ky
 z 

Vr
ah

ov
ick

é 
ul

ice
 sv

ěd
ke

m
. P

ra
vd

ou
 je

 o
vš

em
 ta

ké
 to

, ž
e 

i k
dy

ž d
ěln

íci
 b

yl
i n

a s
ta

vb
ě, 

ta
k 

to
ho

 m
oc

 n
eu

dě
lal

i. 
Vy

trh
ali

 p
ár

 o
br

ub
ní
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Chovat doma psa, kočku nebo jiné 
zvíře je sice něco uklidňujícího, co 
nám dělá radost, ale na druhou stra-
nu to vyžaduje mnoho domácích 
prací navíc. Po mazlíčcích, které 
chováme hlavně v  bytě, musíme 
pravidelně uklízet. Udržování čis-
toty ve společné domácnosti se zví-
řetem je nesmírně důležité a občas 
i docela náročné. 
Když se rozhodneme pro nějakého 
domácího mazlíčka, vždy musíme po-
čítat s tím, že po něm někde bude srst, 
šlápoty či otisky třeba na skle. Nepo-
řádek je zkrátka s chovem zvířat spo-
jený. Důležité je si na tuto skutečnost 
nezvyknout a věnovat domovu častou 
a  patřičnou péči. Nejnáročnější na 
úklid a hygienu jsou psi a kočky. Pouš-
tějí totiž chlupy, slintají a  nosí špínu 
zvenčí. Další nevýhodou v tomto ohle-
du je i to, že se dostanou téměř všude. 

Prvním krokem k čistější domácnosti 
je nepochybně péče o  mazlíčka. Při 
příchodu z  procházky bychom mu 
měli očistit tlapky, pokud je špinavý 
i jinde, lehce jej opláchnout nebo otřít. 
S péčí bychom to ale neměli přehánět, 
abychom jej nevystavili možným zdra-
votním problémům. 
Velkou výzvou při soužití s domácími 
mazlíčky v bytě jsou jejich chlupy. Jsou 
totiž doslova všude! Množství jich na-
jdete na podlaze, čalouněném nábytku 
nebo v  posteli, přičemž dá se snížit 
pravidelným kartáčováním zvířecí srs-
ti. K naprosté eliminaci chlupů je ale 
nutný kvalitní vysavač. Vysavač váš byt 
sice zbaví nečistot, které jsou vidět na 
první pohled, neměli byste ale zapomí-
nat na drobné organismy, které zvířata 
mohou domů zavléct. Proto alespoň 
jednou za týden myjte podlahu, perte 
pelíšky, hračky a čistěte nábytek, nejlé-
pe přírodními dezinfekčními příprav-
ky. Při používání čisticích prostředků 
je důležité myslet na to, zda jsou látky 
v nich obsažené bezpečné i pro mazlíč-
ka. Vytřenou podlahu nebo terárium 
totiž zvíře může olizovat, ani kontakt 
kůže s  nevhodným produktem není 
bez rizika. Na odstranění srsti z potahu 
pohovky mnohdy nestačí ani ten nej-
lepší vysavač, proto je jednoduchým 
řešením přetáhnout přes pohovku 
deku, která se dá snadno vyklepat a vy-
prat. 

Značně znečišťují domácnost i mazlíčci 
chovaní v klecích či teráriích, jelikož se 
většinou zdržují vždy na jednom místě. 
I odsud občas vylétne peří, podestýlka, 
výkaly nebo krmení. Samozřejmě tomu 
lze alespoň trochu zabránit nějakou zá-
branou umístěnou kolem klece. Ta by 
však neměla být nijak vysoká, protože 
by bránila ve výhledu zvířete, zhoršila by 

proudění vzduchu a omezila by i kontakt 
mezi majitelem a mazlíčkem. Pokud je 
navíc obydlí zvířete umístěno u stěny, zeď 
je vhodné ochránit třeba omyvatelnou 
fólií, která se dá snadno otřít od nečistot. 
V rámci čistoty bychom hlavně neměli 
zapomínat na pravidelnou péči o mazlíč-
ka, často vyměňovat podestýlku a čistit 
stěny a dno terária či klece.
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V  době koronavi-

rové pandemie přišel 

obrovský boom chovu 

domácích mazlíčků. Lidé 

začali více pracovat a stu-

dovat z  domova, a  tak 

měli mnohem více času 

se zvířátkům věnovat. 

Pro někoho znamenal 

nový přírůstek antistre-

sový prvek v nelehké do-

bě, pro jiného zase mož-

nost alespoň nějaké ven-

kovní aktivity. V dnešní 

speciální tematické stra-

ně PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku se dozvíte 

cenné rady k chování do-

mácích zvířat. Těm z vás, 

kteří si zatím mazlíčka ne-

pořídili, můžeme pomoci 

k rozhodnutí přece jen si 

nějakou němou tvář po-

řídit. 
 Texty připravila: 

 Eva Reiterová
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pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

V  Hrdibořicích se nachází podzem-
ní zdroj pitné vody zásobující město 
Prostějov. Nedaleko prameniště je 
objekt bývalého vepřína, který byl 
předělán na halu. Kolem objektu stojí 
desítky vraků aut. „Hala se nachází ve 
vodárenském pásmu a byla postavená 
načerno. Odpady z ní tečou do neza-
jištěné jímky. Hrozí znečištění zdroje 
pitné vody pro Prostějov,“ napsal do 
redakce anonymně jeden ze čtenářů. 
Zajímalo nás, co je na celé záležitosti 
pravdy. Jak se Večerníku podařilo zjis-
tit, hala je po většinu roku opuštěná. 
„Nemyslím si, že by byla postavená 
načerno. Celá záležitost se řešila již 

zhruba před dvěma lety, její majitel 
tehdy pouze na stavebním úřadu 
žádal o  změnu způsobu užívání ob-
jektu. Jak to celé dopadlo, však ne-
vím,“ vyjádřil se starosta Hrdibořic 
Bohumil Kovařík, jehož jsme se dále 
zeptali, zda se domnívá, že by mohl 
být ohrožen zdroj pitné vody. „To 
nedokážu posoudit, to je spíše otázka 
na Inspekci životního prostředí. My 
na obci jsme však podobný podnět 
nikdy neobdrželi. Za sebe se domní-
vám, že pro kvalitu vody bude větší 
nebezpečí představovat třeba hnojení 
okolních polí,“ zauvažoval Kovařík.  
Podle místních se podnikatel působí-
cí v nedaleké obci netěší mezi lidmi 
nijak zvlášť velké oblibě. „Ani jsem se 
nedivil, když mu někdo tu halu zapá-
lil. Bylo to zhruba před rokem, mohla 
za tím stát závist, vyřizování účtů, ale 
i něco jiného. Osobně ho neznám, ale 
co jsem slyšel, tak má poměrně dost 

nepřátel,“ prozradil nám jeden z  do-
morodců. 
Na uvedeného podnikatele se Večer-
níku podařilo získat platný kontakt. 
Mobilní telefon nám však opakovaně 
nezvedal. 
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Hasièe opustil starosta 
Plumlov (mls) – Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů v  Plumlově 
je kromě zásahů u požárů či dalších 
pohrom známá také pravidelným 
pořádáním nejprestižnějších závodů 
v požárním sportu v ČR. Nedávno 
její řady po zhruba 14 letech služby 
opustil starosta Petr Šmíd. „Bylo to 
moje osobní rozhodnutí, víc bych 
se k  tomu nevyjadřoval,“ zareagoval 
na dotaz Večerníku, který se zajímal 
o důvody vedoucím k tomuto kroku. 
A nenaruší jeho odchod akceschop-
nost jednotky? „Toho bych se nebál, 
šikovných kluků je tam dost,“ ubez-
pečil Petr Šmíd. 

Čechy pod Kosířem (mls) – Po 
dlouhé a divné zimě se sejít a oslavit 
jaro, život a báječnou společnost mo-
hou všichni, kteří zavítají nadcházejí-
cí sobotu 22. května do zámeckého 
parku v Čechách pod Kosířem. Od 
13:00 hodin se v  něm bude konat 
Empírový piknik, jehož se zúčastní 
zejména lidé v kostýmech z období, 
kdy své romány psala spisovatelka 
Jane Austenová.

Drysice (mls) – Do stavby nové-
ho připojovacího a  odbočovacího 
pruhu se pustili silničáři u  Drysic. 
Po dokončení stavby by se měla do-
čkat změny křižovatka u obce. S tím 
souvisí uzavírka silnice ve směru od 
Brodku u  Prostějova, která potrvá 
od soboty 15. května až do úterý 26. 
října.   

Dzbel (mls) – S  částečnou uzavír-
kou musí počítat řidiči jedoucí Ne-
ctavským údolím ze Dzbele do Ne-
ctavy. Důvodem je těžba dřeva podél 
silnice. Uzavírka potrvá ode dnešní-
ho dne, tedy od pondělí 17. května až 
do středy 26. května. 

Bezruèovo 
muzeum otevøeno 

Kostelec na Hané (mls) – V  pá-
tek 14. května byl poprvé otevřen 
červený domek Petra Bezruče 
v Kostelci na Hané. V květnu a září 
bude Bezručovo muzeum otevře-
no v pátek od 14:00 do 18:00 ho-
din a o víkendu od 10:00 do 13:00 
hodin a od 14:00 do 18:00 hodin. 
O  prázdninách se otevírací doba 
rozšíří na každý den mimo pondělí 
od 10:00 do 13:00 a  od 14:00 do 
18:00 hodin. 

RYCHLÝ
NÍKZE ZEMĚDĚLSKÉ FARMY UDĚLAL VRAKOVIŠTĚ, 

Ohrožuje provoz haly pitnou vodu pro Prostějov?
HRDIBOŘICE Závist, vyřizování účtů či vydírání. To vše by mohlo 
stát za požárem haly nacházející se na okraji Hrdibořic. Tu vlastní 
majitel autoservisu z nedaleké obce, který očividně leží celé řadě 
lidí v žaludku. V souvislosti s tím redakce Večerníku obdržela také 
podnět na možné znečišťování zdroje pitné vody pro Prostějov. 
Zjišťovali jsme, co je na anonymním dopisu pravdy

NĚKDO MU 
HO ZAPÁLIL 

NA VÁŠ NÁMÌT

 Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Jak někdo může 
být pořád tak naivní? Třicetiletá 
žena z  Prostějovska si na české 
internetové stránce poskytující 
inzerci zvířat vyhlédla inzerát 
nabízející štěně labradorského 
retrívra. Při telefonické komu-
nikaci s  prodejcem jí nebylo 
divné ani to, že uvedený muž 
mluvil velmi špatně česky. Mi-
lovnice psů mu přesto poslala 
peníze a  radostně čekala na vy-
sněného čtyřnohého kamaráda. 
Byla hodně zklamaná! 
„Při on-line komunikaci se s  pro-
dejcem dohodla na zaplacení 
částky přesahující 11 tisíc korun 
bezhotovostní platbou prostřed-
nictvím platební karty. Varováním 
pro uvedenou ženu nebyla ani ko-
munikace lámanou češtinou, která 
napovídala, že by se mohlo jednat 
o cizince. Cenu dle dohody s pro-
dejcem uhradila ve dvou platbách, 

ale nedočkala se už psa, ani další 
komunikace. Když následně ve své 
bance zjistila, že platba odešla do 
afrického Kamerunu, teprve po-
chopila, že se stala obětí podvodu, 
a  věc přišla oznámit na obvodní 
oddělení do Němčic nad Hanou,“ 
informoval František Kořínek, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 
„Policistům se dosavadním šetře-
ním podařilo zjistit, že obdobných 
případů je v  rámci celé republiky 
šetřeno už větší množství. Proto 
apelujeme na všechny nakupující 
v on-line prostředí, aby k takovým 
nákupům přistupovali s co nejvyšší 
obezřetností a  nenechali se ovliv-
nit touhou po zboží ani zlákat vý-
hodnou nabídkou,“ uzavřel výzvou 
pro veřejnost policejní mluvčí.
A  my dodáváme, važte si svých 
peněz a  nevěřte podobným in-
ternetovým nabídkám!  (mik)  

SMRŽICE Pořadatelé tradiční a v předešlých ročnících velice hojně na-
vštěvované akce jsou rozhodnuti, letošní Smržické vandr bude! Usku-
teční se už tuto sobotu a vzhledem k tomu, že série rozvolnění protiepi-
demických opatření v posledních týdnech láká stále větší počet lidí do 
přírody a na turistické akce, dá se předpokládat velice hojná účast. Orga-
nizátoři ovšem dávají předem na vědomí, že letos bude Smržické vandr 
určen pouze pro pěší turisty. Jízdní kola tedy nechte doma! 

Sraz účastníků letošního Smržického 
vandru je v sobotu 22. května v roz-
mezí od 7.00 hodin do 10.00 hodin 
ve Sportovním areálu ve Smržicích. 

„Letošní vandr děláme v omezeném 
rozsahu jen pro pěší turisty. Jednak 
kvůli rozvrtaným cestám a  cyklos-
tezkám v okolí, ale hlavně proto, aby 

se nám tady v dnešní době nesjížděly 
takové davy cyklistů. Někteří z  nich 
budou asi naštvaní. Chodit pěšky je 
ale taky zdravé. Lidičky si při tom víc 
užijí okolní krajinu a jeden druhého, 
tak snad to už všichni nezapomněli,“ 
vysvětluje omezení při akci Zdeněk 
Balcařík, předseda Klubu českých tu-
ristů Smržice. 
„Pro pěší výletníky máme připrave-
no celkem pět tras v délce od pěti do 
padesáti kilometrů v oblasti Velkého 
Kosíře a  Drahanské vrchoviny. Do-
mluvené je taky na Regionu Kosířsko 
otevření rozhledny za jakéhokoliv 
počasí a otevřeny by měly být už taky 
zahrádky hospod, i když některé fun-
govaly už teď. Otevřen už bude také 
zámek a Muzeum kočárů v Čechách 
pod Kosířem, kam účastníky akce 
přivede naše trasa o délce 18 kilome-
trů. Domluveny máme taky tři svozy 
autobusem z  Prostějova, aby se už 
k nám nemuselo šlapat pěšky,“ zásobil 
Večerník dalšími informacemi hlavní 
organizátor Smržického vandru. 
Každý, kdo v  sobotu absolvuje vy-
branou trasu, obdrží v  cíli razítko 
a  diplom. „Hlavně aby vyšlo počasí 
a  všichni byli spokojeni,“ přidal své 
přání Balcařík.   (mik)
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PROSTĚJOV Jako katastrofu, 
ale i  jako příležitost. Současná 
protikoronavirová opatření lze 
uchopit minimálně těmito dvě-
ma způsoby. Pro ten druhý se 
rozhodli v  prostějovském kině 
Metro 70. Během nucené pauzy 
totiž nespí, naopak připravují 
se na chvíli, kdy se k  plátnům 
vrátí natěšení diváci. Ti zejména 
foyer kina nepoznají... Čekají 
je totiž změny, které budou ve 
velké míře vidět hned na první 
pohled. Chystá se i  letní sezóna 
s promítáním pod širým nebem 
hned na třech místech. Ba co 
víc, aktuální novinkou je radní-
mi potvrzená zahraniční cesta 
ředitelky. Barbora Kucsa Práge-
rová (na snímku) se totiž opětov-
ně stala porotcem nejvýznam-
nějšího filmového festivalu na 
světě v  Cannes ve Francii! Za-
tímco loni to ještě kvůli korona-
virové pandemii nevyšlo, letos 
by se tradiční svátek konat měl. 
Prostě, bylo o čem povídat...

pro Večerník
se ptal 

v rámci  
exkluzivního interview

erník

vního interview

Michal 
SOBECKÝ
 za přispění
 Michala Kadlece

 Kino Metro 70 nyní mění svou 
podobu, zejména v interiéru. Jak 
se promění prostory a  co v  nich 
návštěvníci budou moci ocenit?
„Úplně nové budou toalety. Smě-
řujeme k tomu, aby alespoň jeden 
nebo dva ze záchodů, které opra-
vujeme, byly k  dispozici divákům 
pro otevření, aby provoz nějak 
fungoval v  unisexovém režimu. 
Lidé po příchodu do kina najdou 
přeuspořádané foyer, velká změna 
je čeká taky na místě dlouholetého 
bufetu.“

 Jaké bude nové využití vstup-
ního prostoru?
„Když jsme odstranili konstruk-
ci bufetu a  dostali jsme se na pů-
vodní tvar zdi a  budovy, vyjevil se 
tam takový záliv, drobná místnost 
s  širokým průhledem. Tam máme 
v  úmyslu umístit náš široký pra-
covní stůl a  chtěli bychom udělat 
nějaké dílny. Akorát teď zvažujeme, 
jak vše vyřešit s akustikou. Protože 
když tam pustíme bandu dětí, tak 
se to bude rozléhat jak na stadionu.“ 
(smích)

 Samo foyer ještě do-
zná nějakých změn opro-
ti době, kdy ještě mohli 
chodit návštěvníci?
„Za novinku považujeme 
pořád naši kinokavárnu, 
byť je rok a půl stará. Moh-
li jsme ji mít ovšem otevře-
nou jen dva měsíce a kou-
sek, takže spousta diváků 
ještě neměla příležitost ji 
využít. A  rekonstrukce, 
která vznikla, je, myslím, 
tak velká, že to pořád mů-
žeme prezentovat jako zá-
sadní inovaci.“ (úsměv)

 V  minulosti jste zmiňovala 
doplnění sortimentu kavárny. 
Co chystáte?
„Počítáme s  tím, že velkou část 
prázdnin, budeme i jako kino trávit 
pod širým nebem. Třeba v podobě 
zahrádky, ale také promítání letních 
kin. Určitě tomu tedy přizpůsobí-
me sortiment a budeme mít zmrz-
linu, nanuky či podobné výrobky, 
které přijdou v parném létě vhod.“

 Kino kromě promítání pořá-
dalo spoustu akcí pro veřejnost, 
jako jsou různé workshopy, fil-
mové kvízy nebo kino naslepo. 
Co z toho přežije koronavirus?
„Kino přežije koronavirus vícemé-
ně ve stejné podobě, v  jaké jsme 
ho znali. Nemůžu zatím ještě říct  
a  slíbit, že se vše vrátí do původ-
ního stavu hned v  nejbližších  
týdnech. Ale rozhodně smě-
řujeme k  tomu, abychom 
zážitek, který si divák od 
nás z  kina odnášel, o  nic 
neochudili. Určitě bude-
me chystat i  workshopy 
a  oblíbené filmové kvízy. 
Plus k  tomu přidat i něco 
navíc.“ (úsměv)

 Jak to aktuálně vypadá 
s otevřením? A co říkáte na 
postoj multikin, která stále 
nechtějí otevřít v případě zá-
kazu jídla a pití v sále?
„Já postoji multikin svým 
způsobem rozumím, proto-
že pro ně opravdu nemožnost 
občerstvení znamená existenč-
ní problém. Respektive jim se 
z  ekonomického hlediska ne-
vyplatí kino otevřít. Mají to už 
ověřené z  předešlého uvolňování 
během loňského roku. Takže mul-
tikinům rozumím. My ale v  této 
pozici nejsme. Také bychom sa-
mozřejmě ocenili otevření s mož-
ností konzumace v  sále, ale není 
to pro nás otázka existence. My 

tedy určitě otevřeme 
i  za podmínky, že 

nebude možná kon-
zumace občerstve-

ní v  sále. Máme 
možnost, i  díky 

vstřícnému postoji 
památkářů, mít rozší-

řenou zahrádku před ki-
nem. Takže určitě počítáme 

s tím, že bude kinokavárna bude 
v  provozu. Vše samozřejmě pro-
vozovat v  souladu s  vládními na-
řízeními tak, jak to bude možné, 
aby si lidé mohli občerstvení užít 
aspoň venku. A  zároveň poběží 
kino, ale i  letní kino a  uvidíme, 
jak se situace bude vyvíjet. Podle 

toho budeme reagovat. Je ale 
pravda, že klasická kina jsou 

dnes v  trošku jiné pozici 
vůči multikinům.“

 Můžete už prozra-
dit tři místa pro letní 

kino? Nedávno jste 
říkala, že jedno si 

necháte jako pře-
kvapení…
„Ano, myslím si, že 
už to můžu prozra-
dit, protože už jen 
ladíme konkrétní 
dramaturgii těch 
dní. A  podařilo se 
nám dojednat, že 

uděláme zatím čtyři 
projekce na prostě-

jovském velodromu. 
Setkali jsme se tam 

s  velice vstřícným po-
stojem ze strany správ-

ců areálu. Jsme domlu-
veni tak, že na trávníku 

uprostřed velodromu po-
stavíme letní kino s  pro-

jekční technikou, kterou 
máme z  velkého sálu. Což 

znamená, že tam budeme 
moci odbavovat ty nejno-
vější premiéry. Tak na to se 
moc těšíme. Tradičním mís-
tem bude letní scéna na pro-
stějovském zámku. Máme 
to přes ulici a tím i vymyšle-
né parametry na projekci. 
 Vypadá to tak, že tam 

bude probíhat hned několik pro-
jekcí každý měsíc. Chceme se ale 
ještě přizpůsobit plánu Prostějov-
ského kulturního léta a začít až ke 
konci července. Třetí místo je už 
námi vyzkoušené z předloňska. Na 
hvězdárně budeme startovat 24. 
července a  vše se ponese v  duchu 
oslav šedesátin této organizace.“ 
(úsměv)

 Na svém posledním jednání 
vám radní schválili zahraniční 
cestu. O co půjde? 
„Kino je členem organizace Europa 
Cinemas, která na předních evrop-
ských filmových festivalech udílí 
svou cenu Europa Cinemas Label. 
Z řad svých členů vybírá na každý 
festival porotce. Já jsem byla vyzvá-
na, abych zasedla v  porotě již na 
minulém ročníku Mezinárodního 
filmového festivalu v Cannes, který 
se kvůli pandemii bohužel vůbec 
neuskutečnil. Letos se však přesu-
nul na červencový termín, zatímco 
pravidelně bývá už v květnu. A za-
tím vše nasvědčuje tomu, že se za 
přísných hygienických podmínek 
uskuteční. Už se moc těším.“ 

 Co bude ve francouzském 
Cannes vaším úkolem? 
„Jsem jednou ze čtyř členů poroty 
a našim úkolem bude v soutěži Di-
rectors' Fortnight vybrat z  deseti 
filmů jeden snímek, který dostane 
ocenění. V Cannes je několik sou-
těží, nejsledovanější je samozřej-
mě hlavní soutěž, ale Directors' 
Fortnight neboli ‚čtrnáct dní reži-
sérů‘ je už dlouhá desetiletí sou-
částí festivalu a  mně je velkou ctí 
letos do Cannes v  roli porotkyně 
jet. Mým hlavním úkolem tedy je 
zhlédnout všechny soutěžní filmy, 
obsáhle o nich s kolegy diskutovat, 
vybrat vítěze a  zúčastnit se závě-
rečného předávacího ceremoniálu. 
Vedle toho má síť kin každoročně 
v Cannes setkání svých členů a ta-
kovou menší konferenci, takže té 
se budu účastnit také. Součástí fes-
tivalu je rovněž filmový trh, kde je 
pravidelně zastoupen Státní fond 
kinematografie, ale letos vzhledem 
k  pandemii nikdo nepřijede. Což 
mě sice mrzí, ale chápu to.“ 
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vizitka
BARBORA KUCSA

PRÁGEROVÁ

✓ narodila se 18. listopadu 1990 ve Šternberku
✓ ředitelka kina Metro 70 Prostějov
✓ vystudovala Slovanské gymnázium 
 v Olomouci, ve studiích následně pokračovala

 na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně v Ateliéru Animovaná tvorba a rovněž
 má za sebou Filmovou  a divadelní vědu na Univerzitě Palackého v Olomouci
✓ v minulosti byla v produkčním týmu filmového festivalu AFO
✓ v roce 2016 získala Cenu Akademie věd ČR za popularizaci vědy
✓ ředitelkou prostějovského kina je od 1. ledna 2017
✓ mezi její koníčky patří četba knih, filmy, sport, aktivně se věnuje horolezectví
✓ za svého oblíbeného filmového tvůrce označuje Quentina Tarantina, jako
 ředitelka tak přivedla zpět do prostějovského kina jeho předposlední snímek
 Osm hrozných 
✓ v roce 2020 měla být porotkyní na filmovém festivalu v Cannes, který se však
 kvůli koronavirové pandemii nekonal, vydat na něj by se měla letos
 od 6. do 17. července
✓ v květnu 2019 se po sedmiletém vztahu provdala za učitele, filozofa
 a historika Romana Kucsu, své dívčí jméno si ponechala
zajímavost: oba její rodiče vyučují na Univerzitě Palackého v Olomouci

Je mi velkou ctí jet v roli porotkyně do Cannes. 
Mým hlavním úkolem bude zhlédnout všechny 
soutěžní filmy, obsáhle o nich s kolegy diskutovat, 
vybrat vítěze a zúčastnit se závěrečného ceremoniálu. 
Vloni to kvůli covidu nevyšlo, o to víc se těším letos.

Ředitelka kina Metro 70 Barbora Kucsa Prágerová se s týmem chystá 
na znovuotevření  a v červenci bude porotkyní filmového festivalu v Cannes 

„V letošním roce, stejně jako v tom 
loňském, byla ředitelka kina po-
zvána, aby se stala jednou ze čtyř 
evropských   v  Cannes ve Fran-
cii. Považujeme ohlas, jaký má 
prostějovské kino, za výjimečný 
a  máme radost, kam se kino za 
poslední čtyři roky své činnosti po-
sunulo. Městskou pokladnu tato 
cesta nebude stát nic, část nákla-
dů bude hradit organizace Euro-
pa Cinemas a část kino Metro 70 
z běžných cestovních výdajů.“



PROSTĚJOV Zapomenout 
doma klíče a  zabouchnout si 
dveře, to je vždy nemilá věc. 
Přesně to samé se stalo muži 
z  Prostějova. I  když v  jeho bytě 
byla přítelkyně a  stačilo tedy 
zazvonit, zjevně opilý chlapík 
zvolil domů jinou cestu. Po hro-
mosvodu! Že ale není žádný pa-
voučí muž, se přesvědčil po pár 
vteřinách...
V  pátek 7. května po dvaadvacáté 
hodině byl spatřen neznámý muž, 
jak leze po hromosvodu bytové-
ho domu v  Prostějově a  následně 

seskakuje na zem. Na uvedenou 
adresu byla vyslána hlídka. „Ta 
zjistila, že se zjevně opilý muž sna-
žil vylézt po hromosvodu do bytu 
v  prvním patře, kde bydlí se svou 
přítelkyní. Kaskadérskému kousku 
předcházely doma zapomenuté 
klíče. Při šplhání nevydrželo ukot-
vení hromosvodu lezcovu váhu 
a ve dvou místech se vytrhlo z  fa-
sády. Devětatřicetiletý muž měl 
štěstí, jelikož se nacházel v  malé 
výšce, stačil bezpečně seskočit 
dolů,“ okomentoval počínání opi-
lého „lezce“ Petr Zapletal, tiskový 

mluvčí Městské policie Prostějov. 
Jak s úsměvem dodal, pavoučí muž 
to rozhodně nebyl. „Poškozením 
ukotvení vznikla škoda bytovému 
družstvu, která prozatím nebyla 
přesně vyčíslena. S  jeho před-
sedkyní bylo dohodnuto, jakým 
způsobem uhradí viník vzniklé 
poškození. Pokud by tak neučinil, 
vše by se řešilo občanskoprávním 
sporem,“ uvedl Zapletal. „Snad 
si vzal muž pro příště ponaučení 
a  raději domů půjde dveřmi a  po 
schodech,“ doplnil mluvčí prostě-
jovských strážníků.  (mik)

>>>dokončení ze strany 3
Rozhodnutí prostějovských kon-
šelů vítá opoziční zastupitel za 
SPD Pavel Dopita. Právě on už 
několik let upozorňuje na otřesné 
chování nežádoucích sociálních 
živlů v  centru Prostějova. „Po-
kud mám dobré informace, podle 
rozhodnutí radních se jedná se 
o  nechvalně známou ubytovnu 
v  Olomoucké ulici. Ano, to je ta, 
kde v  bytě pro dva najdete i  de-
set nájemníků! Na komisi pro 
bezdoplatkovou zónu jsme ji už 
několikrát řešili, kdy zjištěným vý-
skytem sociálně nežádoucích jevů 
je obhajitelné vyhlásit zde bezdo-
platkovou zónu. To znamená, že 
noví nájemníci již nedosáhnou na 
sociální dávku formou doplatku na 
bydlení. Tím by se při jejich při-
rozené migraci měl počet těchto 
specifických nájemníků postupně 
snižovat,“ řekl exkluzivně Večerní-

ku Pavel Dopita (SPD), zastupitel 
statutárního města Prostějova. 
Jak vidí aktuální situaci a  cho-
vání nepřizpůsobivých osob? 
„Aktuálně je pod kontrolou. Je to 
díky dobré práci strážníků Městské 
policie Prostějov a  k  situaci pozi-
tivně přispěla i koronavirová doba. 
Rozčlenil bych okruh tohoto pro-
blému na část týkající se takzva-
ných samostatných ghett, kde nyní 
nejsou výraznější excesy. Pak na tu 
část, která občany zajímá víc. Tou 
je subjektivní pocit bezpečí, když 
běžný občan prochází městem. Jak 
se bude oteplovat, lze letos očeká-
vat návrat k situaci z roku 2019. To 
znamená, že zejména na náměstí 
Edmunda Husserla a  v  prostoru 
takzvané kuželny na náměstí T. 
G. Masaryka bude živo... Pokud 
se na situaci podíváte nezávislým 
pohledem, najdete u těchto skupin 
prvky vymezování teritoria. Ob-

sazení několika laviček, zvýšená 
hlučnost, vytvoření bubliny, kde 
se ostatní procházející necítí dobře 
a místu se vyhýbají. Následuje ne-
zřídka pokřikování na kolemjdou-
cí a  snaha o  vyvolání konfliktu. 
Kolemjdoucí se snaží zabránit 
očnímu kontaktu a  jejich snahou 
je z  centra rychle zmizet. Vítejte 
v džungli! A víte, co je smutné? Na 
jedné straně tu máme někoho, kdo 
i několik generací v řadě nepracuje 
a náš stát mu umožňuje pohodlný 
zahálčivý způsob života. Na straně 
druhé je tu ten, kdo to ze svých 
daní platí. Sociální dávky měly pů-
vodně sloužit k  tomu, aby nikdo 
nežil na okraji společnosti. Dnes 
jejich pobírači mají často větší pří-
jem než mladá rodina, která pocti-
vě pracuje. Tragické je, že ta první 
skupina se navíc cítí nepostižitelná 
a  chová se podle toho,“ zastává 
jasné názory Pavel Dopita, který 

je zároveň členem speciální komi-
se města, která má řešit problémy 
s sociálními jevy v Prostějově. 
„Zřízení komise reagovalo před 
několika lety na vznik situace, kdy 
se z  jednoho nájemního domu 
na křižovatce ulic Újezd a  Svato-
plukova stala sociálně vyloučená 
lokalita a  byly určité signály, že 
obchodníci s  chudobou mají zá-
jem o další domy v lokalitě. Tímto 
se toto podařilo zastavit, protože 
město Prostějov dalo na vědomí, 
že se tomu, aby mu vzniklo ghetto 
v  centru, bude bránit. Následně 
jsme tedy řešili nejenom napří-
klad ubytovnu v  Olomoucké. 
Komise pracuje a uvidíme, co při-
nese tento rok,“ podotkl Dopita. 
„Ještě bych rád poznamenal, že 
pokud si v  Prostějově myslíme, 
že s  nepřizpůsobivými máme 
problém, netušíme, s čím se musí 
potýkat v obcích okolo. Zejména 
na jihu Prostějovska máme dlou-
hodobě založeno na velký sociální 
problém. To nám zůstalo tak ně-
jak skryto, ale jedná se o problém, 
který budeme muset řešit,“ uza-
vřel toto téma prostějovský opo-
ziční zastupitel za SPD. 
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PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím staré pivní láhve a  sklenice 
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel.

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkční, 
svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a celé pozůstalosti.
Tel.: 702 809 319

Koupím staré pohlednice do r. 1945 
i jiné sběratelské věci. Tel. 608 420 808   

KOUPÍM
Koupím chatu se zahrádkou. Děkuji, 
Jana. Tel.: 732 116 877

Sháním pro svou rodinu dům, nebo  
pozemek.  Tel.: 737 827 329

Z důvodu dojíždění do PV, sháním 
ke koupi byt.  Tel.: 605 011 594

RE ALIT Y

PRODÁ M

PRODÁM NÁDRŽ NA VODU. 
KONTEJNER NA 1000 LITRŮ.  
CENA 1700.- Kč. PROSTĚJOV -  
ČECHOVICE. Mobil.: 731 855 194

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy vodo-
vod. baterií - WC - plynové ohřívače 
vody (KARMY - PO 35- 371).  Zabu-
dování bezpečnost. zámků do bytů.  

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
Tel.: 604 820 358  

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, 
čištění pozemků. Ivo Kroupa
tel.: 605 864 140

SLUŽBY

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 739 322 895

 Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 35m2

60m2 
2+1 Olomoucká 100m2 cihla 

3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895
 

 pozemku
Volejte: 723 335 940

4000m2 

VOLEJTE: 739 322 895
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Uzávěrka
 INZERCE
je v PÁTEK
 21. května

 v 10.00 hodin
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PROSTĚJOV Jak Večerník in-
formoval v předminulém vydání, 
v  pondělí 26. dubna po poledni 
došlo v Kolářových sadech v Pro-
stějově k  napadení dosud nezjiš-
těného muže agresivním opilým 
útočníkem a  jeho psem rasy sta-
fordširský bulteriér. Policie nyní 
hledá svědky incidentu.  
Napadenému se podařilo utéct a po-
licistům zase podezřelého zadržet. 
„Policisté věc šetří pro podezření 
z přestupku proti občanskému sou-
žití a  přestupku proti veřejnému 
pořádku. K řádnému objasnění věci 
žádáme napadeného muže, aby se 
se svým svědectvím přihlásil policis-
tům obvodního oddělení Prostějov 
1. Může tak učinit osobně na adrese 
Újezd 12 v  Prostějově, telefonicky 
na čísle 974 781 651 nebo na lin-
ce 158. Pro snadnější identifikaci 
případu může uvést číslo jednací 
KRPM/46407,“ vyzývá napadené-
ho muže František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov.  (mik)

Opilec vyrval ukotvení z fasády...

A dost! 



Stanislav Skládal 1938  Prostějov
Miroslav Kopečný 1980 Přemyslovice

Drahomíra Poulíková 1951  Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Olga Vítková 1941  Mostkovice,
Stanislav Ambrož 1930  Mostkovice
Josef Grmela 1948  Mostkovice
Vladimír Komárek 1929  Prostějov
Slavomír Zachar 1949  Kostelec na Hané
Anna Novotná 1934  Krasice
Anežka Míčková 1921  Ondratice
Janka Šádková 1936  Vyškov
Jena Gregárková 1936  Prostějov
Pavel Závacký 1964  Prostějov
Svatoslav Unar 1927  Hrubčice
Františka Lošťáková 1924  Prostějov
Anežka Janišová 1936  Prostějov
Miroslava Machálková 1934  Lutotín

Helena Krátká 1931  Ivaň
Marie Jelínková 1934  Prostějov

Bohumír Arnošt 1937  
 Klenovice na Hané

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 17. května 2021
Michal Rozkoš 1934 Olomouc 10.15 Obřadní síň Prostějov
Jiří Jozífek 1943 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Vladimír Vojkůvka 1955 Biskupice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 18. května 2021
Karel Komínek 1960 Malé Hradisko 14.00 Obřadní síň Malé Hradisko   
Středa 19. května 2021
Lubomír Navrátil 1958 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Stanislava Greplová 1951 Čechy pod Kosířem 14.00 kostel Čechy pod Kosířem
Pátek 21. května 2021
Zdeňka Palatá 1946 Kobeřice 13.15 Obřadní síň Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ INZERCE je 

v PÁTEK 21. května, v 10.00 hodin

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 21. května 2021Dne 21. května 2021  
by se dožil 60 let by se dožil 60 let 

pan Vratislav HORÁKpan Vratislav HORÁK
 z Prostějova.  z Prostějova. 

Kdo jste jej znali,  vzpomeňte Kdo jste jej znali,  vzpomeňte 
s námi.  Děkuje maminka, s námi.  Děkuje maminka, 

sestra a synové.sestra a synové.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc, než ostatní. znamenají víc, než ostatní. 

O to těžší je naučit se žít bez nich.O to těžší je naučit se žít bez nich.  
Dne 18. května 2021Dne 18. května 2021

 tomu budou 2 roky, co odešel tomu budou 2 roky, co odešel
 pan Pavel ŠÍPEK. pan Pavel ŠÍPEK.

 Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje
 bratr Mirek.  bratr Mirek. 

Dne 22. května 2021Dne 22. května 2021  
vzpomeneme 4. výročí úmrtí vzpomeneme 4. výročí úmrtí 

paní Jindřišky PLUHÁČKOVÉ paní Jindřišky PLUHÁČKOVÉ 
z Konice. z Konice. 

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
 děkuje rodina. děkuje rodina.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl, Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil. za každý den, který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.  

Dne 13. května 2021 
jsme si připomenuli 

první smutné výročí úmrtí
pana Jiřího KARDINÁLA 

z Vřesovic.
S láskou vzpomíná rodina. 

Dne 13. května 2021Dne 13. května 2021
jsme si připomenulijsme si připomenuli

první smutné výročí úmrtíprvní smutné výročí úmrtí
pana Jiřího KARDINÁLApana Jiřího KARDINÁLA

z Vřesovic.z Vřesovic.
S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout. 

Dne 19. května 2021 
vzpomeneme 3. výročí úmrtí 
pana Rostislava MAZALA 

z Vrahovic. 
Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka Marta s rodinou.

Dne 19. května 2021Dne 19. května 2021
vzpomeneme 3. výročí úmrtívzpomeneme 3. výročí úmrtí
ppana Rosti lava MAZALApana Rostislava MAZALA 

z Vrahovic. z Vrahovic. 
Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi.Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka Marta s rodinou.Děkuje manželka Marta s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
 těžko je bez Tebe žít.  těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

  Dne 20. května 2021 Dne 20. května 2021 
vzpomeneme 5 let od úmrtí vzpomeneme 5 let od úmrtí 
pana Jaroslava SMÍTALApana Jaroslava SMÍTALA  

z Kladek. z Kladek. 
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

 manželka Alena  manželka Alena 
a dcery s rodinamia dcery s rodinami

Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 18. května 2021 Dne 18. května 2021 
by se dožil 87 letby se dožil 87 let

  pan Jaroslav DOKOUPILpan Jaroslav DOKOUPIL
 z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova.

 Za tichou vzpomínku děkují  Za tichou vzpomínku děkují 
manželka, dcera manželka, dcera 

a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, vzpomínkyčas prý rány hojí, vzpomínky

 však stále bolí. však stále bolí.

Dnes, tj. 17. května 2021 Dnes, tj. 17. května 2021 
vzpomínáme 15. výročí, vzpomínáme 15. výročí, 

co nás opustil náš milovaný co nás opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček a manžel, tatínek, dědeček a manžel, 

pan Jaroslav GREPL pan Jaroslav GREPL 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
celá rodina.celá rodina.

Dne 23. května 2021Dne 23. května 2021
 by se dožil 100 let můj tatínek,  by se dožil 100 let můj tatínek, 

pan Miloš BOHDÁLEK. pan Miloš BOHDÁLEK. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Jana s rodinou.dcera Jana s rodinou.

Prázdný je domov, smutno Prázdný je domov, smutno 
je v čem, chybíš nám tatínku, je v čem, chybíš nám tatínku, 

chybíš nám všem. chybíš nám všem. 

Dne 18. května 2021Dne 18. května 2021
 vzpomeneme 2. výročí, kdy nás  vzpomeneme 2. výročí, kdy nás 

navždy opustil navždy opustil 
pan Josef  IVANpan Josef  IVAN  

z Konice. z Konice. 
S láskou vzpomíná manželka S láskou vzpomíná manželka 
Anna, syn Josef a dcera Ilona Anna, syn Josef a dcera Ilona 
s rodinami, vnoučata Jakub, s rodinami, vnoučata Jakub, 

Tomáš,  VeronikaTomáš,  Veronika
a Daniela.a Daniela.

Dnes, tj. 17. května 2021 Dnes, tj. 17. května 2021 
vzpomínáme 3. výročí úmrtí vzpomínáme 3. výročí úmrtí 

paní Marie VAŇKOVÉ paní Marie VAŇKOVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
sestra Drahomíra.sestra Drahomíra.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 20. května 2021 Dne 20. května 2021 
vzpomeneme nedožitých 90 roků vzpomeneme nedožitých 90 roků 

paní Marie SMÉKALOVÁpaní Marie SMÉKALOVÁ
 ze Zešova.  ze Zešova. 

S láskou  vzpomínají dcery S láskou  vzpomínají dcery 
Věra a Marie s rodinami.Věra a Marie s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal..                                                                                                                       Čas ubíhá a nevrací, co vzal..                                                                                                                       
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdích žijí dál.v srdích žijí dál.

Dne 21. května 2021 Dne 21. května 2021 
vzpomeneme 2. výročí, vzpomeneme 2. výročí, 
kdy nás naždy opustila kdy nás naždy opustila 

paní Marie SEKANINOVÁpaní Marie SEKANINOVÁ  
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
 děkuje rodina. děkuje rodina.

Středa 19. května 2021
Danuše Trnavská 1948 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Pátek 21. května 2021
František Petr 1941 Přemyslovice 11.00 Obřadní síň Prostějov
Pavel Petr 1974 Přemyslovice 11.00 Obřadní síň Prostějov
Vladislav Lipčík 1943 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

Zavzpomínejme na vaše blízké! 
zadejte VZPOMÍNKU na své blízké 

za pouhých
Pohřební služba FCC Prostějov

Dne 21. května 2021
 uplyne 1 rok, co nás navždy opustil 

pan Josef KUČERA
 z Kostelce na Hané.

Za tichou vzpomínku děkuje
 rodina Kučerova a Freharova.

Dne 21. května 2021Dne 21. května 2021
uplyne 1 rok, co nás navždy opustiluplyne 1 rok, co nás navždy opustil

pan Josef KUČERAf KUČERAKU ER
yy

pan Josef KUČERA
 z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
rodina Kučerova a Freharovd erova a Freharova.FKKKučerova a FreharovahKučči K č Frodina Kučerova a Freharova.

Dne 15. května 2021Dne 15. května 2021
 tomu bylo 29 let od úmrtí  tomu bylo 29 let od úmrtí 
pana Miroslava KUČERY pana Miroslava KUČERY 

z Vícova. z Vícova. 
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

 manželka a děti  manželka a děti 
s rodinami.s rodinami.

Čas neúprosně letí a bolest Čas neúprosně letí a bolest 
v srdci zůstává, slzy v očích v srdci zůstává, slzy v očích 

Tě neprobudí a domov prázdný Tě neprobudí a domov prázdný 
zůstává. Jen svíci hořící a hezkou zůstává. Jen svíci hořící a hezkou 

kytici Ti na hrob můžeme dát, chvíli kytici Ti na hrob můžeme dát, chvíli 
postát a s láskou na Tebe vzpomínat. postát a s láskou na Tebe vzpomínat. 

Dne 23. května 2021Dne 23. května 2021  
uplyne 11 smutných let od úmrtí uplyne 11 smutných let od úmrtí 

mého manžela, mého manžela, 
pana Ladislava VÍTKA pana Ladislava VÍTKA 

z Ohrozimi. z Ohrozimi. 
S úctou a láskou stále S úctou a láskou stále 
vzpomíná manželka vzpomíná manželka 

Růžena s rodinou.Růžena s rodinou.

Desetkrát se jaro probudiloDesetkrát se jaro probudilo
 bez Tebe, tisíckrát slunce zapadlo  bez Tebe, tisíckrát slunce zapadlo 

bez Tebe, milionkrát tiše přišlabez Tebe, milionkrát tiše přišla
  vzpomínka na Tebe. 

Dne 22. května 2020 
by se dožil 79 let

 pan Jaroslav KŘUPKA
 z Prostějova  z Prostějova 

a dne 7. června 2021 a dne 7. června 2021 
si připomeneme 9. výročí úmrtí. si připomeneme 9. výročí úmrtí. 

Prosíme, kdo jste jej znali, Prosíme, kdo jste jej znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka, Děkuje manželka, 

syn Jirka s rodinou, dcerasyn Jirka s rodinou, dcera
Renata s rodinou.Renata s rodinou.

22. května 2020 Dne 222 tna 22DD 22 května 2020Dne 22. května 2020 
by se dožil 79 letby se dožil 79 let

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, 
úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál. úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál. 

Dne18. května 2021Dne18. května 2021
  vzpomeneme 4. smutné výročí, vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
 pan František FIALA.  pan František FIALA. 

S láskou v srdci vzpomíná rodina.S láskou v srdci vzpomíná rodina.

Jsou lidé, kteří pro nás Jsou lidé, kteří pro nás 
v životě znamenají víc než ostatní. v životě znamenají víc než ostatní. 
O to těžší je naučit se žít bez nich.O to těžší je naučit se žít bez nich.

Dne 18. května 2021 
uplyne 15 let, od chvíle co nás 

navždy opustil 
pan Václav BÁŠA 

z Plumlova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. Dcery Jindra s námi. Dcery Jindra 
a Vlasta s rodinami.a Vlasta s rodinami.  

Dík za to, čím jsi nám v životě byl, Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil. za každý den, který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí, na Tebe Tvůj odchod stále bolí, na Tebe 
zapomenout nedovolí.zapomenout nedovolí.

Dne 18. května 2021Dne 18. května 2021
uplyne 15 let, od chvíle co nás uplyne 15 let, od chvíle co nás 

navždy opustilnavždy opustil
pan Václav BÁŠApan Václav BÁŠApan Václav BÁŠA

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.  

Dne 20. května 2021Dne 20. května 2021
 uplynou 2 roky, kdy nás opustila  uplynou 2 roky, kdy nás opustila 
naše drahá a milovaná manželka, naše drahá a milovaná manželka, 
maminka, babička a prababička, maminka, babička a prababička, 
paní Zdeňka KOLAŘÍKOVÁ paní Zdeňka KOLAŘÍKOVÁ 

z Vrbátek. z Vrbátek. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
manžel a dcery s rodinami.manžel a dcery s rodinami.

Plno plánů jsi do života měl,Plno plánů jsi do života měl,
 v nejkrásnějším věku jsi od nás odešel.  v nejkrásnějším věku jsi od nás odešel. 
Poslední sbohem jsi nám nestačil dát, Poslední sbohem jsi nám nestačil dát, 

zaplakal každý, kdo Tě měl rád. zaplakal každý, kdo Tě měl rád. 

Dne 19. května 2021Dne 19. května 2021  
vzpomeneme nedožité vzpomeneme nedožité 

65. narozeniny 65. narozeniny 
pana Jiřího ŘŮŽIČKY pana Jiřího ŘŮŽIČKY 

ze Ptení ze Ptení 
a dne 18. dubna 2021a dne 18. dubna 2021  

jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
smutné 18. výročí úmrtí. smutné 18. výročí úmrtí. 

S láskou vzpomíná maminka S láskou vzpomíná maminka 
a sestry s rodinami.a sestry s rodinami.

Dne 18. května 2021Dne 18. května 2021
 uplyne 30. výročí úmrtí  uplyne 30. výročí úmrtí 

pana Josefa ŽILINČÍKApana Josefa ŽILINČÍKA  

a dne 22. května 2021a dne 22. května 2021
 vzpomeneme 24. výročí úmrtí  vzpomeneme 24. výročí úmrtí 
paní Anny ŽILINČÍKOVÉ,paní Anny ŽILINČÍKOVÉ,

 která by se  která by se 
dne 26. května 2021dne 26. května 2021  

dožila 93 roků. dožila 93 roků. 
Kdo jste je znali a měli rádi, Kdo jste je znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkujívzpomeňte s námi. Děkují

 děti s rodinami.  děti s rodinami. 
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také dvacáté vydání tohoto roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 20. KVĚTNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

CZZ 17

OSMISMĚRKA

ACTA, ALTE, ARMÉNI, ATEMPO, CIRY, DECI, ELEMI, CHODSKÉ, INKOVÉ, 
ITAK, MIMO, OCASKY, OONA, OSNÍ, PAJČ, PARA, PETE, SELE, SICIÉ, STOD, 
STOMA, ŠIKÝ, ŠPRÝM, TEUT, UJMOUT, ÚTOKY, VTÉKAT

NEJZDRAVĚJŠÍ POTRAVINY...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  Dobrovského ulice Marie VRTALOVÁ, Němčice nad Hanou
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Filip Mucha Dušan VRÁNA, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na služby studia.

OSMISMĚRKA
 
 O KROK DÁL    Helena ŽVÁČKOVÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.
 

SUDOKU
 

 6, 3, 1, 4 Dagmar PROCHÁZKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
                       
  Těšíme se na vás v muzeu U veterána. 

 Jindřich STEHLÍK, Konice
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment muzea.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili POLITIKY 

a  graficky lehce poupravili náměstka prostějov-

ského primátora se zaměřením na školství, který  

je momentálně po náročné operaci a mimo funkci…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

20
10

15
61

61
1

21
03

25
10

36
0

20
05

07
60

68
7

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

19
11

12
61

31
3

21
04

22
10

47
2



  
Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 18. května: Plumlovská – K. Svolinského parkoviště Billa - 3 stání (mimo 2 stání u Penny a 4 stání u Billy), 
A. Slavíčka – parkoviště + komunikace (K. Svolinského - vjezd k Penny)
čtvrtek 20. května: Josefa Lady (severní obslužná), U  Stadionu, U  Stadionu – parkoviště, Za Velodro-
mem, Valašská, Polišeňského, Hacarova, Hacarova – 3 parkoviště, U  Stadionu – cyklostezka, Krapkova  
(J. Lady – Za veledromem)

nákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  OLEJEOLEJE

23,90 34,90 32,90 44,90 28,90 29,90

29,90 29,90 46,90 49,90 29,90 29,90

- - 139,90
 (500 ml) 149,90 169,90 -

- - 74,90 - 89,90 -

71,90 (200 ml) 59,90 (300 ml) 139,90 - 109,90 -

109,90 (500 g) 139,90 159,90 84,90 129,90 99,90 (500 ml)

Olej na vaření je rostlinný, živočišný nebo syntetický tuk používaný při smažení, pečení a jiných druzích 
vaření. Používá se i při přípravě a ochucování potravin bez použití tepla, jako jsou salátové dresinky 
a chlebové placky. V kostce je neodmyslitelným pomocníkem každé kuchyně. Proto se vyplatí vědět, že 
nejlevnější slunečnicový olej seženete v Albertu, pro olivový a hroznový je výhodné, zastavit se v Kau-
flandu, zatímco lněný olej nabízí nejlevněji Billa. Kokosový olej jsme objevili za nejnižší cenu v Lidlu 
a řepkový mají za stejně nízkou cenu hned ve čtyřech marketech. Ať to smaží a peče!
 Průzkum byl proveden ve středu 12. května 2021.

NašeNaše

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký 
bude v š den?
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Do života se budou mnoha Prostějovanům plést lidé, kteří přímo baží 
po jejich neúspěchu. Připravte se tedy na to, že vám budou házeny 
klacky pod nohy, ať už budete dělat cokoliv. Jen ti nejsilnější najdou 
proti nepřejícím osobám účinnou zbraň. 
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Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* do úterý 18. května se konají HRÁT-
KY V  PARKU. Hravá stezka plná úkolů 
pro malé i velké bude vyvěšena v parku na 
Husově náměstí po celý týden. Čekají nás 
informace o stromech, rostlinách i zvířatech 
žijících ve městě, ale také zábavné otázky 
a úkoly. 
* od středy 19. do úterý 25. května se usku-
teční setkání POD ZÁPOVĚDSKÝM 
KOPCEM. Proběhne formou společné 
vycházky se startem ve středu 19. 5., sraz 
v  Kostelci na vlakovém nádraží v  8:20. 
V opačném případě povede samoobslužná 
trasa vycházky pro seniory z  Kostelce na 
Hané na Přírodní památku Pod Zápověd-
ským kopcem a zpět. Trasa začíná u fotba-
lového hřiště na Legionářské ulici. Bude vy-
značena fáborky a mapkou a bude doplněna 
informacemi a hravými úkoly. Délka trasy asi  
5 km. Aktuální info najdete na www.iris.cz  
a na tel. 603 730 594. 
* od soboty 22. do neděle 23. května se koná 
ODEMYKÁNÍ STUDÁNEK. Pokud 
bude povoleno shromažďování lidí, povede 
společná vycházka pro rodiny s dětmi kolem 
studánek ze Seče na Pohodlí. Sraz je v sobo-
tu 22. 5. v 8:35 na aut. zastávce Lipová-Seč 
(vhodný autobus jede z Prostějova v 7:55, 
st. č. 10), návrat po 12.00 hodin. V opačném 
případě bude připravena na celý víkend sa-
moobslužná trasa vycházky doplněná hra-
vými úkoly a informacemi pro děti i dospělé, 
začátek u aut. zastávky Seč, konec u aut. za-
stávky Pohodlí. Délka trasy asi 4 km, aktuální 
info na www.iris.cz a na tel. 603 730 594. 

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra  
Olomouc v Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a  od 12:30 do 14:00. V  úterý 
a ve středu po tel. domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít nabídky baterií  
do sluchadel a  drobné příslušenství  
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).
 

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší 

info na tel.: 588 008 095, 724 706 773.

BONSAI KLUB HANÁ při ZO ČZS, 
Prostějov 1 pořádá VÝSTAVU BONSA-
JÍ, 29. - 30. května 2021. Sobota 9.00 
– 17.00, neděle 9.00 – 16.00 na nádvoří 
zámku v  Konici. Výstava je pořádána 
ve spolupráci s  MěKS Konice. Během 
výstavy je připravena ukázka tvarová-
ní, poradenská služba, prodej výpěstků  
a misek, úprava a tvarování bonsají přine-
sených nývštěvníky výstavy. VSTUPNÉ  

DOBROVOLNÉ. www.bkhana.cz

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, so-
ciálně aktivizační služby a  dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompen-
začních pomůcek a  zajišťuje pomoc 
při vyřizování záležitostí v rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a dále po 
tel. domluvě.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00 hodin, po před-
chozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování - to vše s psycholožkou Marce-
lou Anežkou Kořenkovou.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

INFORMUJEINFORMUJE

Vláda musí s  podnikateli hrát bě-
hem rozvolňování proticovido-
vých opatření fér.
Současným postupem riskuje dů-
věru firem i  veřejnosti. Takto zní 
poselství OHK.
Hospodářská komora oceňuje, že 
vláda během ústupu pandemie covi-
du-19 přistoupila k postupnému uvol-

ňování preventivních opatření a  ote-
vírání byznysu. Zásadně ale odmítá 
nejasnost pravidel, na základě kterých 
mají podnikatelé u  svých zákazníků 
zjistit, zda jsou, či nejsou potenciálním 
zdrojem nákazy koronavirem. K tomu, 
aby bylo současné rozvolnění již trvalé, 
jsou přitom nezbytná jasná pravidla 
a legislativní ukotvení.

Odmítáme, aby stát s podnikateli hrál 
hru ve stylu „však vy si s tím jistě pora-
díte a s lidmi se vždy nějak dohodne-
te“. Proti pandemii se má bojovat jas-
nými opatřeními s oporou v zákoně, 
nikoliv právním vakuem. Jsme kaž-
dopádně připraveni s vládou jednat,“ 
upozorňuje prezident Hospodářské 
komory Vladimír Dlouhý.   (ohk)

Obec: Prostějov 
Dne: 31. 5. 2021 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně část ul. Plumlovská 
od č. 11 a 42 po č. 53A a 58 (mimo 
č. 39), část ul. Nerudova od č. 1 a 2 
po č. 31 a  56, celá ul. Šlikova, ul. 
Česká od č. 1 a 2 po č. 11 a 38, ul. 
Rostislavova od č. 1A a 2 po č. 25 
a 12, část ul. Mánesova od č. 1 a 2 
po č. 12.
Obec: Prostějov 
Dne: 31. 5. 2021 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: pra-
vá strana ul. Kostelecká od č. 32 po 
č. 48 (restaurace), oboustranně ul. 
Martiňákova od č. 2 a 9 po 14 a 33, 
ul. Pod Kosířem oboustranně od  
č. 22 a 27 po č. 42, 43 a Daliborka 
č. 12.
Obec: Konice
Dne: 1. 6. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ulice  
Cihelna II č.p. 642, 286, 617-623, 
595-608.
Obec: Ochoz u Konice
Dne: 2. 6. 2021 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Ochoz 
u  Konice parc. č. K/2080, 2081, 
2077, 2076.
Obec: Prostějov 
Dne: 2. 6. 2021 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: fa. DG-
Pack s.r.o., Kralický Háj.
Obec: Prostějov 
Dne: 2. 6. 2021 od 10:00 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: Kojetínská 
č. 10 (DT – Výhybkárna a  stro-
jírna, a.s.) + zahrady a  chatky za  
objektem.

Obec: Prostějov 
Dne: 2. 6. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul.  
Průmyslová s odb. místy Dekinvest 
a Laser Technology s.r.o.
Obec: Prostějov 
Dne: 4. 6. 2021 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Vrahovice s  celými 
ulicemi: J. Hory, M. Pujmano-
vé, oboustranně ul. Vrahovická 
od areálu Pivovaru a  Sladovny 
(mimo velkoodběr) po č. 81 a 58 
včetně obchodu a  č. 56d, Kpt. 
Nálepky č. 621/2, ul. M. Maje-
rové č. 29.
Obec: Prostějov 
Dne: 4. 6. 2021 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Kendrion 
s.r.o. a  Maier cz, s.r.o., Průmyslová 
ul.
Obec: Prostějov 
Dne: 7. 6. 2021 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Prů-
myslová č. 3, 5, 18 s  firmami Spro 
stavby s.r.o., M.B.S. Mini Brewery 
system s.r.o., VR Morava a.s., Axi-
om Brewery s.r.o., Fedor Auto s.r.o., 
Ing. M. Sedláček.
Obec: Stražisko
Dne: 9. 6. 2021 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Stražisko 
č.p. 18.
Obec: Prostějov 
Dne: 9. 6. 2021 od 12:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice  
Kovaříkova, Polišenského, Chodská, 
Slovácká, Šumavská, Beskydská, Ha-
carova, oboustranně ul. Za velodro-
mem od ul. Valašská po ul. Beskydská.

Obec: Prostějov 
Dne: 9. 6. 2021 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá  
nákupní zóna Kaufland vč. obcho-
dů na ul. Okružní.
Obec: Stražisko, Maleny, Such-
dol, Jednov, Ptenský Dvorek
Dne: 11. 6. 2021 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Stražisko, Maleny, Suchdol, Jed-
nov (včetně přilehlých chatových  
oblastí). Část obce Ptenský Dvo-
rek (včetně chat) podél silnice směr  
Suchdol od č. 97 po konec obce. Část 
chatové oblasti ohraničená čísly 145, 
209, 254. Chatová oblast podél Bro-
deckého potoka od č. 52, 50, 365 po 
konec s čísly 54, 55, 101, 207, 321). 
Odběratelská trafostanice Stražisko 
Osik (č. 300820).
Obec: Prostějov 
Dne: 11. 6. 2021 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: obytné 
domy Švýcarská č. 1, 2, 3, 4, 5,  
ul. J.V. Myslbeka s č. 17, 19, 21 vč.  
garáží naproti, Krasice s  č.p. 356, 
357 a 358, parc. č. 173/6.
Obec: Prostějov 
Dne: 11. 6. 2021 od 12:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Pod Ko-
sířem od Hloučele sm. sportovní 
centrum po ul. Kostelecká vč. areálu  
Hanakov, s.r.o., stavebnin, ul. Koste-
lecká – pravá strana od č. 60 po konec 
města vč. č. 5132, 5133, 5134, přejezdu 
ČD Smržice + autobazar na levé stra-
ně, staveniště nadjezdu, dále celé ul. 
Olympijská, Atletická, Za Kosteleckou  
č. 3632, 3715. Odběratelská trafostani-
ce Prestol (č. 300090). EG.D, a.s. 

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

SVÉ NÁMĚTY ČI POZVÁNKY 
NA AKCE NÁM VOLEJTE 

NEBO PIŠTE NA TEL.:
582 333 433, 608 960 042, 

NEBO NA E-MAIL: 
INZERCE@ VECERNIKPV.CZ

KDE SE CO DÌJE?

BERANI – 21. 3. až 20. 4. 
Naplánujte si svoji práci s  před-
stihem, jinak když přijde na věc, 
budete doslova vařit z  vody. Po-
kud najdete vhodného parťáka, 
můžete se pustit i do náročnějších 
úkolů. Za ně budete pochváleni. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 
Chybí vám takzvaně vyčištěná 
hlava. Máte v  ní tolik zbytečných 
myšlenek, které musíte co nejrych-
leji vytěsnit. Zkuste si dát na pár dní 
„oraz“ a odpočinout si někde v pří-
rodě. Nejlépe zcela o samotě. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 
Docela rádi hazardujete, hlavně se 
zdravím. V  poslední době jste na 
tom byli nevalně, ale až nyní koneč-
ně uznáte, že návštěva lékaře je ne-
zbytná. Pokud se od něj dozvíte ne-
příznivé zprávy, můžete si za to sami. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. 
Nenší risk v  otázce peněz a  osob-
ních investic se tentokrát vyplatí. 
Nesmíte se ale držet při zdi, máte 
dostatek umu a  nápadů, jak svoje 
úspory rozšířit. Pokud máte partne-
ra, tak ten jistě ocení peníze navíc.  

LVI – 22. 7. až 22. 8.
Spoustě nepříjemných věcí se bu-
dete snažit předejít, ovšem na jednu 
záležitost stačit nebudete. Na praco-
višti nezabráníte pomluvám, které se 
na vaši adresu začnou šířit. Zůstaňte 
ale stranou, nerozčilujte se. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. 
Pokud nyní hodláte nakupovat ve vel-
kém, držte se při zdi. Teď peníze máte, 
to však neznamená, že vám nebudou 
chybět v  dalších týdnech. Nejlépe 
uděláte, když se do obchodu vypra-
víte s někým, kdo vás udrží na uzdě. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10.  
Máte rádi dobrodružství, takže jed-
no takové se přímo nabízí v  těchto 
dnech. Seznámíte se s  člověkem, 
do kterého se zamilujete na první 
pohled. Problém je v tom, že jste již 
zadáni. Přesto budete nevěrní. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 
Člověk z vašeho okolí se dostane do 
nesnází a brzy přijdete na to, že to je 
kvůli vám. Bude vám trapně, ale do-
tyčnému se nepřiznáte. A bohužel to 
neuděláte ani v momentě, kdy onen 
nešťastník přijde o práci. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.  
V  žádném případě nyní nesahej-
te na žádné spotřebiče, hrozí vám 
úraz elektrickým proudem. Ostatně 
vynechat můžete při vaší pověstné 
šikovnosti i další domácí práce. Ne-
chte vše raději na partnerovi. 
KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1.
Nehrajte si na hrdiny! Budete 
muset tento týden řešit obrovský 
problém s  financemi. Přestože 
si nejdříve budete myslet, že vše 
zvládnete sami, není to pravda. Po-
žádejte rychle o pomoc příbuzné. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 
Dostanete geniální nápad, za který 
se všude na světě platí zlatem. Buď-
te zticha a  v  žádném případě ho 
nikomu neprozrazujte. Realizujte 
ho sami, protože jen tak se zabez-
pečíte na celý život. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3.
Očekávejte konflikty jak na praco-
višti, tak doma. Ono ale nebude ani 
divu, protože vaše hádavá povaha 
si o  problémy přímo říká. Většinu 
sporů ustojíte, pouze doma budete 
muset skousnout porážku. Totální! 

Husovo náměstí 91, Prostějov
pátek 21. května
19:00 ZHASÍNÁNÍ SVĚTEL 
             – ONLINE
dlouho neviditelní členové divadla se 
kouzlem zjeví na vašich monitorech, aby 
společně přivítali lepší časy a rozloučili se 
se šestnáctou sezónou

Divadlo
Point

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 29. srpna
DOPOSUD
výstava obrazů Kamily Hájkové
do 29. srpna
FLÓRA A FAUNA 
Z NAŠICH DEPOZITÁŘŮ 
výstava obrazů

do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a  modliteben, která ak-
tuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské.

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let a  stal se jeho 
jakýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

Zámek
Prostìjov

Uprkova 18, Prostějov
do 30. kětna
JAK CHTĚL ZMĚNIT SVĚT
„Učitel národa“ J. A. Komenský
ve výtvarném umění

Galerie
Špalíèek

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE
sledujte internetové stránky

Kino 
Metro 70

Zámek
Èechy p. Kosíøem

sobota 22. května
13:00 EMPÍROVÝ PIKNIK
posezení v parku a prohlídky zámku

Zlatá
brána

nám. T. G. Masaryka 2
do 31. května
CONCRETELY
výstava děl sochařky Sabiny Knetlové
a malíře Iva Sumce 

www.vecernikpv.cz



PROSTĚJOV Fotbalová sezóna se 
pomalu, ale jistě chýlí ke svému konci. 
Karty ve Fortuna:Národní lize jsou roz-
dány jednoznačně. Kdo postupuje, už je 
rozhodnuto, první sestupující je znám dlou-
ho, další celek oznámil odstoupení sám a  tak 
nyní zbývá „pouze“ srovnání zbytku tabulky.
Na jejím spodním konci se nachází i nejbližší soupeř prostějovského 
eskáčka Varnsdorf. Možná si ještě vzpomenete na ten tým, který před 
pár lety ohromoval druhou nejvyšší soutěž a dokonce měl možnost po-
stupu do 1. ligy. Psal se tehdy rok 2015. A mnozí tamní příznivci nejspíš 
dosud žehrají na to, že k posunu výš nedošlo. Od té doby se totiž jen 
jednou fotbalisté ze severu Čech dostali do lepší poloviny tabulky dru-
hé nejvyšší soutěže.
Nejinak tomu je i letos. Varnsdorf se dokonce až donedávna topil v boji 
o udržení příslušnosti F:NL. Setrvání si nakonec pojistil, byť nepříliš 
přesvědčivými výsledky. Předně tým střílí minimum branek, pouze tři-
krát na jaře nastřílel dva góly v zápase. Ve velké části nedal branku žád-
nou. A na výhry se navíc celkově Varnsdorf nadřel, ostatně nepřetlačil 
ani tou dobou předposlední Táborsko. Mužstvo táhne zejména Pavlo 
Rudnytskij, který zaznamenal 6 zásahů, po 3 má duo Schön – Ondrá-
ček. Nejvíce jsou v poli vytíženi Ondřej Bláha a Kristián Zbrožek (ode-
hráli přes 1900 minut). Jasnou brankářskou jedničkou je Adam Rich-
ter, který je se sedmi vychytanými nulami třetí nejlepší v celé soutěži.
Pro příznivce eskáčka půjde i přes nelichotivé umístění soupeře o zají-
mavý zápas. Jednak naposledy Prostějov svého soka přestřílel 4:2 a za-
čal s ním spanilou jarní jízdu. A zadruhé se jedná o poslední domácí 
zápas sezóny, přitom s možností, že by se do ochozů mohlo podívat více 
fanoušků než dosud.
Utkání je na programu v areálu SCM Za Místním nádražím v Prostě-
jově tuto sobotu 22. května od 15.00 hodin. Do hlediště se dostane za 
zpřísněných opatření proti covid-19 zhruba 150 permanentkářů.  (sob)

Naleznete
uvnitř

Také květen vám přináší tema-
tickou stranu nejen pro něžnější po-
hlaví. Prozradíme například výherce 
narozeninové soutěže strana 26

SERVIS
PRO ŽENY

 Na tenisových kurtech se potka-
jí prostějovské děti s hvězdnými le-
gendami Lucií Šafářovou a Milanem 
Barošem strana 27

DNES PŘIJEDE
BARY a ŠAFINA

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 17. května 2021

Číslo 20 •Ročník 25

strana 23

Venkovní hra nabízí Venkovní hra nabízí 

PROSTĚJOV Jeden z největších talentů českého basketbalu a v posledních 
měsících také kapitán BK Olomoucko František Váňa po letech na Hané s nej-
větší pravděpodobností změní klubový dres. Odchovanec prostějovského 
basketbalu, který již nakoukl i do reprezentace, zřejmě míří do Nymburka!

➢ZPRAVODAJSTVÍ Z TÁBORA ESKÁČKA
ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 30-31

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

Domácí derniéra proti
Varnsdorfu
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 Volejbalistky Prostějova vítají 
ve svých řadách druhý přírůstek. Na 
Hanou míří univerzálka od brněn-
ských Šelem strana 37

DRUHÁ POSILA
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Ladislav VALNÝ
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BOMBA!
   TO JE

Jedna z nejstarších obyvatel Prostě-
jova žije stále ve svém rodišti v kru-
hu milující rodiny. „Paní Božena 
Zikušková je prostějovskou rodač-
kou a v rodném domě bydlí dodnes. 

Obzvláště ráda vzpomíná na dětství, 
které podle vlastních slov prožila 
krásně. Mimo jiné i  proto, že její 
otec byl obchodníkem s  hračkami! 
Setkání s  takovými lidmi mě neu-

stále nabíjí energií, obzvláště když 
každý z nich popisuje svůj život jako 
krásný, na nic si nestěžují a jsou ne-
ustálými optimisty,“ nechal se slyšet 
primátor František Jura.    (mik)

poblahopøál 
poblahopøál 

PROSTĚJOV Už poněko-
likáté v krátkém čase vy-
jížděl prostějovský primá-
tor František Jura s kyticí 
a dárkem poblahopřát se-
niorce, která se v plné svě-
žesti dožila požehnaného 
věku přesahujícího sto let. 
Po nedávných návštěvách 
v Centru sociálních služeb 
a  Domově pro seniory 
v  Nerudově ulici zamířil 
první muž města minulé 
pondělí do rodného dom-
ku Prostějovanky Boženy 
Zikuškové, která nedávno 
oslavila úctyhodných 101 
roků.

PROS

PROSTÌJOVANÉPROSTÌJOVANÉ
HLEDALIHLEDALI 10

 Tenista ze soupisky extraligového 
TK Agrofert Prostějov Roman Jebavý 
a jeho deblový parťák Andrej Martin na 
challengerovém turnaji v  chorvatském 
Záhřebu vypadli ve čtvrtfinále čtyřhry. 
Nenasazená dvojice v  zápase o  semifi-
nále nestačila na Američany King - Ree-
se po sadách 6:2, 3:6, 4:10. 

 Statutární město Prostějov při-
pravilo pro seniory nové kartičky, do 
nichž mohou zapsat své zdravotní ob-
tíže, léky, které užívají a další užitečné 
informace. Jde o obdobu tzv. seniorské 
obálky, která tu je pro zájemce od roku 
2019. Získat je můžete v  Turistickém 
informačním centru Magistrátu města 
Prostějova, na odboru sociálních věcí 
na Školní ulici nebo u praktických lé-
kařů.

 O nadcházejícím víkendu se chystá 
3. kolo distančního poháru v lukostřel-
bě, v němž budou mít četné zastoupení 
i střelci z Prostějovska.

 Od dnešního dne, tj. pondělí 17. 
května, je městský úřad v Konici defini-
tivně otevřen pro veřejnost bez korona-
virových omezení.

 Minulý týden změnil působiště dal-
ší někdejší hráč Jestřábů, útočník Tomáš 
Gřeš putuje z Olomouce do Poruby.

 Fotbalový TJ Sokol Čechovice po 
odmlce opět otevřel archívy a  na Fa-
cebooku zveřejnil historické fotografie 
klubu, na kterých se nepochybně po-
znají dnešní čtyřicátníci.

POTVRZENO:
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MOSTKOVICE Značné nejistotě 
už přes rok čelí veškeré kulturní 
akce, a to včetně provozů kin. S blí-
žícími se prázdninami přitom začí-
ná být aktuální otevření kin letních. 
Jediné stálé je na Prostějovsku dlou-
hodobě pouze v Mostkovicích. Jak 
se zde připravují k zahájení sezóny? 

Michal SOBECKÝ
„Nevím, jaká je současná situace, pro-
tože takový binec v pravidlech, jaký je 

v republice, to vědí snad jen ti nahoře, co 
a kdy ještě platí,“ nebere si servítky pro-
vozovatel kina Pavel Ošlejšek. Přesto 
jsou přípravy na sezónu v plném prou-
du. „Počítám, že začnu koncem června, 
hrát budu v červenci a v srpnu. Když to 
vyjde, tak pětadvacátého června by měl 
proběhnout koncert Čechomoru. To 
bude takový začátek sezóny,“ říká k nej-
bližšímu programu.
Koronavirus však ovlivnil kinemato-
grafii nejen uzavřením kin, ale také 

tvorbou, řada natáčení jednoduše 
doznala posunutí. „Problém je, že fil-
my kvůli úplnému uzavření kin téměř 
nenatáčely a  nabídka tak není žádná 
hitparáda. Zaměřili jsme se tedy na 
české komedie, které se objevily v po-
sledních dvou letech plus něco málo 
bude nové. A  každou neděli nás če-
kají pohádky a snímky pro děti,“ pro-
zrazuje Ošlejšek. Zároveň zveřejňuje 
snímky, jež určitě na programu chybět 
nebudou. „Budeme promítat třeba 

Šarlatána, Příliš osobní známost nebo 
Ženskou pomstu. Uvedeme i některé 
hudební dokumenty jako Meky nebo 
Rocketman o Eltonu Johnovi.“ 
Každý rok pak kino přidává něja-
kou specialitu, loni to byl třeba kon-
cert Michala Davida. Co chystají 
u  přehrady na letošek? „V  nabídce 
je i Psycho z roku 1960, remakeovaný 
horor od Hitchcocka. Nevím, člověk 
někdy sází na něco, myslí, že lidi při-
jdou, ale pak zjistí, že už je to nezajímá. 

Filmy jsou celkově volené tak, že se 
jdou lidi pobavit, takže komedie, pří-
padně thriller,“ konstatuje provozova-
tel letního kina v Mostkovicích s tím, 
že program bude uveřejněný během 
zhruba deseti dnů. Navíc ujišťuje, že di-

váci letos nesáhnou kvůli vstupnému 
hlouběji do kapsy. „Budeme jej držet 
na úrovni z minulých let, nehodláme 
ceny zvedat. Tedy osmdesát, devade-
sát či výjimečně sto korun,“ ubezpečil 
Pavel Ošlejšek.

Nejistá sezóna! Letní kino v Mostkovicích do ní vstoupí Letní kino v Mostkovicích do ní vstoupí
s èeskými komediemi a pohádkamis èeskými komediemi a pohádkami

nehrnuli

KOSTELEC NA HANÉ Pamětní 
síň Petra Bezruče v  Kostelci na 
Hané na Prostějovsku se připra-
vuje na novou sezónu. Takzvaný 
Červený domek, který nese stálou 
expozici s názvem Básník slezské-
ho lidu Petr Bezruč (1867–1958) 
se veřejnosti opět otevřel uplynu-
lý pátek 14. května. 
Budova opláštěná červenými cihla-
mi prošla celkovou proměnou a po 
dvou letech oprav se veřejnosti 
opět otevřela loni v květnu. Ve dvou 
přízemních místnostech domu ná-
vštěvníci najdou panely s texty o ži-
votě a  díle básníka, ale také pokoj 
v takové podobě, jak jej Petr Bezruč 

obýval. Nechybí ani dokumenty 
s  básníkovými osobními věcmi. Na 
travnaté ploše u  domu je altánek, 
kde Bezruč rád trávil volné chvíle 
a přistavěla se i pergola, kde si mo-
hou návštěvníci odpočinout. 
„První návštěvnická sezóna v novém 
dopadla i přes nepříznivou epidemi-
ologickou situaci velmi dobře. Před 
vládním uzavřením navštívilo Čer-
vený domek několik stovek turistů,“ 
uvedl Filip Gregor, historik Muzea 
a  galerie v  Prostějově, které pamět-
ní síň spravuje. Věří však, že letošní 
sezóna bude mnohem úspěšnější. 
„Děkujeme našim příznivcům a ná-
vštěvníkům za zajímavé přírůstky 

s tématikou Petra Bezruče, které při-
jímáme i nadále a  těšíme se na vaši 
návštěvu. Třeba 15. září, kdy se bude 
konat další z už tradičních Posezení 
u Bezruče,“ dodal historik.
Provoz Červeného domku bude 
pouze sezónní, v květnu a červnu, září 
a říjnu bude mít otevřeno v pátek od 
14.00 do 18.00. V sobotu a neděli od 
10.00 do 13.00 a od 14.00 do 18.00. 
V červenci a srpnu bude otevřeno od 
úterý do neděle od 10.00 do 13.00 
a od 14.00 do 18.00. Plné vstupné je 
20 Kč, snížené 10 Kč. Případní zájem-
ci o výklad mimo uvedenou dobu, se 
musí předem objednat na emailové 
adrese: fgregor@muzeumpv.cz. (red)

PROSTĚJOV Tak už se to pomalu 
rozjíždí. První kulturní institucí, 
která v úterý 11. května rozjela na-
plno svůj provoz, je prostějovské 
muzeum. Brána hlavní budovy 
byla otevřena. 
Letošní sezóna v  prostějovském 
muzeu se rozbíhala pozvolna. „Je 
to, jak jsem předpokládal. Lidé před 
návštěvou muzea dali přednost ob-
chodům, které vzali útokem. V prů-
běhu uplynulého týdne k nám přišly 
necelé tři desítky návštěvníků. Snad 
se vše postupem času ustálí a  lidé 
začnou opět chodit,“ prozradil Ve-
černíku současný statutární zástupce 
muzea Václav Horák. 
V hlavní budově muzea na náměstí 
T. G. Masaryka mohou lidé navštívit 
expozici Flora a  fauna z  našich de-
pozitářů a přehlídku Doposud zahr-
nující 38 obrazů mladé prostějovské 
malířky Kamily Hájkové. 
Obě výstavy budou v  hlavních 
prostorách prostějovského muzea 
k  vidění do 29. srpna letošního 
roku.  (mls)

-

PROSTĚJOV Tak už je to za dveřmi. Slavnost-
ní vernisáž nejvýraznější prostějovské výstavy 
letošního léta proběhne ve Špalíčku prostějov-
ského muzea už ve čtvrtek 3. června. Kromě 
jedinečné přehlídky díla jednoho z nejuznáva-
nějších českých výtvarných umělců uplynulé-
ho století se můžete těšit i na premiéru dosud 
nevídané kolekce kvalitních snímků od autorů 
pevně spjatých s naším regionem. Ta vznikla 
díky exkluzivní spolupráci organizátorů výsta-
vy s PROSTĚJOVSKÝM Večerníkem.  

Martin ZAORAL
Aktuálně definitivně uzavíráme celý cyklus, který 
jsme odstartovali uveřejněním výzvy na posílání 
vlastních autorských snímků aktů. „S autory i díly, 
která se objevila ve Večerníku, jsme velice spokoje-
ni. Jsme rádi, že se ze všech dodaných snímků poda-
řilo skutečně umělecky hodnotné věci. Všechny fo-
tografie a texty včetně vzkazů od autorů jsme panu 
Saudkovi každý týden posílali. Měl z nich pokaždé 
velkou radost a na oplátku vzkazuje, že se už do Pro-
stějova moc těší. Do našeho města sice pravidelně 
jezdil na přehlídku Doteky módy, vystavovat však 
u nás bude vůbec poprvé,“ prozradil nám galerista 
Jindřich Skácel, který expozici připravuje v  úzké 
spolupráci s prostějovským muzeem, zejména pak 
s velice zkušenou kurátorkou Kamilou Husaříko-
vou, za níž stojí pěkná řádka výjimečných expozicí. 
Výstava nazvaná Fenomén Saudek, nad níž 
převzal patronát primátor města František 
Jura, bude ve Špalíčku prostějovského muzea 
k vidění od 3. června až do 5. září.  

PROSTĚJOV Point covid přežil! 
Členové prostějovského divadel-
ního souboru už to nemohli vy-
držet a v květnu restartovali svoji 
v pořadí už 16. sezónu. Vzhledem 
ke stále přetrvávajícím omezením 
však museli své působení přenést 
na internet... 
Květnový program Point zahájil 
koncertem prostějovské kapely Ma-
jestico Muzikus hrající své i převzaté 
písně v rozmezí od české pop music 
až po hard rock. Uplynulou středu 
12. května pak jeho členové sehráli 
reprízu představení o  postupném 
přesunu života z  reálného světa na 
monitory obrazovek Miluju svůj 
mobil. Tento fakt zaujal pozornost 
známého portálu o  ochotnickém 
divadle Amatérská scéna. Díky tomu 
vznikl se členy divadla obsáhlý on-
-line rozhovor mapující historii 
i  současnost tohoto prostějovského 
fenoménu, z něhož vyšla řada profe-
sionálních divadelníků.

Kabaret bude!

Hodně hořkou pachuť musí mít pro 
amatérské divadelníky uplynulá se-
zóna. Prakticky totiž neproběhla. 
I  tak se ale prostějovské Divadlo 

Point rozhodlo, že se s ní důstojně 
rozloučí. A to tak, jak to umí nejlé-
pe, tedy vtipnými scénkami s cílem 
pobavit diváka a podráždit jeho brá-
nici. Na nadcházející pátek 21. květ-
na od 19:00 hodin Point chystá on-
-line přenos z tradičního Zhasínání 
světel. „Diváci se mohou těšit na 
náš tradiční kabaret, prostřednic-
tvím něhož se rozloučíme se sezó-
nou a zároveň přivítáme lepší časy. 
Vystoupí v  něm členové divadélka 
Domeček, což je pointový divadel-
ní sitcom,“ navnadil Aleš Procház-
ka, principál souboru. „Všechny 
postavy, jež tam vystupují, jsme ne-
chali několikrát zemřít a zase vrátit 
do hry. Pokaždé je to překvapivé. 

Uvidíme, jak se členové Domečku 
vypořádali s  koronavirovou krizí,“ 
konstatuje k programu.
Na podzim chystá Point inscenaci 
hry známého autora seriálu Most 
Petra Kolečka. „Půjde o  komedii 
Britney goes to heaven parodující 
umělý svět reality show. Hra roz-
hodně nepojednává pouze o  život-
ních problémech zpěvačky Britney 
Spears,“ nastínil Procházka. 
V  prázdninové pauze se všichni fa-
noušci Divadla Point mohou těšit na 
16. ročník filmového tábora, který 
se už po šestnácté bude konat v So-
botíně. „Není vyloučeno, že to letos 
bude naposled,“ řekl Aleš Procházka.     
 (mls, sob) 

-
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Ivo Snídal Plumlov 
Petr Sládek Výšovice 
Marek Gerhard Prostějov 
Josef Franc Prostějov  
Helena Kadlčíková  
 Prostějov 

Jiří Steiger 
 Klopotovice/Praha
René Abel Prostějov 
Jiří Uvízl  Prostějov
Luboš Čehovský  Prostějov 
Karel Novák Prostějov  

KDO VŠECHNO BUDE VYSTAVOVAT
S JANEM SAUDKEM?
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Naučná stezka mezi poli? Děkuji, 
nechci. Opravdu, na první pohled 
to nemusí znít lákavě, zejména při 
horkém počasí – nikde žádný stín, 
navíc k tomu prach. O vycházce na 
Mokroš to ale úplně neplatí. Navíc, 
stačí si na ní udělat třeba jen půlho-
dinovou pauzu. Volným tempem se 
dá zvládnout i za takovou chvilku.
Pokud už vyrazíte, neprohloupíte. Sa-
motná cesta na Mokroš příliš záživná 
není, byť Mořice na jejím úvodu jsou 
pěknou, hezky upravenou vesnicí. 
A zejména během léta plnou květin. 
Pak ale následují právě ona nezáživná 
pole. Ta chvilka procházení mezi nimi 
však za to stojí: samotný Mokroš má 
totiž k polím hodně daleko.
Záhy po vstupu do něj si budete při-
padat jako v oáze. A vlastně tomu tak 
skutečně je: Mokroš je biocentrem 
vytvořeným pro to, aby poskytl azyl 
co nejvíce rostlinám a  živočichům. 
V  prvním případě budete možná 
zklamaní. Rostlin zde sice málo není, 
platí to ale hlavně o vodě. V případě ži-
vočichů to je ale jiné. Okamžitě se sta-

nete svědky doslova orchest-
ru ptačích hlasů. A vzhledem 
k tomu, že se můžete projít po 
chodníčku nad mokřinami, 
kde to žije žábami (hlavně 
večer), budete si muset dávat 
bacha na ušní bubínky.
Co to vlastně slyšíte (větši-
nou nevidíte, ptáci zde mají obrovské 
množství skrýší), pak popisují nauč-
né cedule. Jsou velké – nemůžete je 
minout – a  pěkně zpracované. Do-
zvíte se něco více zejména o ptácích 
a  žábách. Ostatně právě tito živoči-
chové jsou nejčastějšími obyvateli 
zdejších křovisek a  stromů. Hodně 
toho ovšem zjistíte i o tom, proč vlast-
ně Mokroš vznikl a  jak jej lidé nyní 
udržují. Samotný dřevěný chodníček 
a přístřešek uprostřed vody jsou pak 

pěknými místy na romantickou pro-
cházku (zejména večer) a místem vy-
soce fotogenickým (téměř kdykoli).
Ani blízké okolí Mokroše není úplně 
nezajímavé. Přímo na Mokroš jižním 
směrem navazuje sad starých odrůd, 
který pomáhá k zachování těch stro-
mů, které z české krajiny během sta-
letí pomalu vymizely. Labužníky pak 
nepochybně potěší mořické Cyklo-
bistro, které pochopitelně neslouží 
pouze cyklistům…

Seriál NAUČNÉ STEZKY
PROSTĚJOVSKA - 15. díl

Připravil: Michal Sobecký

Nauèná stezka Mokroš
Umístìní:  pole mezi Moøicemi
 a Nezamyslicemi
Vznik:  2008
Délka:   1,9 kilometru
Poèet zastavení:  5
Téma:   pøíroda, ekologie

-

 Foto: Michal Sobecký.

PROSTĚJOV Primátor Statutární-
ho města Prostějov František Jura 
pogratuloval paní Martě z  Pros-
tějova za vítězství v  akci, kterou 
spolupořádalo prostějovské Sport-
centrum, a jenž nesla název 10 000 
kroků. V  průběhu měsíce dubna 
probíhala pod záštitou právě první-
ho muže radnice.
Lidé si mohli vybrat více než z dvou 
desítek tras, které pro ně Sportcen-
trum připravilo a  své kroky poctivě 
zaznamenat. A  byť oficiálně již akce 
skončila, mapky s trasami jsou stále na 
internetových stránkách města k  dis-
pozici, takže (již mimo soutěž) si může 
vyzkoušet 10 000 kroků kdokoliv. Na 
www.prostejov.eu najdete i  letáček 

s trasami.
Nejlépe uspěla jedna z  nejstarších 
účastnic celorepublikového klání paní 
Marta z Prostějova, která se, ač na to 
nevypadá, netají tím, že je jí 86 roků! 
„Jsem velmi aktivní člověk již od své-
ho dětství, v mládí jsem byla v Sokole 
a v Junáku, dělala jsem lehkou atletiku 
– reprezentovala jsem školu v  běhu, 

i chůze mě doprovází celý život. Cho-
dím denně a za každého počasí! Kro-
mě sportu ráda zpívám a  čtu knížky, 
od roku 2013 navštěvuji Virtuální 
Univerzitu třetího věku,“ prozradila 
při setkání na radnici paní Marta, které 
k  vynikajícímu výsledku poblahopřál 
primátor František Jura i ředitel Sport-
centra Jan Zatloukal.    (red)

Akce 10 000 krokù pro sebe uzmula
86letá paní Marta86letá paní Marta

KONICE V průběhu uplynu-
lého měsíce dubna probíhala 
výzva 10 000 kroků. Mezi 30 
zúčastněnými městy nechy-
běla kromě Prostějova ani 
Konice. Ze zveřejněných vý-
sledků nyní vyplývá, že 53 ko-
nických chodců ušlo celkem 
10 899,15 km. Byl mezi nimi 
jeden, jehož výkon je opravdu 
neuvěřitelný. Každý den ušel 
či uběhl průměrně 30,3 km. 
Dali byste to?  
Výzva 10 000 kroků měla za 
cíl motivovat všechny k pravi-
delnému pohybu. Více jak pa-
desátka účastníků v  průběhu 
celého měsíce dubna vyrážela 
na čtyři vytipované pěší trasy 
v  okolí Konice ve vzdálenos-
ti od 5 do 14 km. Pro běžce 
pak organizátoři objevili čtyři 
okruhy dlouhé 5, 11, 12 a  18 
km. Na organizaci se podíleli 

zejména zástupci konického 
komunitního centra. 
„Naše očekávání se naplnila 
a  jsme rádi, že se u nás podaři-
lo rozjet projekt, na který snad 
bude možno v budoucnu navá-
zat. Věřím, že se nejedná o ojedi-
nělou záležitost a že se podobné 
a  v  dnešní době tolik potřebné 
aktivity do našeho města opět 
vrátí,“ zhodnotil konický staros-
ta Michal Obrusník. 
Miroslava Růžičku, jenž žije ve 
Ptenském Dvorku a  mimo jiné 
se věnuje překážkovým závo-
dům Spartan Race, jsme se po-
koušeli opakovaně kontaktovat, 
bohužel se nám to nepodařilo. 
Zajímalo nás například, jak do-
kázal tolik pohybu skloubit se 
svým běžným denním režimem. 
Úspěšní jsme však nebyli, třeba 
to vyjde alespoň příští týden. 
 (mls)

Miroslav Růžička ze Ptenského Dvorku
se mimo jiné věnuje i závodům Spartan race
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 Foto: Facebook

Kategorie muži:
1. Miroslav Růžička  Ptení 909,40 km 
2. Dušan Ševčík  Jesenec 530,81 km 
3. Karel Volf Konice 492,20 km 

Kategorie ženy:
1. Tanule  Hvozd 435,88 km 
2. Gina  Konice 331,70 km 
3. HanaT  Konice 344,39 km 

KDO V KONICI UŠEL NEJVÍCE?

PROSTĚJOV Venkovní hra Skryté příběhy Prostějova, ve které 
hraje hlavní roli rodák a světoznámý vynálezce očních čoček Otto 
Wichterle, přilákala na první sraz u hlavního nádraží v neděli odpo-
ledne na dvě desítky prvních zájemců. Z Olomouce dokonce přijela 
čtyřčlenná rodina, která se pomocí speciální aplikace namluvené 
hercem Davidem Matáskem vydala na poznávací trasu Prostějovem 
zcela sama. Ostatní účastníky doprovázela náměstkyně primátora 
Milada Sokolová U toho prostě Večerník nemohl chybět!

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž

„Nešlo vůbec o účast, naším záměrem 
byla co největší propagace hry, která je 
v Prostějově novinkou. Jedná se o Skry-
té příběhy a  prostějovský Čočkostroj. 
Hlavním hrdinou je profesor Otto 
Wichterle, kterého nejvíce Prostějova-
né při tvorbě prostějovského Skrytého 
příběhu navrhovali, a také jeho tvorba 
očních čoček. Přišly čtyři rodiny, někte-
ré s dětmi. Ráda bych na tomto místě 
poděkovala Martině Šponarové, dámě, 
se kterou nás pojí nejen prostějovský 
Restarant Days, ale také prvotní myš-
lenka této akce. Byla to právě ona, kdo 
upozornil magistrát, že Skryté příběhy 
existují v  mnoha městech a  že je to 
dobrá ‚záminka‘ nejen pro turisty, ale 
i  místní obyvatele, kteří mohou zved-
nout hlavu a vidět to, čeho si doposud 
v  Prostějově na budovách či sochách 

nevšimli,“ řekla Večerníku po první akci 
tohoto druhu Milada Sokolová. 
Právě náměstkyně prostějovského pri-
mátora se v neděli po půl druhé odpo-
ledne vydala s příchozími od hlavního 
nádraží na trasu za poznáním do centra 
města. „Příběh o  Otto Wichterlem si 
může projít každý sám, se svojí rodinou 
či dětmi. Je nutné si stáhnout aplikaci 
do mobilního telefonu, najít místo, kde 
příběh začíná a poté postupovat danou 
trasou. Má několik zastavení a  délku 
téměř čtyři kilometry. Na konci trasy 
i příběhu je možné se s profesorem vy-
fotit na památku,“ prozradila Sokolová, 
které se Večerník ještě zeptal, kdy Skry-
té příběhy budou pokračovat. „Napo-
prvé jsme chtěli aktivitu zpropagovat, 
lidé si ji mohou projít sami. Napadlo 
nás také, že oslovíme Sportucentrum-
-DDM, zda by bylo možné tuto trasu 
přidat do akce 10 000 kroků. Pevně 
věřím, že se Prostějovanům příběh 
o  profesorovi a  jeho týmu, manželce 
i stavebnici Merkur bude líbit,“ uzavře-
la předsedkyně Okrašlovacího spolku 
města Prostějova. 
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ODDECHOVÝ ÈAS 

Motto na tento týden:
„K dobrým budu dobrý, k nedobrým budu také dobrý.“ 
 Lao-c

WWW.VECERNIKPV.CZ servis pro ženy2626 17. května 2021

Milí přátelé, milé přítelkyně,

srdečně vás zdravím v prvním květnovém vydání oblíbené tematic-
ké strany PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku Servis pro ženy, která je tu s vámi 
již neuvěřitelných deset let. Tomuto jubileu byl věnován celý posled-
ní dubnový díl a významné výročí si budeme připo-
mínat po celých nadcházejících dvanáct měsíců. 
Přijdete si na své vzpomínkovými rozhovory, 
zajímavými příspěvky i soutěžemi o hodnotné 
ceny. Nyní ale pěkně popořádku.
Sluníčko svítí, všechno kolem kvete a svět 
se konečně nadechuje, takže doufáme, že 
se máte v rámci možností hezky. Sedněte si 
k oknu, vezměte si k tomu sklenici vody, zá-
kusek či něco jiného dobrého a začtěte se do 
dnešního čísla. V něm se mrkneme na nové 
letní trendy. Dále vás pozveme do červnové-
ho dílu seriálu PROMĚNA IMAGE, který dostává 
konečně zelenou. Také si tradičně můžete zacvičit 
i upéct něco dobrého.  
 Hodně radosti, úsměvů  a co nejméně starostí

  vám přeje Aneta Křížová
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V tomto okén-
ku se budeme 
již po devěta-
sedmdesáté 
věnovat růz-
ným harmonizačním, relaxačním, 
ale i  posilujícím či rehabilitač-
ním a  kompenzačním cvičením. 
K  tomu, abychom předešli bo-
lestem zad, kloubů, blokádám 
a  dalším nešvarům, je potřeba 
pravidelný pohyb. Pokud však již 
k nějakému narušení v oblasti zad, 
páteře, kyčlí dojde, je potřeba se 
problematické partii pravidelně 
věnovat. Dnes se zaměříme na 
rovnováhu a  posílení vnitřního 
stabilizačního systému...
1. Jako první se protáhněte, roz-
cvička by měla předcházet úplně 
každému cvičení. Následně si pusťte 
nějakou oblíbenou hudbu, tentokrát 
může být pomalejší a můžeme začít. 
Klekneme si na levou nohu, kterou 
opřeme o špičku a pravou nohu po-
stavíme do pravého úhlu, zatáhne-
me břicho, bradu umístíme dozadu 
a srovnáme ramena (viz. foto). Nyní 
se od břicha začneme pomalu na-
dechovat. Dech 
postupuje smě-
rem od břicha do 
žeber, kde máme 
pocit, že se žebra 
otevírají do širo-
ka, dech však ne-
zastavujeme, ale 
postupuje stále 
směrem nahoru. 
Pak pomalu vy-
dechneme.
2. Teď to bude trochu těžší, protože 
se zvedneme na špičky a  udržíme 
rovnováhu (viz. foto). Tělo se sna-
žíme mít vzpřímené bez zaklánění 
nebo předklánění a  vnímáme, jak 
pracuje střed břicha. V pozici vydrží-
me pár sekund dle možností a pak se 
vrátíme zpět do původní pozice, kdy 
levá noha klečí. Cvik opakujeme po-
kud možno pětkrát, pak vyměníme 
nohu. Pokud nezvládnete pět opako-
vání, cvičte dle vašich možností. 

3. V  dalším cviku se postavíme do 
stoje, nohy rozkročíme a po krčíme 
se v kolenech, záda máme rovná a za-
strčíme bradu (viz. foto). Nyní se od 
břicha začneme pomalu nadechovat. 
Dech postupuje směrem od břicha 
do žeber, kde máme pocit, že se žebra 
otevírají do široka, dech však nezasta-
vujeme, ale postupuje stále směrem 
nahoru. Pak pomalu vydechneme.

4. Nyní se postavíme a  přejdeme 
na špičky, narovnáme se a uděláme 
úpon na stranu (viz. foto) a natahuje-
me se co nejdále za rukou, pořád však 
stojíme na špičkách, pak se vrátíme 
zpět do původní pozice a opakujeme 
cvik na druhou stranu. Cvik opakuje-
me celkem pět-
krát na každou 
stranu. Během 
cvičení pravi-
delně dýcháme. 
Nezapomeňte 
na závěrečné 
protažení, ať vás 
druhý den nic 
nebolí. 

 A já se těším zase příště!
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Známe prvního výherce narozeninového klání

Hurá, je to tady. Díky rozvolnění vládních opatření může-
me opět pokračovat v našem oblíbeném seriálu PROMĚ-
NY IMAGE. Poslední díl jsme přitom zorganizovali v pro-
sinci 2020, od té doby byli nuceni tento projekt pozastavit 
kvůli pandemii koronaviru a  s  ní souvisejícími vládními 
opatřeními. Teď snad máme zase na nějakou dobu volnou 
cestu a můžeme se opět zaměřit nejen na změnu vizáže, ale 
zapracovat na zdravém sebevědomí, splnit sen a  rozzářit 
radostí nejedny oči, zároveň se jedná o zážitek na celý život. 
Neváhejte ani minutu a hlaste se! 
Čeká vás den jako z pohádky. Je jedno, zda jste muž, či žena, je-
-li vám 16, 40 nebo 80 let. Jsme tu pro všechny věkové kategorie 
bez rozdílu a omezení. V už mnohých realizovaných proměnách 
jsme měnili vzhled mladých slečen i novopečených maminek, 
žen středního věku i zralých dam v pětasedmdesáti. Zacílili jsme 
i na několik mužů, partnery či manželské páry, s přehledem jsme 
vše zvládli. Nezáleží ani na místě bydliště, kromě zájemců z nej-
bližšího okolí jsme pozvali k  proměně výherce ze Slovenska, 
z Prahy, Ostravy, Vyškova a mnoha dalších míst naší krásné země. 
Není se čeho bát, čeká vás den jako ze snů, bude o vás vzorně postaráno. Užijete si spoustu péče, relaxace, ale také 
legrace. Nejdříve půjdeme společně vybrat nové outfity do RV FASHION, kde zároveň proběhne i módní poraden-
ství, poté se přemístíme do Optiky Wagner a vybereme brýle, následně se o vás prvotřídně postará naše kosmetička 
ze Studia H a třešničkou na dortu bude změna účesu ve Vlassalonu. O fotografování a natáčení celého dne se posta-
rá Ivo Mynařík, to vše pod taktovkou Anety Křížové. 
„PROMĚNA IMAGE je oživením nejen pro naše noviny, ale také pro tým našich profesionálů i výherce. Vše vždy 
probíhá za pohodové atmosféry a nálady, je to trochu jiná práce než denní rutina, na kterou jsme všichni zvyklí. 
Má to jinou energii, dynamiku a náboj. Ti, kteří s námi proměnou v uplynulých 5 letech prošli, určitě vědí, o čem 
mluvím. Společně s mým týmem se moc těšíme na to, až po tolika měsících pauzy konečně uděláme radost dalšímu 
z vás. Věřte, že je o co stát, čeká vás ojedinělý zážitek,“ vyzvala s entusiasmem jí vlastním všechny zájemce patronka 
projektu PROMĚNA IMAGE od PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
Své přihlášky zasílejte do 26. května na e-mail NÁMĚTY@vecernikpv.cz, přiložte fotografii celé postavy a tváře, dů-
vod, proč se hlásíte, odkud jste a telefonický kontakt. Do předmětu e-mailu napište „PROMĚNA IMAGE“. 
Možná jste to právě vy, na koho se usměje štěstí a začne novou životní etapu s novým vzhledem. Těšíme se na vás!

Jak jistě víte, v měsíci dubnu jsme oslavili 10. výročí existence tematického Servisu pro ženy. Slavíme rádi s vámi, 
protože jen díky našim čtenářům se seriál těší takové oblibě. U příležitosti tohoto jubilea tak PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vyhlásil první ze soutěží o netradiční cenu, kterou jste mohli najít ve třech předchozích tištěných vydá-
ních i na www.vecernikpv.cz.
A protože klasických výher je všude dost, hlavním trumfem v tomto klání se stal oběd s naší redaktorkou, která vás po celých 
deset let provází nejen světem žen, Anetou Křížovou. Stačilo odpovědět na jednoduchou otázku, a kromě předplatného Ve-
černíku na jeden rok a dárkových předmětů nejčtenějšího regionálního periodika se můžete těšit na společný oběd v proslu-
něném poledni. 
Do jedinečné soutěže se hned v premiérovém dějství zapojilo několik desítek čtenářů, z nichž drtivá většina správně od-
pověděla na soutěžní otázku „Jak se původně jmenoval Servis pro ženy?“ za A, tedy Večernice. Avšak v prvním kole mohl 
vyhrát jen jeden z vás. Šťastnou výherkyní se stala Daniela Šlézarová. Výherkyni gratulujeme a již brzy bude informo-
vána o termínu slavnostního obědu a převzetí výhry.
V zápolení pokračujeme dále. Soutěže budou celkem tři za sebou, a protože víme, že tuto rubriku čtou ženy i muži, vyzývá-
me všechny naše čtenáře bez rozdílu věku a pohlaví. Tento týden můžete tedy znovu zkusit své štěstí. 

STAČÍ ODPOVĚDĚT NA SOUTĚŽNÍ OTÁZKU, KTERÁ ZNÍ:
KDY MĚL PREMIÉRU SERVIS PRO ŽENY (DŘÍVE VEČERNICE)?

a) v dubnu 2015          b) v dubnu 2011          c) v dubnu 2001
Své odpovědi zasílejte do 23. května na email souteze@vecernikpv.cz společně s celým jménem a telefonním čís-
lem. Případně můžete volat či zaslat SMS na telefonní číslo 608 960 042. Posléze budeme losovat druhého výherce.
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Léto se kvapem blíží a nám nezbývá nic jiného, než se začít porozhlí-
žet po nových letních šatech. Letní šaty jsou pro nadcházející nejtep-
lejší období v roce nepřekonatelnou klasikou, kterou my ženy zkrát-
ka milujeme. Jaké trendy si pro nás návrháři připravili letos? 
V letošním roce budou kralovat jednoduché letní šaty, protože pokud je 
v něčem síla, pak je to jednoduchost. Oblíbené budou také romantické let-
ní šaty nejčastěji s délkou až na zem. Dominovat budou volné střihy a svěží 
syté barvy.
Máte-li slabost pro romantiku a tu pravou ženskou něžnost, pak nesmíte 
opomenout letní šaty s květinovými vzory. Letos budou v kurzu květinové 
vzory v menších i rozměrnějších velikostech, takže bude čistě záležet na 
vašich preferencích. Oblíbené budou odstíny růžové, blankytně modré, 
kanárkově žluté, ale i zelené či svěží tyrkysové.
Chcete-li kápnout na vážnější notu, zvolte moderní geometrické tvary. 
Máte-li ovšem raději odlehčenější styl, chybu neuděláte ani s oblíbeným 
puntíkovým vzorem. Tenhle hravý styl se k létu hodí perfektně.
Univerzální a  nadčasová barva? Jedině bílá. V  létě je obzvlášť výhodná, 
protože nejlépe odráží horké sluneční paprsky. Bílé letní šaty můžete v po-
hodě vynosit do zaměstnání, ale i na procházku či na dovolenou. Jen na 
svatbu své nejlepší kamarádky si tyto šaty prosím neberte.
Trendem letoška jsou přepásané šaty. Použijete klidně svůj oblíbený pá-
sek, kterým v pase opticky oddělíte horní a spodní část a zvýrazníte tak své 
křivky, nebo zvolte šaty rovnou přepásané. Je to další z oblíbených triků, 
díky kterým bude vaše postava působit více sexy.
Obálkový výstřih sluší ženám s větším i s menším poprsím. Jedná se o uni-
verzální střih, který působí velmi žensky. Budete se cítit jako antická diva. 
V kombinaci s volány půjde o klíčový trend letošní sezóny.
A  nebudeme si nic nalhávat. I  přes celospolečenský trend směřující ke 
zdravější stravě a pravidelnému sportu, ne každý si v rámci lock-downu do-
kázal udržet vysokou morálku a pravidelně sportovat. Zavřená fitka, tuhá 
zima … tyto faktory neodradily od pravidelného sportu jen ty nejodolněj-
ší jedince. A pro nás ostatní jsou tady volné letní šaty, které spolehlivě skryjí 
nějaké ty nedokonalosti naší postavy.

Zdroj: www.fashionmagazin.cz

Trendy letní šaty 2021 Trendy letní šaty 2021 



„Smyslem naší akce je vrátit dětem 
radost ze setkání, soutěžení a  pohybu 
a současně pomoci dětem, které to po-
třebují,“ přiblížil myšlenku akce Pomoz-
me dětem zástupce pořádajícího TK 
PLUS Tomáš Cibulec.
Součástí programu bude také předávání 
humanitárních šeků. Zástupci interní-
ho oddělení Nemocnice Prostějov, in-
fekčního oddělení Nemocnice Prostě-
jov a Nemocnice Prostějov převezmou 
šeky ve výši dvacet pět tisíc korun, dese-
titisícové šeky budou předáky dětským 
domovům v  Plumlově a  Prostějově 
a  také handicapovaným sportovcům, 
které bude zastupovat, převezme dlou-
holetá paralympijská reprezentantka 
Eva Kacanu.
Mezi předávajícími osobnostmi nebu-
de chybět primátor Statutárního města 
Prostějova František Jura, člen rady 
Olomouckého kraje Ivo Mareš a ředi-
telka tenisových projektů TK PLUS 
Petra Černošková. 
Hlavní částí programu bude soutěžení 
dvou týmů ve sportovních disciplínách. 
V  průběhu přestávek mezi soutěžemi 
vystoupí na kurtu Jan Čenský a Jakub 
Rousek. „Formát soutěže bude připo-
mínat oblíbený televizní pořad Blu-
diště,“ prozradil Večerníku Petr Salava, 
který bude programem provázet. 
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AMATÉRSKÝ SPORT DOSTAL OD VLÁDY ZABRATPAUZA SNAD LIDI NAKOPLA K POHYBU

Zatímco v první sondě se věnujeme tomu, že se až 
v takové míře nenaplnily předpoklady a že spousta 
mladých tíhne k pohybu, zde se budeme věnovat 
tomu, jak zákazy dopadly na amatérský organizo-
vaný sport. A tentokrát optimismus namístě není.
Posuďte sami. Desítky, spíše ale stovky tisíc ama-
térských sportovců mají za sebou hrůzostrašné dvě 
sezóny. Ať už se jedná o sporty individuální, nebo 
zejména ty kolektivní. Sportovat dle vládních naří-
zení nemohli mezi půlkou března a koncem května 
2020, dále mezi půlkou října a květnem 2021. Na-
posledy mohli tedy naplno závodit a trénovat před 
více než sedmi měsíci v polovině října.
Zatímco tak Češi skutečně, jak to jen šlo, začali 
houfně vyrážet ven, soutěže úpěly. Hokej, fotbal, há-
zená, stolní tenis a mnoho dalších sportů mají za se-
bou druhý nedohraný ročník. Regulérnost soutěží, 
pokud některé svazy sáhly k postupům a sestupům, 
utrpěla. Organizační složka taky. A to zatím vůbec 
nemluvíme o kvalitě výkonů, které nás čekají. Více 
než půlroční souvislá pauza se nepochybně projeví.
Čeho pak můžeme být svědky, to je možné úplné 
převrácení sil na poli amatérského sportu. Záhy 
určitě budou vidět rozdíly mezi týmy, které se roz-
hodly trénovat stůj co stůj, a těmi, které útrpně če-
kaly na úplné rozvolnění. Při pohledu na tabulky 
nás tak čekají mnohá překvapení.

Do konce sezóny chybí ještě pár zápasů. Nicméně 
vše se už nyní zdá být jasné, eskáčko přinejmenším 
obhájí páté místo z  podzimu. A  jelikož je téměř 
„hotovo“, přichází čas nejen na bilancování, ale také 
na určitou prognózu.
Prostějovští fotbalisté mohou nepochybně považo-
vat sezónu za úspěšnou. Pohybovali se nejvýše za 
posledních dvacet let, hlavně ale nejvýše od doby, 
kdy se znovu prokousali do druhé ligy. V týmu ope-
rovalo několik odchovanců (Sečkář, Zapletal, Ma-
chynek, Píchal, bna podzim Šteigl) a celkově dost 
mladých hráčů s  potenciálem a  dravostí. Hra byla 
solidní, byl pod ní jasně čitelný podpis Pavla Šustra. 
A i když to v domácích zápasech někdy hodně skří-
palo, celkové vyznění je pozitivní. Když k tomu na-
víc přiložíme výsledky jiných profesionálních týmů 
z Prostějova v uplynulé sezóně, tak přímo skvělé…
Co ale dál? Důležité jsou priority. Jednou z nich by 
mělo být udržení trenéra Pavla Šustra. Je to mladý 
progresivní kouč, hecíř a člověk, jenž dokáže zjev-
ně tým namotivovat. Další podstatnou věcí by pak 
mělo být zachování kostry mužstva. Ta vypadá 
slibně, hráči jako Šmehyl, Bialek, Kopřiva, Koudel-
ka či Zlatohlávek by měli být dál tahouny týmu.
Eskáčko v další sezóně čeká nelehký úkol potvrdit, 
že pozice těsně pod špicí nebyla náhodou. A víte, 
co se říká – obhajoba pozic je vždycky těžší.

Obavy trenérů nebraly konce. Objeví se znovu 
děti na hřištích, střelnicích či závodních drahách? 
Bude se jim chtít do pohybu? Najdou motivaci, 
třebas na čas ztracenou?
Tyhle otázky byly v důsledku nucené pauzy způ-
sobené koronavirovou nákazou více než opráv-
něné. Ono vrátit se z doby, kdy bylo vše zavřené 
a zrušené do normálního provozu není vůbec nic 
jednoduchého. A  pravda ukáže se, jak moc kdo 
měl „svůj“ sport rád.
Zdá se však, že se trenéři a  nadšenci do spor-
tu báli zbytečně. Aspoň někteří. Například 
střelecké kluby hlásí návrat. Ani takoví hoke-
jisté nezažívají kdovíjaký exodus. Jak navíc 
začínají jednotlivé kluby znovu naplno tré-
novat, věřím, že těchto optimistických zpráv 
bude přibývat. Vzpomenete si určitě na slogan 
z  jisté reklamy: Když ji miluješ, není co ře-
šit. Totéž platí i o sportu a sportování obecně. 
Koronavirus a  s  ním související zákazy totiž 
zprvu možná mnoho mladých přitáhly k obra-
zovkám. Přesto však s přibývajícími slunečnými 
dny vyrazili ve velkém do ulic, na hřiště, do pří-
rody. Snad nikdy jsem neviděl tolik mladých lidí 
venku, tak plná hřiště i ulice. Nesnesitelně dlou-
há uzávěra, zdá se, paradoxně nakopla mladé 
Čechy k tomu, aby něco dělali. Díky za to.

   Ladislav Valný

BarošBaroš

Raftařům by mohly závody 
odstartovat počátkem června

MS v Číně bylo odloženo na rok 2022
PROSTĚJOV Jedním z  mnoha 
neprofesionálních sportů v  ČR, 
které netrpělivě čekají na zahájení 
svých soutěží v  covidem opoždě-
né sezóně 2021, je rafting. A mo-
mentálně to vypadá, že si ještě 
několik dalších týdnů bude muset 
počkat.
„V tuhle chvíli jsme měli mít za se-
bou už pět závodů, ale vzhledem 
k  situaci s  koronavirem a  hygienic-
kým opatřením byly všechny zru-
šeny,“ potvrdil kapitán Raft teamu 
Tomi-Remont Prostějov Zbyněk 
Netopil, že se nejelo na Sázavě v Kr-
hanicích, na Moravě v  Hanušovi-
cích, na Kamenici v Plavech, na Labi 
ve Špindlerově Mlýně ani na Orlici.
Nejbližší plánovanou akcí je o  po-
sledním květnovém víkendu klání 
na Vltavě v pražské Troji. „Bohužel 
to zatím vypadá, že ani tenhle závod 
ještě neproběhne. Spíš se počítá se 
startem sezóny až o  týden později, 
tedy 5. června v  Roudnici nad La-
bem. To už by snad mělo vyjít,“ za-
doufal Netopil s hlubokým povzde-
chem.

Prostějovští raftaři teď mohou ale-
spoň individuálně trénovat. „Každý 
jezdí tam, kde je zvyklý. Takže větši-
na kluků i holek na řece Moravě, já 
nebo David Lisický na plumlovské 
přehradě,“ prozradil Netopil. Svaz 
vodáků České republiky navíc uspo-
řádal již dva virtuální vodácké závo-
dy. „To je spíš pro zábavu a zpestření, 
aby se aspoň něco dělo,“ poukázal šéf 
raftového Tomi-Remont.
Každopádně na druhou polovinu 
srpna plánované mistrovství světa 

R4 (čtyřmístných člunů) v Číně bylo 
znovu odsunuto o rok, tentokrát tedy 
na letopočet 2022. „Původně mělo 
být v roce 2020, což znamená termí-
nový posun už o dvě léta. A světový 
šampionát R6 v Bosně a Hercegovi-
ně bude tím pádem až 2023. Proto 
je jasné, že tyto vrcholy již půjdou 
mimo mě, přednost logicky dostanou 
mladší kluci,“ upřesnil Netopil se smí-
řeným smíchem nad neodvratnou 
blízkostí konce své aktivní kariéry 
veleúspěšného veterána.  (son)

27. března:   Sázava (Krhanice) – zrušeno
10. a 11. dubna:   Morava (Hanušovice) – zrušeno
17. a 18. dubna:   Kamenice (Plavy) – zrušeno
24. a 25. dubna:   Labe (Špindlerův Mlýn), 
   Salza (Rakousko) – zrušeno
1. května:   Orlice – zrušeno
29. a 30. května:   Vltava (Troja)
5. a 6. června:   Labe (Roudnice)
19. a 20. června:   Vltava (České Vrbné)
26. a 27. června:   Svratka (Vír)
15. až 21. srpna:   mistrovství (Čína) – odloženo na 2022
28. a 29. srpna:   Vltava (Lipno)

TERMÍNOVKA RAFTOVÝCH ZÁVODŮ 2021

PROSTĚJOV Prostějovské kurty ožijí 17. května zajímavou akcí 

Pomozme dětem 2021. V rámci netradičního desetiboje budou 

proti sobě bojovat dva devítičlenné týmy mlad ých fotbalistů a te-

nistů. Každé družstvo bude mít svého patrona. Fotbalisty bude po-

vzbuzovat Milan Baroš, tenisty Lucie Šafářová. 2x foto: internet

Reporáž z místa dění a velkou fotogalerii  
najdete záhy po akci na www.vecernikpv.cz, do  
tištěného vydání chystáme exkluzivní rozhovory 

s Milanem Barošem i Lucií Šafářovou 
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OLOMOUC Kandidátka na před-
sedu Olomouckého krajského fot-
balového svazu nesla pouze jediné 
jméno. Daniel Vitonský (na sním-
ku) je v  současné době krajským 
zastupitelem i místostarostou Hra-
nic na Moravě, k fotbalu měl vždyc-
ky blízko. Hrál jej od dětství až do 
mužských kategorií, jenže vinou 
zranění musel v brzkém věku s ak-
tivní kariérou skončit. A tak se vy-
dal na dráhu rozhodčího a působil 
na okresní i krajské úrovni. V roce 
2006 se také pustil do trénování 
mládeže ve svých rodných Hrani-
cích, kde působí dodnes. Kromě 
trenéřiny se zde věnuje také práci 
funkcionáře a  už třetím rokem je 
předsedou klubu. Na volební kraj-
ské valné hromadě v Olomouci do-
stal plnou důvěru zástupců svazů 
i klubů a byl jednohlasně zvolen. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

 Kdy přišel první impuls a vy jste 
začal uvažovat o kandidatuře? Byl 
jste někým přímo osloven?
„Na začátku jsem byl osloven zástupci 
částí klubů v okolí mého regionu a prv-
ní myšlenky na kandidaturu se zrodily 
zhruba před třemi měsíci. Určujícím 
pro mě určitě bylo vědomí, že by mi 
práce pro fotbal dávala smysl. Také 
jsem registroval, že se po aféře oko-
lo Romana Berbra ve fotbale dávají 
věci do pohybu a že bych rád přispěl 
k tomu, aby se fotbal obrátil k lepšímu.“ 

 Funkce se ujímáte v  období, 
jaké fotbal nepamatuje. Vinou 
pandemie amatéři téměř celý rok 
stáli. Hrála i  tahle skutečnost roli 
ve vašem rozhodování?
„Určitě to hrálo svou roli. Nejen 
fotbal, ale sport obecně se snad už 
co nevidět částečně rozvolní a  jistě 
bude důležité, aby vše potřebné ře-
šili ti, kteří k tomu mají blízko. Když 
to vezmu z  klubového hlediska, tak 
v  Hranicích máme mládežnických 
kategorií opravdu hodně. A  i  když 
hrajeme vyšší soutěže než ty krajské 
a okresní, snažíme se s menšími kluby 
co nejvíce spolupracovat, protože bez 
nich fotbal nikdy dělat nepůjde. Proto 
bude nyní opravdu důležité, aby klu-
by z vedení nejen kraje, ale i okresů cí-
tily podporu a důvěru, kterou budou 
obzvlášť nyní potřebovat.“ 

 Máte hráčské, trenérské, roz-
hodcovské i  funkcionářské zkuše-
nosti. Považujete jako výhodu, že 

i z vlastních zkušeností patrně víte, 
na čem a na kterých věcech je po-
třeba pracovat?
„Považuji to za určitou výhodu, ale 
svým způsobem se z toho může stát 
také nevýhoda, člověk by tak trochu 
mohl trpět provozní slepotou. Nejvíc 
jsem se samozřejmě ohřál v hráčském 
a následně trenérském prostředí, kde 
jsem s mládeží pracoval od přípravek 
po dorostence. V  mužském fotbale 
mi trenérské zkušenosti vynahradila 
funkcionářská práce, jako předseda 
klubu pravidelně jednám a řeším vše 
potřebné s lodivody mužů. Ať už v ja-
kékoliv roli jsem mnohokrát samo-
zřejmě kroutil hlavou, proč se něco 
děje právě takovým způsobem. Teď si 
třeba sám uvědomím, že to opravdu 
jinak nešlo nebo že to naopak jinak 
udělat jde a pokusím se to změnit.“

 Ve volbách jste byl jediným 
kandidátem na předsedu. Překva-
pilo vás to?
„Ve finále mě to ani nepřekvapilo, 
abych se přiznal. Samozřejmě jsme 
měli nějaké zvěsti o tom, že se rýso-
vala i kandidatura někoho jiného, ale 
myslím si, že potom, co byla znát stále 
větší podpora napříč kluby v krajích, 
tak zmíněný protikandidát zřejmě na-
znal, že by to asi nemělo cenu. Určitě 
to však neberu tak, že by to bylo ně-
jaké jednoduché. Mluvil jsem s řadou 
klubů, o spoustě věcí jsme debatovali. 
Také je potřeba si uvědomit, že se jed-
ná o práci ve volném čase, za kterou 
nikdo z nás nebere plat, navíc jsme si 
o tu práci řekli v nelehké době. O to 
více si vážím důvěry, kterou jsem do-
stal.“

 Během svého projevu jste také 
zmínil i  kandidáty do výkonného 
výboru, řešili jste tuto spolupráci 
dopředu nebo až po ukončení kan-
didátek?
„O tomhle jsme jednali už dopředu. 
Tam samozřejmě každý okresní fot-
balový svaz i kluby řešily, jaké pošlou 
kandidáty. Kandidáti do výkonné-
ho výboru i  tak trochu rozhodovali 
o  tom, zda vůbec do toho opravdu 
půjdu i  já. Potřeboval jsem také vě-
dět, zda v něm budou lidé, se kterými 
bych chtěl osobně spolupracovat. Za 
vedení výkonného výboru jsem rád, 
myslím si, že tady jsou lidé, kteří mají 
fotbalu co dát.“

 Už jste rozebíral s vašimi kole-
gy, kdo bude mít co na starost?
„Už jsme to řešili, měli jsme první vý-
konný výbor. Tam jsme si předběžně 
rozdělili, kdo bude garantem určitých 
komisí, a také jsme řešili jména před-
sedů určitých komisí. Ti od nás nyní 
dostanou důvěru, aby si vybrali své 
potenciální spolupracovníky, které 

jsme schválili na další schůzi, aby-
chom to měli vše kompletní a mohli 
se věnovat další práci.“ 

 Když se vrátíme k  bývalému 
vedení. Na co v jeho práci byste rád 
navázal?
„Jsou tam velmi dobře nastavené na-
dační fondy. Na té bázi funguje velmi 
dobře například dotace pro akade-
mie. Pak je tam i  další velmi dobře 
navázaná spolupráce s Olomouckým 
krajem, kde také funguje velmi dobrá 
finanční podpora. Budeme se snažit 
teď udělat maximum, aby ty částky 
i  nadále rostly a  vytvořily tím pro 
kluby určitou podporu. Protože si 
všichni jistě uvědomujeme, že peněz 
nyní bude málo. Tady vidím velkou 
úlohu veřejné správy i  samosprávy. 
Tak jak mají nyní firmy problémy, tak 
samozřejmě budou mít problémy i se 
sponzoringem, takže z tohoto pohle-
du to pro kluby bude zřejmě zname-
nat znatelný úbytek financí.“

 A co byste naopak rád změnil?
„Dříve mi přišlo, že to bylo až příliš 
uzavřené a  trošku tomu chyběla ko-
munikace směrem ke klubům v glo-
bálním měřítku. Teď to tak možná 
také vyplynulo i ze zájmu klubů vůči 
volbám, ať už probíhaly kdekoliv. Ur-
čitě se tak budeme snažit co nejvíce 
s  kluby jednat. Už teď jsme vlastně 
oslovili nejen okresní fotbalové svazy, 
ale také kluby na krajské úrovni, aby 
nám navrhly své případné kandidáty 
na členy i vedení jednotlivých komisí. 
Nechceme to jen dělat od stolu. Dou-
fám, že zájem přijde a budeme moci 
vybírat z  kvalitních kandidátů, kteří 
budou chtít fotbalu pomáhat.“

 Pokud byste měl vypíchnout 
určité cíle a  body, kterých byste 
rád za tohle volební období docílil, 
jaké by to byly?
„Největší problémem je jednoznačně 
mládež, a to už nejen na těch malých 
vesnicích. Mnohdy jsou oddíly rády 
za každou ruku, nohu, která vůbec 
hraje. Prioritou tak bude vymyslet, 
jak děti ke sportu přilákat, aby je bavil 
a chodily na hřiště s nadšením a pra-
videlně. Projektů je nyní rozběhlá 
spousta. Některé jsou zatím v  pilot-
ním módu jako například v Praze, kde 
probíhá projekt chození trenérů do 
škol. V tomto ohledu bychom se ur-
čitě mohli zapojit i my a snažit se děti 
ke sportu přitáhnout. Dalším nedo-
statkem, který vnímám, je nedostatek 
trenérů, především těch kvalifikova-
ných. K tomu bychom tak chtěli ur-
čitě více zpřístupnit různé trenérské 
kurzy a školení. Ono je sice hezké, že 
se najdou obětaví tatínci, kteří s dětmi 
pracují, ale to určité vzdělání by tam 
zkrátka vždy mělo být.“

 Jakým způ-
sobem však trené-
ry k tomu vzdělávání přimět?
„K  tomuto vlastně i  dlouhodobě 
směřuje Fotbalová asociace. Ať už se 
dnes jedná o  jakoukoliv soutěž, tak 
je nastavené určité minimum, které 
daný trenér musí mít splněno, aby 
vůbec mohl trénovat. Mnohdy však 
narážíme na problémy s kurzy, 
které bývají pro někoho časo-
vě nedostupné nebo naopak 
časově či finančně náročné. A  tam 
také vidím cestu, jak tomu pomoct. 
Finančně k trenérským licencím po-
máhá i Olomoucký kraj, hradí polo-
vinu. Tam vidím prostor i  pro další 
pomoc, kterou bychom mohli zavést, 
protože kromě nejnižší C licence už 
se bavíme o částkách, které jsou pro 
rekreační trenéry na zvážení, zda do 
toho půjdou. Kromě financí je to 
také právě i  časová náročnost plus 
dojíždění do Olomouce, a to zkrátka 
s  pracovním vytížením není pro ně 
jednoduché.“

 Kromě pandemie zasáhla fotbal 
také nejedna korupční aféra. A dů-
věra veřejnosti vzala za své…. Jak 
ji podle vašeho názoru získat zpět?
„Jedině tím, že se zase vrátíme co 
nejdříve na hřiště a budeme pro fot-
bal dělat maximum. Já nechci říkat 
nějaké klišé, jako že musíme to či 
ono dělat lépe. Třeba z geografického 
hlediska se Morava těm největším 
skandálům poslední doby relativ-
ně vyhnula. Nechci to samozřejmě 
v žádném případě bagatelizovat a svá-
dět to pouze na Čechy, ale největší 
potíže byly právě spíše tam. Taky se 
domnívám, že nemá smysl se k tomu 
neustále vracet. Někde se toho příliš 
nezměnilo, někde zase přišli noví lidé. 
Hlavní je, aby to všichni dělali s dob-
rým úmyslem pro fotbal.“

 Co volby FAČR? Vy sám jste 
podporovatelem některého z  fot-
balových hnutí, která se v poslední 
době objevila?
„Nejsem na žádné straně a určitě ne-
vyhraněný. Nyní mě bude hlavně za-
jímat od všech kandidátů, jaké mají 
vize a  plány. Jakým směrem a  způ-
sobem budou chtít nadále směřovat 
fotbal. Podle toho si uděláme nějaký 
obrázek a  dojdeme k  rozhodnutí, 
koho vlastně budeme podporovat. 
Pevně věřím, že i  v  tomto budeme 
určitě diskutovat nejen s  okresními 
fotbalovými svazy, ale také s  kluby 
a že najdeme shodu, koho bychom 
jako celý kraj podpořili.“
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Nový předseda Olomouckého KFS Daniel Vitonský považuje 
za největší problém situaci v mládeži a nedostatek trenérů

Volba svazového předsedy? Nejsem na žádné
straně a určitě na vyhraněný. Nyní mě bude
hlavně zajímat od všech kandidátů, jaké mají
vize a plány. Jakým směrem a způsobem
budou chtít nadále směřovat fotbal.
Podle toho si uděláme obrázek a dojdeme 
k rozhodnutí, koho vlastně budeme
podporovat...
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vizitka
DANIEL VITONSKÝ

✓ narodil se 12. května 1977 
 v Hranicích na Moravě
✓ má dvě maturity: v Hranicích vystudoval
 Střední odborné učiliště strojírenské
 a ve Vsetíně soukromou Střední
 podnikatelskou školu 

✓ momentálně dálkově dodělává v Přerově poslední semestr
 na vysoké škole logistiky 
✓ s fotbalem začínal v Hranicích v útlém věku, aktivní kariéru mu však
 ukončilo zranění
✓ po skončení hráčské kariéry se stal rozhodčím
✓ v roce 2006 se rozhodl pro návrat do mateřského klubu jako trenér mládeže
✓ v roce 2018 se stal předsedou klubu SK Hranice 
✓ v témže roce se stal také místostarostou města Hranice na Moravě
✓ od loňského roku je také řadovým členem krajského zastupitelstva
 za hnutí ANO 2011
✓ 31. března 2021 se stal předsedou Olomouckého krajského fotbalového svazu
zajímavost: ve volném čase aktivně cestuje na motorce, která se stala jeho vášní



Zubøi dávají dohromady

Přerov, Prostějov (son) – Po-
dobně jako ve většině klubů 
Chance ligy mužů ČR dochází 
také u hokejistů HC ZUBR Pře-
rov mezi dvěma aktuálními se-
zónami k řadě změn v hráčském 
kádru. Mnoho odchodů vyna-
hrazuje nemálo příchodů, kaž-
dopádně Hanáci staví pro příští 
soutěžní ročník kvalitativně dost 
zajímavý mančaft. Kdo jej zatím 
tvoří? Brankáři Michal Postava, 
Michael Petrásek a  Petr Žurek, 
obránci Robert Černý, Matyáš 
Gréč, Jiří Krisl, Jan Fencl, Adam 
Holík, Jakub Němec a  Jan Billa, 
útočníci Jan Süss, Tadeáš Král, 
Tomáš Doležal, Jakub Svoboda, 
Jakub Herman, Roman Pšurný, 
Matouš Kratochvil, Matěj Halík, 
Michal Šilhavý a  Tobiáš Kuch-
ta. Zaujalo hlavně angažování 
forvarda Hermana z extraligové-
ho Zlína. „Kuba je další z odcho-
vanců s extraligovými parametry, 
který se k nám vrací. Musím říct, 
že Přerov pro něj byla priorita, 
i když měl spoustu zajímavějších 
nabídek. Bude patřit k  nejzku-
šenějším hráčům a  měl by mít 
v týmu jednu z vůdčích rolí,“ uve-
dl manažer Zubrů Pavel Hanák.

Ve Slavii 
skonèily legendy

Praha, Prostějov (son) – Tři ve-
teráni, kteří byli během uplynulé 
prvoligové sezóny nedílnou sou-
částí hokejové Slavie Praha, už ji 
na ledě dál nepotáhnou. Aktivní 
hráčskou kariéru totiž definitivně 
uzavřeli útočníci Jaroslav Bednář 
i  Marek Tomica, další smlouvu 
u sešívaných překvapivě nedostal 
věrný bek Jan Novák. Dva prvně 
jmenovaní naopak v klubu zůsta-
nou v jiných rolích: Bednář coby 
člen obchodního oddělení, To-
mica jako nový kondiční trenér. 
„Splnil se mi životní sen, prožít 
takovou kariéru. Jsem za to nesko-
nale vděčný. Když jsem se rozhodl 
skončit a přišel za mnou šéf klubu, 
tak ho nešlo odmítnout, protože 
Slavia mi v mém životě dala neu-
věřitelně moc a  jsem jí zavázaný. 
Rád budu nápomocen,“ řekl Ja-
roslav Bednář. Trochu pozdvižení 
způsobil odchod Nováka, který 
chtěl v  milovaných bílo-červe-
ných barvách pokračovat, leč ve-
dení (respektive kouč) mělo jiný 
názor. „Projevili jsme zájem, aby 
v našem klubu zůstal a stal se jeho 
pevnou součástí i  do budoucna. 
Nenabídli jsme mu již hráčskou 
smlouvu, ale spolupráci na jiné 
pozici. Honza nám ale po čase na 
rozmyšlenou oznámil, že by ještě 
rád pokračoval v  hráčské kariéře 
jinde,“ vysvětlili majitelé Slavie 
Stanislav Tichý a Jiří Vlasák.

Havířov, Prostějov (son) – Po 
prostějovském Dominiku Hrníč-
kovi, jenž se hokejistům Poruby 
upsal již dříve, zveřejnil HC RT 
TORAX jména dalších tří nových 
posil pro svou hráčskou soupis-
ku. A v obou případech jde o po-
měrně zvučné akvizice z  nejvyšší 
tuzemské soutěže. Nejprve pode-
psal na severu Moravy kontrakt 
dosud olomoucký forvard Tomáš 
Gřeš, vzápětí se k  němu přidal 
plzeňský zadák Michal Houdek 
a koncem uplynulého týdne i kla-
denský brankář Adam Brízgala.
Porubští tedy momentálně dis-
ponují následujícím kádrem: gól-
mani Ervins Muštukovs, Adam 
Brízgala a  Marek Slíž, obránci 
Šimon Szathmáry, Tomáš Vo-
ráček, Dušan Žovinec, Patrik 
Urbanec, Marek Slavík a  Mi-
chal Houdek, útočníci Dominik 
Hrníčko, Tomáš Gřeš, Markus 
Korkiakoski, Petr Stloukal, Ma-
rek Špaček, Radim Toman, Petr 
Kanko, Jiří Brodek, Michal Ho-
těk a Daniel Häring.

RYCHLÝ
NÍK
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Základní část bude tříkolová každý s každým, dojde i na předkolo play-off
PROSTĚJOV Ve čtvrtek 
13. května se konala internetová 
on-line videokonference, během 
níž se zástupci hokejové Chance 
ligy mužů ČR dohodli na novém 
hracím systému soutěže v  příš-
tím ročníku 2021/22. Vybírali ze 
dvou již dříve navržených variant 
– a vyhrála ta první.
V  základní části se tedy sedmnáct 
zúčastněných týmů střetne třikrát 
každý s  každým, což znamená cel-
kem 48 zápasů v 51 kolech. Násled-
ně přijde na řadu play-off včetně 
předkola, ve kterém na sebe narazí 

týmy na 7. až 10. místě po dlou-
hodobé fázi v sériích pouze na dva 
vítězné duely. Čtvrtfinále se pak 
bude hrát na tři vítězství, semifinále 
i finále už klasicky na čtyři.
Prvoligový triumfátor vyzve v bará-
ži o  extraligu druhé nejhorší muž-
stvo elitní české soutěže. Z Chance 
ligy přitom přímo sestoupí kolekti-
vy na 15. až 17. pozici po základní 
části, navíc mančafty ze 13. a  14. 
příčky absolvují vzájemnou sérii 
play-down. Poražený také sestoupí, 
zatímco vítěz půjde do baráže s nej-
lepším družstvem druhé ligy.

Rychle po stanovení nového hracího modelu bylo zveřejněno rovněž rozlosování dlouhodobé fáze Chance ligy 
mužů ČR 2021/2022. Zahajovací kolo je na programu v sobotu 11. září, kdy hokejisté LHK Jestřábi Prostějov 
nastoupí na ledě Sokolova. Hned ve druhém dějství mají při lichém počtu týmů zápasové volno, načež se 18. září 
ve třetím dílu premiérově představí doma proti Ústí nad Labem. A kdy přijdou na řadu třaskavá derby na vlast-
ním kluzišti s přerovským arcirivalem? Nejprve ve středu 20. října, poté v sobotu 19. února.
LOS 1. KOLA (sobota 11. září): Soko-
lov – Prostějov, Vsetín – Kadaň, Poruba 
– Šumperk, Přerov – Kolín, Vrchlabí – 
Benátky, Litoměřice – Frýdek-Místek, 
Třebíč – Havířov, Slavia Praha – Ústí.

Další program Jestřábů:
2. kolo, středa 15. září: volný los. 3. 
kolo, sobota 18. září: Prostějov – Ústí 
n.L. 4. kolo, středa 22. září: Havířov 
– Prostějov. 5. kolo, sobota 25. září: 
Prostějov – Frýdek-Místek. 6. kolo, 
středa 29. září: Benátky n.J. – Prostějov. 
7. kolo, sobota 2. října: Prostějov 
– Kolín. 8. kolo, pondělí 4. října: 
Šumperk – Prostějov. 9. kolo, středa 
6. října: Prostějov – Kadaň. 10. kolo, 
sobota 9. října: Jihlava – Prostějov. 
11. kolo, středa 13. října: Prostějov 
– Vsetín. 12. kolo, sobota 16. října: 
Poruba – Prostějov. 13. kolo, středa 20. 
října: Prostějov – Přerov. 14. kolo, 
sobota 23. října: Vrchlabí – Prostějov. 
15. kolo, středa 27. října: Prostějov – 
Litoměřice. 16. kolo, sobota 30. října: 

Třebíč – Prostějov. 17. kolo, pondělí 1. 
listopadu: Prostějov – Slavia Praha. 18. 
kolo, středa 3. listopadu: Prostějov – 
Sokolov. 19. kolo, sobota 6. listopadu: 
volný los. 20. kolo, středa 17. listopadu: 
Ústí n.L. – Prostějov. 21. kolo, sobota 
20. listopadu: Prostějov – Havířov. 22. 
kolo, pondělí 22. listopadu: Frýdek-
Místek – Prostějov. 23. kolo, středa 
24. listopadu: Prostějov – Benátky. 
24. kolo, sobota 27. listopadu: 
Kolín – Prostějov. 25. kolo, středa 1. 
prosince: Prostějov – Šumperk. 26. 
kolo, sobota 4. prosince: Kadaň – 
Prostějov. 27. kolo, středa 8. prosince: 
Prostějov – Jihlava. 28. kolo, sobota 
11. prosince: Vsetín – Prostějov. 29. 
kolo, pondělí 20. prosince: Prostějov – 
Poruba. 30. kolo, středa 22. prosince: 
Přerov – Prostějov. 31. kolo, pondělí 
27. prosince: Prostějov – Vrchlabí. 32. 
kolo středa 29. prosince: Litoměřice 
– Prostějov. 33. kolo, středa 5. ledna 
2022: Prostějov – Třebíč. 34. kolo, 

sobota 8. ledna: Slavia Praha – 
Prostějov. 35. kolo, pondělí 10. ledna: 
Sokolov – Prostějov. 36. kolo, středa 12. 
ledna: volný los. 37. kolo, sobota 15. 
ledna: Prostějov – Ústí n.L.. 38. kolo, 
středa 19. ledna: Havířov – Prostějov. 
39. kolo, sobota 22. ledna: Prostějov 
– Frýdek-Místek. 40. kolo, pondělí 24. 
ledna: Benátky – Prostějov. 41. kolo, 
středa 26. ledna: Prostějov – Kolín. 
42. kolo, sobota 29. ledna: Šumperk 
– Prostějov. 43. kolo, středa 2. února: 
Prostějov – Kadaň. 44. kolo, sobota 
5. února: Jihlava – Prostějov. 45. kolo, 
pondělí 14. února: Prostějov – Vsetín. 
46. kolo, středa 16. února: Poruba – 
Prostějov. 47. kolo, sobota 19. února: 
Prostějov – Přerov. 48. kolo, středa 
23. února: Vrchlabí – Prostějov. 49. 
kolo, sobota 26. února: Prostějov 
– Litoměřice. 50. kolo, pondělí 28. 
února: Třebíč – Prostějov. 51. kolo, 
středa 2. března: Prostějov – Slavia 
Praha.   (son)

V kostce vypadá nový systém následovně:

 základní část: 3x každý s každým (51 kol, 48 utkání); konec základní části 2. března

 předkolo se bude hrát na dvě vítězná utkání (V-D-D), čtvrtfinále play-off pouze 

 na tři vítězná utkání (D-D-V-V-D), od semifinále na čtyři vítězná utkání (D-D-V-V-D-V-D)

  soutěž musí být dohrána tak, aby 17. dubna mohla začít baráž o účast v ELH, 

 poslední sedmý finálový zápas se tedy musí hrát nejpozději 14. dubna

 družstva umístěná na 15. a 17. místě po základní části sestupují přímo do druhé ligy

 družstva umístěná na 13. až 14. místě sehrají play-down na čtyři vítězná utkání

  (D-D-V-V-D-V-D), poražené družstvo sestupuje do druhé ligy

  vítězné družstvo z prvního kola play-down sehraje baráž na čtyři vítězná utkání 

 (D-D-V-V-D-V-D) s vítězem druhé ligy.

Je tu i los prvoligového kolotoče

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

původní
zpravodajství

Dosud ve velké nejistotě jsou fa-
noušci Jestřábů ohledně dalšího 
fungování klubu a  jeho působení 
v  Chance lize. Vše zatím směřu-
je k  tomu, že by ve druhé nejvyšší 
soutěži měl Prostějov nadále půso-
bit. Ovšem s  jakým kádrem a  pod 

jakým trenérem bylo dosud vesměs 
předmětem tajemství. Několik no-
vinek už i  přes mlčení oficiálních 
míst Večerník prozradil. A  tyto se 
postupem času potvrzují. Ať k  ra-
dosti, nebo smutku zdejších fans.

Aleš Totter potvrzen?Aleš Totter potvrzen?

Jednou z  velkých otázek bylo krát-
ce po konci sezóny, kdo nahradí ve 
funkci trenéra Jiřího Šejbu. Ten byl 
už po roce ve funkci odejit, k čemuž 
nejspíše „pomohlo“ deset porážek 
v řadě v závěru sezóny. Klub nástupce 
odmítal prozradit, Večerníku však po-
tvrdily hned dva zdroje, že by se mělo 
jednat o  Aleše Tottera, dosavadního 
asistenta trenéra Českých Budějovic. 
Ostatně i  dnes již bývalý šéftrenér 
Motoru Lukáš Majer se v  exkluziv-
ním rozhovoru, který jste mohli najít 
v minulém čísle, zmínil, že tato volba 
je správná. Klub ovšem stejně jako 
sám trenér nadále mlčí. „Nemůžu 
nic prozradit. Ve středu dostanete 
všechny informace, tehdy by se měl 
pan Luňák ke všemu vyjádřit. Co 
bude či nebude,“ zareagoval na dotaz 
Večerníku tajuplně Aleš Totter. Další 
dotazy zodpovědět nechtěl. „Nebudu 
zatím odpovídat na žádné dotazy, ne-

rad bych se k tomu vyjadřoval, abych 
něco případně neprozradil nad rámec 
svých kompetencí,“ vysvětlil. 

Co se zbytkem týmu?Co se zbytkem týmu?

Podobná situace jako okolo Totte-
ra je přitom i  u  zbytku realizačního 
týmu. Spekulovalo se o  nahrazení Ji-
řího Vykoukala Lukášem Luňákem, 
synem generálního manažera klubu 
Jaroslava Luňáka. Sám Luňák mladší 
ovšem tuto možnost vyvrátil. Podob-

né spekulace panují i ohledně asistenta 
trenéra Ivo Peštuky. Podle některých 
informací měl být odejit a k týmu měl 
kromě nového trenéra přijít i  nový 
asistent. To se zatím ale nepotvrdilo. 
„Po neděli budete mít bližší informace, 
ještě se něco dojednává. Informace by 
ale rád oznámil sám majitel,“ vyjádřil se 
pro Večerník Ivo Peštuka stručně.
Co naopak dosud klub potvrdil, to 
jsou odchody šestnácti hráčů, tedy 
více než poloviny všech, kteří v  mi-
nulém ročníku zasáhli do soutěžních 
zápasů. Kdo tedy dosud z  dosavad-

ního týmu zbyl? Brankáři Ondřej 
Bláha a  Marek Micka, obránci Petr 
Krejčí s Robinem Staňkem, útočníci 
Petr Mrázek, Lukáš Motloch, Michal 
Janeček a  Josef Podlaha. Podle spe-
kulací se měli k týmu připojit rovněž 
Jan Kloz, Marek Švec a  Jan Rudov-
ský. Naposledy pak Tomáš Koblížek 
z Kadaně. Je tedy otázkou, zda se Jes-
třábům podaří vybudovat konkuren-
ceschopný klub. Ne však jedinou. Jiří 
Vykoukal totiž na tiskové konferenci 
po sezóně mluvil o tom, že by měl být 
kádr širší. Podaří se to?

Komunikační bariéra by měla skončit tento týdenKomunikační bariéra by měla skončit tento týden
PROSTĚJOV Nejdříve až ohlu-
šující ticho, poté nával změn 
v týmu. A nyní zase ticho. Tak 
zatím vypadaly informace 
ohledně budoucnosti LHK 
Jestřábi Prostějov. První vlnu 
mlčení odstartovala tisková 
konference bezprostředně po 
konci sezóny. Až za více než 
měsíc pak klub uveřejnil řadu 
odchodů a několik prodlouže-
ní spolupráce. Od toho data, 
3. května, se ale znovu prostě-
jovská hokejová veřejnost do-
čkala mlčení. To by ale podle 
informací redakce Večerníku 
mělo v příštích dnech skončit.

PROSTĚJOV Hokejový život je nevyzpy-
tatelný, a  tak jednu sezónu může hráč na-
stupovat za tým a  druhou za jeho největ-
šího rivala. Totéž přitom nejspíš čeká dva 
někdejší hráče Prostějova. Zatímco v  mi-
nulosti si tuto nevděčnou roli vyzkoušel 
třeba Zdeněk Čáp, nyní by podobnou zku-
šenost měla zažít taky dvojice Matěj Novák 
a František Hrdinka! 
Na veřejnost se totiž koncem minulého týdne 
dostaly informace, že by oba někdejší Jestřábi 
měli brzy být v  kádru Přerova. Večerník tak 
zjišťoval, zda v dresu se zubrem uvidíme oba 
výrazné členy dosavadní jestřábí družiny. Za-

tímco vedení LHK nekomunikuje, přerovský 
funkcionář se vyjádřil, byť neurčitě. „Nemůžu 
ani potvrdit, ani vyvrátit, je to v řešení. Každo-
pádně zájem o ně máme, ale zatím se to řeší. 
Jasno by mělo být v  nadcházejícím týdnu,“ 
konstatoval sportovní manažer přerovského 
klubu Pavel Hanák. 
Oba hokejisté se v  Prostějově dobře zapsali, 
Hrdinka jako druhý nejproduktivnější obránce 
minulé sezóny, Novák coby nadějný útočník 
pro další roky. Spolu s nimi odešel mimo jiné 
i  Tomáš Kaut. Někdejší kapitán Jestřábů ale 
už též může mít předjednané další působiště, 
v jeho případě se spekuluje o Vrchlabí.  (sob)

RIGA, PROSTĚJOV 
Očekávané se stalo rea-

litou. Po účasti hokejo-
vého obránce Ondřeje 
Vitáska na mezinárod-
ním reprezentačním 
turnaji Euro Hockey 

Tour se jméno prostě-
jovského rodáka ocitlo 

rovněž mezi nomi-
novanými na mis-
trovství světa! 

Třicetiletý výrazně defenzivě zaměřený obránce tak 
po finále extraligy zažije druhý, ještě vyšší vrchol se-

zóny. Trenér Filip Pešán na něj navíc může právem 
sázet. Kromě toho, že Vitásek bude patřit k nejstar-
ším hráčům, je rovněž specialistou na hráče KHL, 
kterých bude na mistrovství výrazné množství. Sám 
koneckonců působil ve čtyřech celcích kontinentál-
ní hokejové ligy, naposledy v lotyšské Rize. 
Ani účast v reprezentaci však pro Ondřeje Vitás-
ka není ničím novým. V roce 2014 byl rovněž 
členem výpravy na mistrovství světa (10 zápasů, 
0+1) a o čtyři roky později hrál i na olympiádě 
(2 zápasy, 0+0). Vitásek se tak už dávno přiřadil 
k  Petru Kumstátovi, Marku Černoškovi nebo 
Lukáši Krajíčkovi, dalším Prostějovanům, kteří 
oblékli národní dres.  (sob)
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 V  semifinále proti Kolínu 
není ani po čtvrtém zápase roz-
hodnuto. Čekal jste tak vyrovna-
nou sérii?
„Po duelech v  opavské hale to 
vypadalo hodně dobře. Tým byl 

uvolněný, všichni věřili, že v Kolí-
ně alespoň jedno utkání vyhraje-
me a půjdeme do finále. Medvědi 
se však hodně zvedli. Neměli co 
ztratit a  podali kvalitní výkony. 
Nám se naopak nedařilo při střel-
bě. Musíme se připravit na rozho-
dující zápas. V Opavě to bude jiný 
zápas, věřím, že uspějeme.“

 Přejít ze dne na den z jedno-
ho týmu do druhého není snad-
né. Bylo náročné zvyknout si na 
nové spoluhráče?
„Vlastně to bylo lehké, protože 

od mého předchozího působení 
v  Opavě se sestava prakticky ne-
změnila. Jediným novým hráčem 
je Petr Bohačík, se kterým jsem se 
ale potkal v Olomoucku, když při-
šel pomoci týmu v play-off a získa-
li jsme bronz. Takže jsem vlastně 
znal úplně všechny.“

 Bylo to podobné i při zvykání 
na odlišnosti v herním pojetí?
„Dá se to tak říct. Já jsem tak ně-
jak věděl, co po mně bude trenér 
Czudek chtít a  jaká bude moje 
role v  týmu. Já se snažím jen  

dělat svoji práci a  doufám, 
že ji odvádím alespoň tro-
chu slušně.“

 Sezóna se chýlí ke 
konci. Máte představu, 
kde budete hrát v té příš-
tí?
„Zatím nevím, co mě čeká. 
Je tady teoreticky možnost, že 
zůstanu v  Opavě. Ale všechno 
je zatím otevřené, netuším, jak 
všechno dopadne. Teď o  tom 
ani moc nepřemýšlím, po sezó-
ně na to bude čas.“

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

Sportovní manažer BK Olo-
moucko si uvědomuje, že je nutné, 
aby rozhodnutí padlo v  dohledné 
době. „Času příliš není. Nastává 
období, kdy se skládají týmy na 
sezonu a  plánuje příprava. Věřím, 
že bude jasno v horizontu týdnů,“ 
přeje si Pekárek.
Dlouholetý basketbalový funkci-
onář, trenér a bývalý reprezentant 
vnímá, že odchod vrcholového 

basketbalu z  Olomouckého kraje 
by byl těžkou ránou pro mládež-
nickou základnu. „Bez vzorů, které 
můžou mladí každý týden vidět 
v akci, se s mládeží pracuje špatně. 
Potřebují mít motivaci, že pokud 
budou poctivě pracovat, můžou se 
dostat do nejvyšší soutěže v regio-
nu, v němž žijí,“ míní Pekárek.
S  variantou, že Olomoucko ne-
bude působit v  Prostějově, pra-
cuje vedení BCM Orli Prostějov.  

„Pokud by se v Prostějově nehrála 
Kooperativa NBL, bude nejvyšší 
soutěží ve městě první liga (dru-
há nejvyšší soutěž ČR – pozn.red.) 
s naším výběrem do 23 let. S účas-
tí týmu v  této soutěži počítáme,“ 
ujistil předseda BCM Orli Prostě-
jov Michal Müller. 
Fanoušci tedy sice neuvidí v  hale 
Sportcentra již hvězdy Nymburku 
nebo derby s  Opavou, ale kvalitní 
basketbal i nadálo ano. A to je dobře.
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Jednání o stěhování do Olomouce pokračujíJednání o stěhování do Olomouce pokračují
PROSTĚJOV Přestože ofici-
ální razítko na konci elitního 
basketbalu v Prostějově stále 
chybí, obecně se počítá s tím, 
že se ve městě v  příští sezo-
ně Kooperativa hrát nebude. 
Nepřímo to potvrzují i  kroky 
místních oddílů. O samotném 
osudu licence a budoucnosti 
BK Olomoucko ještě rozhod-
nutí není. „Děláme maximum, 
aby nejvyšší soutěž v regionu 
zůstala. Jednání o případném 
přestěhování do Olomouce 
stále pokračují,“ sdělil Večerníku 
Michal Pekárek.

pro Večerníkpro Večerník
Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

LADISLAV VALNÝ

Nabídky obou ligových finalistů Koo-
perativa NBL dostal křídelník Fran-
tišek Váňa, což jen potvrzuje, že patří 
mezi velké talenty českého basketbalu. 
Vybral si mistrovskou kabinu a  menší 
jistotu, že dostane potřebné zápasové 
minuty nutné k  dalšímu rozvoji. Čas 
ukáže, zda šlo o správné rozhodnutí.
V Opavě by člen širšího reprezentační-
ho kádru dostal zcela jistě dostatečný 
prostor. Pod trenérem Petrem Czud-
kem, který preferuje vyrovnané roto-
vání hráčů v  zápasech, mohl postupně 
růst bez enormního nymburského tla-
ku. Navíc s podporou rozehrávačů s vel-
kým citem pro kolektivní souhru. Právě 
týmové pojetí občas Nymburku chybí, 
jeho rozehrávači mají choutky ukázat, 
jak jsou individuálně zdatní a  někdy 
místo přihrávky sledují vlastní body.
Tyto benefity prostějovský odchovanec 
odmítl a  vydá se na těžkou misi s  ne-
jasným výsledkem. Je jisté, že bude 

muset výrazně vylepšit hru v  obra-
ně. Na tu trenéři mistrů hodně dbají. 
A  případné chyby okamžitě trestají 
střídáním. Navíc si bude muset vybo-
jovat své místo v kabině a roli na palu-
bovce, což ve velké konkurenci nebude 
vůbec snadné.
Papírově Váňa zvolil větší dřinu a  ne-
jistotu místo snadnějšího postupu na 
menší, přesto vyšší level. Ano, jde do 
rizika. Jeho rozhodnutí má ale logiku 
a  zaslouží si respekt. Váňa se rozhodl 
pro těžší cestu a velkou výzvu. Kdy jin-
dy ji ale podstoupit než v mladém věku. 
I  kdyby nymburská mise nevyšla, bude 
mít stále dost času na další výzvy. Navíc 
díky svým dovednostem rozhodně není 
bez šancí, že prorazí. A naváže třeba na 
Jaromíra Bohačíka, který se do velkého 
basketbalu dostal v  Prostějově a  právě 
přes Nymburk to dotáhl do základní 
pětky národního týmu a k zahraničnímu 
angažmá.

Volba s rizikem, 
Elitního střelce čeká čtyřletá smlouva

➢ ze strany 21
NYMBURK, PROSTĚJOV Dalo se předpo-
kládat, že o  obávaného střelce z  dálky bude 
velký zájem, což se potvrdilo. Hráče kádru BK 
Olomoucko a  kmenového člena BCM Orli 
Prostějov Františka Váňu chtěla hodně Opa-
va, zájem byl i z dalších ambiciózních klubů. 
Všechny varianty padly ve chvíli, kdy do hry 
vstoupil domácí kolos z  Nymburku s  nabíd-
kou víceletého kontraktu. Podle všeho bude 
smlouva na čtyři sezóny, byť všechny strany 
zatím reagují poněkud tajemně.
„František Váňa je jedním z hráčů, které sledu-
jeme a kteří podle nás mají potenciál. Nicméně 
k otázce posílení pro příští ročník se vyjádříme 
až po skončení této sezóny,“ vyhnul se přímé 
odpovědi výkonný ředitel nymburského klubu 
Ondřej Šimeček.
Podobně reaguje sám hráč, který basketbalově 
vyrostl v  Prostějově a  o  kterého už několikrát 
měla zájem řada českých klubů. Jejich lákání 

zatím Váňa, jehož zastupuje agentura HB Agen-
cy a manažer Jan Hubálek, odolal, v příští sezóně 
ale dres téměř jistě změní. 
Přitom například Opava, která o elitního snajpra 
hodně stála, údajně již na Hanou za Váňu mateř-
skému BCM Orli Prostějov poslala výchovné. 
Peníze se ale musely vracet zpět, poslední kapi-
tán BK Olomoucko míří do Nymburku. „Po-
chopitelně některé věci zaslechnu, ale případný 
přestup Františka Váni jde mimo nás. Hráč má 
svého manažera, který jej zastupuje,“ nepotvrdil 
ani nevyvrátil Váňovo budoucí angažmá Michal 
Müller, předseda BCM Orli Prostějov.
Ani sám basketbalista však přestup prozatím napří-
mo nepotvrdil. „Každý sportovec si přeje hrát v co 
nejlepších klubech a Nymburk je u nás absolutní 
špička a navíc je úspěšný i v evropských pohárech. 
Takové angažmá by lákalo každého, hráče dělá lep-
ším basketbalistou,“ převrátil přestup do teoretické 
roviny Váňa, kterého po posledním utkání sezóny 
za BK Olomoucko mrzelo, že nevyšla možnost 
zahrát si play-off za Opavu. „Kvůli pravidlům  

o přestupech to nešlo. Je to škoda, chtěl jsem si se-
zónu prodloužit. Nedá se nic dělat, třeba si vyřazo-
vací část zahraji za rok,“ pousmál se Váňa.   (lv)

OPAVA, PROSTĚJOV Už v závěru nadstavbové části Kooperativa 
NBL bylo vidět, že se ke konci soutěžního ročníku Radovan Kouřil 
(na snímku) dostal do výborné formy. Proto ve chvíli, kdy pro BK 
Olomoucko sezóna skončila, sáhla po rozehrávači Opava a rozhod-
ně neprodělala. Kouřil patří mezi hodně vytížené hráče a snaží se 
Slezanům pomoci k postupu do finále. „Přišel jsem s tím, že chci me-
daili. O tu hrajeme, takže jsem spokojený,“ říká šikovný rozehrávač.
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pětky národního týmu a k zahraničnímu
angažmá.

KOLÍN, OPAVA Hned dva meč-
boly dokázali za výrazné pomoci 
Davida Pekárka odvrátit basket-
balisté Kolína v semifinálové sérii 
s Opavou. Za stavu 0:2 na zápasy 
vyhráli 79:67 a 108:84 a vynutili 
si rozhodující utkání. To se hraje 
v Opavě 17. května.
„V obou zápasech jsme začali výbor-
ně první čtvrtinu a od toho jsme se 
odpíchli do zbytku zápasů. Myslím, 
že jsme hráli s  velkou energií. Ve 
druhém utkání se zapojili všichni 
z lavičky, takže jsme i pošetřili nějaké 
síly do pátého zápasu, a  s  tím jsme 
spokojení,“ hodnotil kolínské duely 
Pekárek, který zaznamenal 15 a  19 
bodů a byl vždy druhým nejlepším 
střelcem svého týmu.
Ligového finalistu určí až poslední 
možné střetnutí, výhodu domácí pa-
lubovky budou mít Slezané s Rado-
vanem Kouřilem v sestavě. „Výhoda 
známé haly bude na straně soupeře, 
Opava ale zároveň bude pod vět-
ším tlakem. Těšíme se, bude to kdo 
s koho, tak to má být,“ řekl Pekárek 
před rozhodující bitvou.  (lv)

Foto: www.bcm-orliprostejov.cz

1. zápas: Nymburk – Brno 85:64 (20:22, 
46:33, 63:51).  Obasohan 17, 
Harding 16, Hruban 14, Prewitt 12 – Geor-

Stav 

2. zápasy: Opava – Kolín 87:68 (25:17, 
50:41, 71:51).  Gniadek 20, 
Kvapil 15, Slavík 12, Zbránek 10 – Jelínek 

Stav sé-
 * Nymburk – Brno 99:74 (23:10, 

53:27, 79:47).  Obasohan 22, 
Harding 16, Hruban 12, Palyza 11 – Bálint 

Stav 

3. zápasy: Kolín - Opava 79:67 (18:10, 
43:32, 60:48).  Pekárek 

-
 Brno – Nymburk 

73:114 (15:22, 37:45, 56:81 ).  

 

4. zápas: Kolín - Opava 108:84 (24:17, 
47:38, 75:57).  -

-
 

 Opava - Kolín 

Basket Opava 2010
Basketbal Olomouc

BC Vysočina
GBA Lions J. Hradec

 (zakoupil licenci na NBL od Svitav)
SA Komfort Brno
Snakes Ostrava

BC Nový Jičín
BK Vividbooks Pardubice

BCM Orli Prostějov
Strabag Zlín

BBa ksk tetbballo éévé aktktualilitty n jajddette naBBa ksk tetbballo éévé aktktualilitty n jajddette na
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„Bohužel i nadále není znám termín 
ukončení restriktivních opatření 
a  současné částečné uvolňování se 
prozatím netýká možnosti zahájit 
celostátní soutěže našeho amatér-
ského sportu. Přehlednosti aktuální 
situace nepomáhá ani rozdělení uvol-

ňování opatření na jednotlivé kraje. 
Aktuálně Český nohejbalový svaz 
požádal Ministerstvo zdravotnictví 
o  udělení výjimky pro nejvyšší sou-
těž kategorie mužů a žen. Nyní čeká-
me na rozhodnutí a s tím související 
případné hygienicko-epidemické 
podmínky pro umožnění soutěží. 
ČNS se stal v  této souvislosti sou-
částí pracovní skupiny takzvaných 
menších sportů (hokejbal, rugby, 
softball, baseball, pozemní hokej 
a  další), která má pravidelné schůz-
ky se zástupci Národní sportovní 

agentury a tvoří funkční vyjednávací  
celek,“ stojí v obsáhlé tiskové zprávě 
svazové sportovně technické komise.
Momentálně je ve hře výše zmíně-
ná varianta se zahájením veškerých 
soutěží o  víkendu 29. a  30. května. 
Pokud by tahle možnost klapla, stih-
ly by všechny celky absolvovat polo-
vinu klasické základní části, to zna-
mená každý s každým pouze jednou 
bez odvet. A k tomu následné play-
-off i baráže s uskutečněním postupů 
a sestupů napříč soutěžemi.
Prostějovský tým by první ligu ote-
vřel v sobotu 29. května na půdě fa-
vorizovaného Startu Praha a hned 
o den později by zajížděl na hřiště 
dalšího velmi silného protivníka 
Zruč-Senec, doma by následně 
přivítal 5. června nováčka TJ Plazy. 
„Když vezmu celé upravené rozloso-

vání, tak mi připadá konkrétně pro 
nás hodně náročné. Nejtěžší soupeře 
máme venku a ze sedmi utkání zkrá-
cené základní části odehrajeme jen tři 
na vlastním kurtu. Asi budeme mít co 
dělat, abychom se udrželi,“ odhadoval 
s  předstihem hlavní trenér Sokola  I   
Richard Beneš.
Zatím však není vůbec jisté, že ligové 
boje skutečně proběhnou. „Samo-
zřejmě je klíčové, jaké podmínky 
budou pro naše soutěže ze strany 
hygieny případně nastaveny (diváci, 
sprchy, šatny, haly). Pokud se letošní 
ročník dlouhodobých nohejbalo-
vých soutěží ČR nebude moci ode-
hrát, ČNS počítá s  tím, že se usku-
teční alespoň mistrovství republiky 
mužů ve všech disciplínách (prav-
děpodobně v  červnu dle aktuální 
situace rozvolňování) a v kooperaci 

s kluby dojde k vypsání pohárového 
typu dobrovolné soutěže na období 
srpen až říjen, jejíž podoba by byla 
zveřejněna začátkem června,“ do-
plňuje sportovně technická komise 
ve svém prohlášení. „V  tuhle chvíli 
vidím pravděpodobnost, že se první 
liga koncem května opravdu rozjede, 
na nějakých šedesát sedmdesát pro-
cent,“ odtušil Beneš, jehož svěřenci 

už tři týdny trénují v domácím are-
álu venkovních dvorců u sokolovny 
na Skálově náměstí, kde se snaží pro 
další koronavirem okleštěnou sezó-
nu nabrat co nejlepší formu.
Pokud bude tato termínovka po-
tvrzena, přinese Večerník v  příš-
tím vydání obsáhlé zpravodajství 
před startem prostějovských no-
hejbalistů do nové sezóny.
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Prostějovský Sokol I by čekal těžký los a náročný boj o udržení
PROSTĚJOV Start aktuální nohejbalové sezóny 2021 je na do-
hled, ale pořád ještě jen možná. Vedení ČNS totiž stanovilo termí-
nově opožděný úvod nového ročníku svých soutěží na 29. květ-
na, ale musí ještě vyjednat na patřičných místech výjimku umož-
ňující tento začátek. V napjatém očekávání tak jsou i nohejbalisté 
TJ Sokol I Prostějov působící v 1. lize družstev mužů ČR.

 Foto: Marek Sonnevend

1. kolo:  SK Start Praha – Prostějov (sobota 29. května, 13.00 hodin)
2. kolo:  AC  Zruč-Senec – Prostějov (neděle 30. května, 14.00 hodin)
3. kolo:  Prostějov – TJ Plazy (sobota 5. června, 14.00 hodin)
4. kolo:  TJ Slavoj Český Brod – Prostějov (sobota 12. června, 14.00 hodin)
5. kolo:  Prostějov – NK Austin Vsetín B (sobota 19. června, 14.00 hodin)
6. kolo:  MNK mobilprovás Modřice B – Prostějov (sobota 26. června, 10.00 hodin)
7. kolo:  Prostějov – TJ Avia Čakovice B (sobota 4. září, 14.00 hodin)

„Děkujeme za ně,“ loučil se Athanasopoulos
PROSTĚJOV Nebývá zvykem, aby 
reprezentační tým v  jakémkoliv 
kolektivním sportu strávil mimo 
vrcholné akce typu olympiády či 
mistrovství světa a  Evropy dlouhý 
čas čítající řadu týdnů za sebou na je-
diném místě. V případě volejbalistek 
České republiky k  tomu však v  po-
slední době došlo. A Prostějov může 
jen těšit, že národní výběr našel na 
více než měsíc svůj azyl právě v Ná-
rodním sportovním centru v ulici Za 
Velodromem.

Marek SONNEVEND
Připomeňme, že zdejší soustředění 
družstva žen ČR začalo hned po Veli-
konocích a  skončilo minulý týden ve 
čtvrtek, přesně trvalo od 6. dubna do 
13. května s volnými víkendy i jedním 
výjezdem na úvodní turnaj kvalifikace 
ME 2021 do Lotyšska. Reprezen-
tantky společně s  realizačním týmem 
byly ubytovány v Hotelu Tennis Club, 
trénovaly v  nedaleké hale Národního 
sportovního centra PV a posilovat cho-
dily do ještě bližší letní haly TK PLUS.
„Při plánování letošního velmi nároč-
ného programu jsme hledali místo, 
kde bychom mohli bez obav i v odpo-
vídající kvalitě zahájit přípravu za přís-
ných hygienických opatření současné 
koronavirové reality. Věděli jsme, že 
potřebujeme špičkové tréninkové pro-
středí s veškerým vybavením, zároveň 
i  co nejlepší a  hlavně bezpečné uby-
tování včetně patřičného zázemí, re-
generace, stravování a tak dále. To vše 
v covid bublině, abychom maximálně 
omezili nebezpečí nákazy kohokoliv 
z  mančaftu. Prostějov tyhle podmín-
ky dokonale splňoval,“ ohlížel se řecký 
kouč českého souboru Giannis Atha-
nasopoulos.
„Jak už jsem dříve zmiňoval, mohli jsme 
se celou dobu pohybovat na hodně 

malém prostoru a z hotelu to měli na 
tréninky opravdu jen kousek pěší chůze. 
Od začátku do konce prostějovského 
pobytu o nás přitom bylo perfektně po-
staráno, a to po všech stránkách. Za což 
chceme moc poděkovat. Najít v  téhle 
složité době natolik vynikající podmín-
ky k práci nebyla úplná samozřejmost, 
ovšem my můžeme vyslovit s celkovým 
zajištěním dosavadní přípravy stopro-
centní spokojenost. Ostatně pohoda 
se promítla i do našich dobrých výko-
nů a výsledků v kvalifikaci evropského 
šampionátu,“ zdůraznil Athanasopou-
los.
Uznání vyslovil také svým svěřenkyním 
za to, jak se vyrovnávají s nutností dlou-
hodobého pobytu v covidové bublině. 
„Pro holky je tohle velice těžké. Jsou 
mladé, chtěly by aspoň občas někam 
vypadnout, na chvíli se odreagovat 
a nezůstávat pořád zavřené na stejném 
místě. Na druhou stranu takový je mo-
mentálně úděl vrcholových profesio-
nálních sportovců, což děvčata dobře 
chápou i  respektují. Alespoň jsme se 
je snažili občas rozptýlit nebo pobavit 

nějakou nečekanou akcí v rámci mož-
ností. Například jsme holkám místo 
plánovaného mítinku o  taktice pustili 
on-line koncert Leoše Mareše, byla tam 
i další podobná zpříjemnění,“ prozradil 
hlavní trenér ČR.
Z Hané odcestovaly volejbalové Češky 
do Bosny a Hercegoviny ke druhému 

kvalifikačnímu turnaji, následně budou 
tréninkově pokračovat v  Pelhřimově 
a potom v Praze. „S Prostějovem se však 
určitě neloučíme nadobro. Je tady skvě-
lé zázemí a v budoucnu se sem rozhod-
ně vrátíme, možná to ani nebude tak 
dlouho trvat,“ uzavřel Giannis Athana-
sopoulos místní vydařený pobyt.

 Foto: archiv

KOSTELEC NA HANÉ,  
PROSTĚJOV Žádné otálení! 
Mladí házenkáři dvou úspěšných 
oddílů prostějovského regionu 
odstartovali společnou přípravu 
téměř hned, jakmile to uvolňo-
vaná hygienická opatření proti 
šíření koronaviru umožnila. V TJ 
Sokol Centrum Haná i  v  Házen-
kářské akademii Olomouckého 
kraje tak už mají za sebou několik 
tréninkových týdnů.
„S přípravou jsme chtěli začít hned 
od toho prvního rozvolnění ve 
druhé polovině dubna, ale tenkrát 
nás ještě zastavilo velmi nepříznivé 
počasí. Proto jsme týden počkali 
a  společné trénování spustili vzá-
pětí, samozřejmě s  dodržováním 
tehdy platných nařízení. To zna-
mená ve dvojicích a po skupinkách 
s  rozestupy, samozřejmě venku,“ 
popsal šéf Centra Haná i HAOLK 
Petr Kudláček.
S  přibývajícím časem se přísnost 
omezení snižuje, například od mi-
nulého pondělí mohlo pod otevře-
ným nebem sportovat až třicet lidí 
pohromadě. „Díky tomu odpadla 
nutnost rozdělovat členy jedno-
ho týmu na skupiny, příprava se 
postupně dostává víc do normá-
lu. V  našem případě každopádně 
platí, že trénujeme dvakrát týdně 
– vždy jednou v Kostelci a jednou 

v Prostějově,“ prozradil Kudláček.
Po extrémně dlouhé pauze kladou 
koučové důraz především na zá-
bavnost náplně. „Nemusíme si nic 
nalhávat, někteří kluci dorazili po 
těch sedmi měsících bez házené 
s nadváhou a celkově jsou na tom 
děti fyzicky i  pohybově hůř než 
dříve. Což je vzhledem k  situaci 
logická věc. Proto se snažíme je 
postupně dostávat do tempa, ob-
novovat pohybové návyky a  hlav-
ně dělat všechna tréninková cviče-
ní s  balónem, co nejvíc hrát. Aby 
to mladé házenkáře po návratu 
z  lockdownu hlavně bavilo, u své-
ho sportu dál zůstali,“ zdůraznil 
Kudláček.
Zápasy by měly přijít na řadu až 
během letní přípravy na příští sou-
těžní ročník 2021/22. „Absolutně 
není kam spěchat a  zbytečně děti 
stresovat tím, že půjdou v dohled-
né době do utkání, když se na to 
zatím výkonnostně necítí. Spíš 
potřebují nejdřív nabrat bývalou 
herní jistotu i  kondici, teprve pak 
naskočit do nějakých přáteláků 
a až potom do soutěžních duelů. Je 
potřeba trpělivost, dát mladým na-
dějím prostor i čas. A vytvořit jim 
vhodné podmínky upevňovat na-
rušený vztah k  jejich oblíbenému 
sportovnímu odvětví,“ řekl Petr 
Kudláček výstižně.  (son)
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České volejbalistky si po odjezdu z  Prostějova s  předstihem vybojovaly 
účast na mistrovství Evropy. Jistotu postupu ze skupiny F jim dalo na úvod 
druhého turnaje páteční vítězství v Zenici nad domácí Bosnou a Hercego-
vinou 3:1. Češky tímto duelem vyhrály ve své skupině čtvrtý zápas v řadě, 
přičemž ztratily jen dva sety a v čele tabulky získaly náskok šesti bodů před 
Bosnou a Lotyšskem. Tím bylo jasné, že neskončí už hůře než druhé, při-
čemž na šampionát postupují z každé grupy právě první dva celky. „Gratu-
luji všem k dosažení našeho cíle,“ usmíval se řecký trenér českého týmu Jan-
nis Athanasopulos. Poslední dva zápasy proti Slovinsku a Lotyšsku už na 
tom nemohly nic změnit, ba právě naopak. Češky oba duely vyhrály hladce 
3:0 a v kvalifikační skupině se radují ze suverénně prvního místa tabulky.
Volejbalistky ČR se na Euro podívají po čtyřech letech, v roce 2019 na mistrov-
ství Evropy po 14 letech chyběly. Letos budou ME hostit na přelomu srpna a září 
Srbsko, Bulharsko, Chorvatsko a Rumunsko, na turnaji bude hrát 24 týmů.
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